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این چراغ ها برای شما سبز 
می شود! 

خط های سفید رنگی که در عرض آسفالت معابر کشیده 
می شود تا در زمان ســبز شدن چراغ راهنما محل عبور 
ایمــن عابران پیاده باشــد. افــرادی که گاهــاً به دلیل 
بی احتیاطی خود به این چراغ های سبز یا خطوط عابران 
پیاده در لیســت قربانیان تصادفات راهنمایی و رانندگی 
قرار می گیرند. در دنیا چراغ های سبز به سمت هوشمند 
شدن می روند تا همراهی عابران پیاده را با خود به همراه 
داشته باشند. جالب اســت که بدانیم سیستم هوشمند 
ترافیکــی در وین به راه افتاده اســت که با اســتفاده از 
دوربین ها و الگوریتم های رایانه ای، تشخیص می دهد چه 
زمانــی عابر پیاده قصد عبــور از خیابان را دارد و به این 
ترتیب چراغ را ســبز می کند. احتمالاً برای بســیاری از 
ما اتفاق افتاده اســت که زمان طولانی را پشــت چراغ 
راهنمایی  و رانندگی در انتظار ســبز شدن ایستاده ایم. با 
هدف کاهش زمان انتظار و بهبود جریان ترافیک، شــهر 
وین اتریش سیســتم چراغ های راهنمایی هوشــمندی 
را راه اندازی کرده اســت که با اســتفاده از سنسورهای 
حرکتی متوجه حضور عابران پیاده می شــود و چراغ را 
برای افرادی که قصد عبور از خیابان دارند، سبز می کند. 
سیســتم برای تخمین قصد عابر پیاده برای عبور به یک 
ثانیه نیــاز دارد و پس از دو ثانیه، تصمیم قابل اعتمادی 
اتخاذ می شــود. این سیستم از دوربینی استفاده می کند 
که روی هــر چراغ راهنمایی  و رانندگــی با میدان دید 
هشــت متر در پنج متر نصب شــده اســت. همچنین 
این دســتگاه مجهز به یک سیســتم مانیتورینگ است 
کــه می تواند فوراً عیب ها را گــزارش کند و با نگهداری 
تصاویــر در دوربیــن، به جای پــردازش آن ها از طریق 
شبکه، نگرانی های مربوط به حریم خصوصی را رفع کند. 
این سیســتم نرم افزاری، با استفاده از مدل های حرکت، 
داده های ثبت شــده و یادگیری ماشینی برای تشخیص 
نحــوه رفتار افراد هنــگام عبور از خیابان توســعه داده 
شده است. چنین سیســتم های هوشمندی نه تنها برای 
عابران پیاده مفید اســت بلکه می تواند با اجازه دادن به 
عبور افراد در زمان های مختلف از میزان معطلی ســایر 
خودروها در پشت چراغ قرمزهای غیرضروری نیز بکاهد. 3

معاون حمل ونقل و ترافیک 
شهرداری شیراز اعلام کرد:

ارتقای فرهنگ ترافیک 
با کمپین »شیراز
     قدردان شماست«

2

فرمانده کل ارتش:
برادری سپاه و ارتش سدّی 

محکم در برابر دشمنان است
عبدالرحیم موسوی،  امیرسرلشکر سید  ایسنا- 
فرمانده کل ارتش در بیست و چهارمین مجمع 
عالی فرماندهان و مسئولین سپاه اظهار کرد: از 
همان روزهای اولیه پیروزی شکوهمند انقلاب 

اسلامی تا به امروز تعابیری که امامین...

 رئیس جمهور:
در عمل به مردم میدان دادیم

آیت ا... سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
در نخستین اجلاســیه ملی مردمی سازی 
دولــت از ضرورت تحول ســخن گفت و 
اظهار داشــت: انقلاب اسلامی ما مبتنی بر 
دین بوده و انقلاب مردم پایه اســت که با 

رهبری امام به پیش رفت...

در مدیریت افکار عمومی  ضعف داریم
صفحه2

2

مدیر عامل شرکت برق منطقه ای فارس:
عبور از تابستان پر مصرف امسال دشوار اما امکان پذیر است

معاون هماهنگی امور زائرین و گردشگری استانداری فارس:
377خادمین حج و زیارت برای خدمات رسانی اربعین به عراق اعزام می شوند
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رئیس ستادکل نیروهای مسلح:
سپاه می تواند پیشرفت ۱۰۰ 

برابری داشته باشد
ایسنا- سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری، 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در بیست و 
چهارمین مجمع فرماندهان و مسئولین سپاه 
با اشــاره به عملکرد ســپاه در یکسال اخیر 

تأکید کرد: تداوم حمایت و... 2

استاندار فارس در واکنش به اقدام نیروهای امنیتی و اطلاعاتی درحمله به شاهچراغ)ع(:

مـوفق عمل 
کردند

 اســتاندار فارس، با اشاره به حادثه تروریستی اخیر در 
حرم مطهر شاهچراغ )ع( گفت: ابعاد مختلف این حادثه 
از سوی دســتگاه های امنیتی کشور به دقت در دست 
بررسی است.  محمد هادی ایمانیه، در جمع خبرنگاران 
و تجلیل از اصحاب رســانه به مناسبت هفته خبرنگار 
در شــیراز افزود: در همین راستا شاهد حضور اعضای 

کمیســیون امنیــت ملی و سیاســت خارجی مجلس 
و وزیر کشــور در شــهر شــیراز بودیم.  وی ادامه داد: 
بحث شناســایی و اقدامات پیشگیرانه در زمینه اهداف 
و اقدامات تروریســتی عمدتا وظیفــه اداره اطلاعات، 
اطلاعات سپاه و اطلاعات انتظامی است. او اظهار کرد: 

صفحه 3بر اساس اطلاعیه اخیر وزارت اطلاعات ...

بافت تاریخی 
شیراز ثبت ملی شد

صفحه 7

لیلا غضنفری
ghazanfari@sobhannews.ir 

صفحه3

روزشمار برای سقف  آرزوها 
همچنان شیراز با مشکل تأمین زمین برای 5۰ هزار متقاضی روبه رو است

شهردار منطقه ده شیراز:

پروژه 5۰۰۰ متر مکعبی آبیاری فضای سبزپروژه زیرگذر گویمپروژه پیاده راه سازی بلوار جمهوریپروژه کندرو ضلع شمال محور گویمپروژه 55 متری حافظ

گروه خبر- لیلا غضنفری 
شــهردار منطقه ده کلانشهر شــیراز بر این باور است که در پرتو 
پروژه های عمرانی کیفیت زندگی شهروندان افزایش یافته و شیراز 
در جایگاه سومین حرم اهل بیت )ع( به مرزهای ایده آل نزدیک تر 

می شود.
دکتر شــهرام ســبزیان فرد با عرض تســلیت به مناسبت حادثه 
تروریستی شاهچراغ )ع(، با ارائه گزارش عملکرد پروژه های فنی و 
عمرانی گفت: بودجه عمرانی و خدمات شهری شهرداری منطقه ده 

شیراز در سال جاری معادل 385 میلیارد تومان است.
وی با تأکید بر این موضوع که تلاش های خستگی ناپذیر کارکنان به 
نتایج مطلوبی رسیده و پروژه ها در مسیر پیشرفت قرار دارند، افزود: 
در حوزه شهرسازی و درآمدی به موفقیت های چشم گیری طی این 
شش ماه دســت یافته ایم تا جایی که بیشترین تعداد موافقت های 
اصولی و صدور پروانه در شهرداری منطقه ده صورت پذیرفته و در 

حوزه صدور پایان کار و عدم خلافی نیز پیشتاز هستیم.
وی با اشــاره به این موضــوع که در حوزه واحــد املاک حداکثر 
همکاری با معاونت عمرانی و فنی شهرداری صورت گرفته، عنوان 
کــرد: پروژه هایی نظیــر زیرگذر گویم و 55 متــری حافظ دارای 

بیشــترین حجم تملک هستند که 
در زمینه توافق با شهروندان و جلب 
رضایتمنــدی آنهــا قدم های مثبتی 

برداشته شده است.
شهردار منطقه ده از زیرگذر گویم به 
عنوان یکــی از بزرگ ترین پروژه های 
شهری شــیراز یاد کرد و افزود: این 
پروژه حجم تملکی وســیعی داشت 
و بار مالــی دوچندانی معادل 1750 
میلیارد تومان را به مدیریت شــهری 
تحمیل  کرد که با نگاه ویژه شــهردار 

کلانشهر شیراز و حمایت های شورای اسلا شهر این روند در ابتدای 
تیرماه پایان پذیرفت.

شهردار منطقه ده شیراز روند اجرایی این پروژه را مطلوب توصیف 
کرد و افزود: زیرگذر گویم دارای ابعاد اجتماعی و فنی است که باید 
با در نظر گرفتن جمیع جوانب نسبت به پیشبرد آن همت گذاشت. 
به همین منظور شهرداری شیراز طرحی شامل پرداخت پول نقد و 
اجاره بها را پیش گرفت تا با جلب رضایتمندی شهروندان این پروژه 
مراحل عمرانی خود را پشت سرگذاشته و خوشبختانه شاهد هیچ 

تنش و اعتراضی در این حوزه نبوده ایم.
او با اشــاره به این موضوع که نقشه تأسیسات شهری کاملی برای 
شهر شیراز تدوین نشــده، اظهار داشت: از دیگر مشکلاتی که در 
راســتای اجرای این پروژه با آن روبرو هستیم، جابجایی تأسیسات 
شهری است که برای هماهنگی با دستگاه های خدمات رسان، زمان 

و انرژی دوچندانی صرف شد.
شهردار منطقه ده شیراز با تقدیر از مشارکت و صبوری شهروندان 
در اجــرای این ابرپروژه شــهری گفت: با توجه بــه اتصال آزادراه 
اصفهان- شــیراز به این پروژه، زیرگذر گویم از اهمیت ویژه ای در 
حوزه حمل ونقل و ترافیک برخوردار است و به موازات پیشرفت های 
 عمرانی، مطالعات شهرســازی و زیباسازی این منطقه نیز در حال

 انجام است.
این مدیر ارشد شــهرداری شیراز در بخش دیگری از سخنانش از 
پیشرفت های چشمگیر در حوزه تملک پروژه 55 متری حافظ خبر 
داد و افزود: توافق برای تملک با مالکان صورت پذیرفته و مقررشد 
تا شهرداری ظرف مدت شش ماه نسبت به پرداخت دیون و تعهدات 
خود اقدام کند. این توافق ســبب شد تا جبهه کاری برای پیمانکار 

بدون معارض آزاد شده و با فراغ بال عملیات عمرانی را پیش برد.
دکتر ســبزیان فرد با تشریح برخی از دســتاوردهای اجرای پروژه 
آیت ا... هاشمی رفســنجانی گفت: با بهره برداری از این پروژه محور 
حسینی الهاشمی   به قلات اتصال  می یابد و شاهد نقش ارزنده آن در 

ارتقا کیفیت زندگی شهروندان و کاهش بار ترافیک در محورهای 
موازی هستیم.

ســبزیان فرد با تأکید بر این موضوع که در حوزه شهرســازی باید 
نگاه بلندمدتی به آینده داشــت، اظهار داشت: محور توسعه شیراز 
به سمت شمال غربی در حال گسترش است و تعداد صدور پروانه ها 
نشــان از جذب ســرانه جمعیتی دوچندانی دارد. به همین دلیل 
زیرســاخت های شــهری باید به موازات جمعیت و ازدیاد ساخت 
و ســازها افزایش یابد تا در آینده بــا چالش های فزاینده ای روبه رو 

نشویم.
وی در بخش دیگری از ســخنانش از همکاری منسجم با سازمان 
قطارشــهری خبر داد و افزود: خط سوم مترو در محور شمال غربی 
شــیراز در حال احداث اســت و تعدادی از ایستگاه های آن شامل 
گلســتان، آرین، آفرینش، بهشــتی و میدان صنایــع در محدوده 
منطقه ده شــهرداری شــیراز قرار دارد که با بهره بــرداری از این 
ابرپروژه شــاهد ارتقا چشــم گیر کیفیت زندگی شــهروندان در 
 زمینه حمل و نقل عمو می  و بهبود شــاخصه های زیست محیطی 

خواهیم بود.
این مقام مسئول با اشاره به این موضوع که شهردار کلانشهر شیراز 
نسبت به اجرای پروژه ها بر اساس برنامه زمان بندی شده تأکید دارد، 
افزود: تیم شهرداری و شورای اسلا می شیراز بازدیدهای مستمری را 
در فواصل هفتگی از پروژه ها انجام داده و برای رفع چالش ها از هیچ 

تلاش و کوششی دریغ نمی کنند.
سبزیان فرد با تقدیر از زحمات شهردار قبلی منطقه ده شیراز گفت: 
تلاش های زیادی در زمان مســئولیت مهندس معصومی   در امور 
توسعه مبانی زیرساختی و طرح های مطالعاتی انجام شده که پیگیر 
اتمام این پروژه ها هســتیم. این پروژه ها بر اساس منطق درست و 
مستدلی تبیین شده بود و مهر تأیید شورای اسلا می شهر را به همراه 

داشت و بدون ایجاد تغییری در حال به سرانجام رسیدن است.
شهردار منطقه ده شیراز با اشاره به این موضوع که محور شمال غرب 

این کلانشهر به یک کارگاه بزرگ عمرانی تبدیل شده است، بیان 
داشــت: منطقه ده شهرداری شیراز دارای 18 شهرک است که هر 
یــک از آنها نیازهای عمرانی ویژه ای دارند که باید در دســتور کار 
قرار گیرند. در همین زمینه بیش از ده پروژه آماده برگزاری جلسه 
کمیسیون عالی مناقصات اســت و در آینده نزدیک روند انتخاب 

پیمانکار آنها مشخص  شود.
وی با اشــاره به این موضوع که منطقه ده شــهرداری شــیراز در 
جهش های عمرانی همواره حرفی برای گفتن دارد، بیان داشــت: 
عملیات آســفالت در نقاط مختلفی از این منطقه نظیر کمربندی 
امام خمینی »ره«، گلدشــت حافظ، برف فروشــان، محور دکتر 
حسابی، شهرک نفت، شهرک قصرقمشه، بزرگراه حسینی الهاشمی، 
شــهرک های گویم و سایر مناطق از ســال گذشته آغاز شده و در 

یازدهمین جهش عمرانی شهرداری شیراز شتاب گرفته است.
سبزیان فرد با یادآوری این موضوع که بهسازی معابر رضایتمندی 
شــهروندان و ارتقا مباحث ایمنی را به دنبال دارد، افزود: وضعیت 
آسفالت در برخی از نقاط منطقه ده اسفبار بود و بیش از چند دهه 
از آخرین عملیات ترمیم آنها  گذشت. به همین دلیل ساماندهی آن 

در دستور کار ویژه قرار گرفت.
او با ارائه آمار و ارقا م در این حوزه گفت: بیش از 112 هزار مترمربع 
از محورهای منطقه ده تحت عملیات آسفالت قرار  می گیرند و برای 
اجرای این پروژه 111 تن قیر اســتفاده می  گردد و نیاز منطقه نیز 
نزدیک به 500 هزار متر مربع است تا رسیدن به وضعیت مطلوب. 
وی از مجاهدت های نیروی انســانی در شهرداری منطقه ده شیراز 
به عنــوان یکی از مهم ترین عوامل پیشــرفت یاد کــرد و افزود: 
به واســطه مجاهدت های خدمتگزاران مردم در این محور پهناور از 
کلانشهر شــیراز است که توانسته ایم به پیشرفت های چشم گیری 
در زمینه های مختلف دســت یابیم و نمــود این ماجرا در کاهش 

گلایه های شهروندان مشهود است.
این مدیر ارشــد شهرداری شیراز با پذیرش این موضوع که هنوز تا 

ایده آل هایی که شایسته شهروندان خوب شیرازی است فاصله داریم، 
تصریح کرد: کاهش و برطرف ساختن نابسامانی ها رسالت مدیریت 
شهری است و در حوزه های خدمات شهری شامل زیباسازی معابر، 
حفظ و گسترش فضای سبز، ایمن سازی ترافیکی، مدیریت آب های 
سطحی، توسعه زیرساخت های حوزه حمل و تقل، پاکیزگی معابر و 

مواردی از این دست باید بیشتر تلاش کنیم.
بر اساس این گزارش پروژه های بسیاری در سطح منطقه ده در حال 
انجام است که  توان به ساخت مخازن 5000 تنی جهت ذخیره آب 
فضای سبز، تکمیل کندرو شیراز سپیدان، پروژه لوله گذاري زیمنس 

فاز2، اجرای ساختمان و آشیانه ایستگاه آتشنشانی بلوار استقلال
)ایستگاه شماره 8(، احداث، ساماندهی، ایمن سازی، مقاوم سازی و 
ابنیه و معابر محله گویم، دوکوهک، قصرقمشه، انجیره و حسین آباد، 
پروژه احداث خیابان جمهوری گویم، طراحی فاز سوم پارک وحدت، 
طراحی  مسیر پیاده روي و دوچرخه سواري در ضلع شمالي بزرگراه 
محلاتي، اتصال پارک گلســتان به پارک 580 هکتاری دراک، پل 
عابرپیاده روبه رو راه آهن، طراحی  پارک محله ای بلوار جهاد جنب 
فرهنگسرای حکمت و ســاخت پارکینگ روباز به مساحت 1850 
متر مربع در پارک کوهســتانی دراک، احداث پایگاه چند منظوره 
و انبار مدیریت بحران، دیوارگذاری رودخانه خشــک و سایر نقاط 
بحرانی سطح منطقه، احداث حوضچه آرامش و گوراب و چکدم در 
بالادست گویم، لوله گذاری آب های سطحی خیابان زیمنس و گویم، 

از جمله پروژه های شاخص شهرداری منطقه ده شیراز هستند.
همچنین در حوزه پروژه های محرومیت زدایی طرح های متعددی 
در محورهای گویم، دوکوهک، قصرقمشــه، حسین آباد و انجیره 
شامل بهســازی معابر، لوله گذاری، آســفالت، لبه گذاری، پیاده رو 
 ســازی، اصلاح هندسی معابر، جدول گذاری و غیره به بهره برداری 

خواهد رسید.
از دیگــر پروژه های عمرانی این منطقه  تــوان به عملیات تعریض 
کندرو ضلع شــمالی و جنوبی جاده شــیراز- ســپیدان، عملیات 
نقشه برداری هوایی و زمینی 
از کلیــه پلاک هــا و املاک 
محدوده گویم و سطح منطقه 
 ده، انجــام خدمات مطالعات 
و  ارتفاعــات  آبخیــزداری 
حوضچه هــای کوهســتانی 
و ارائــه طرح های ســازه ای 
مربوطه مشــرف بر محدوده 
و  ده  منطقــه  شــهرداری 
دســت  ایــن  از   مــواردی 

اشاره کرد.

شمال غرب کلانشهرشیراز به یک کارگاه بزرگ عمرانی تبدیل شده است

پروژه ساخت آشیانه ایستگاه آتش نشانی
 شماره ۸ شهرک استقلال

پروژه پارکینگ بوستان دراک با مساحت 
۱۸5۰۰ متر مربع

پروژه محرومیت زدایی قصر قمشه 
آسفالت معابر و کوچه ها

پروژه حوضچه آرامش  بلوار شهید 
مردانی شیمی گیاه



یک شنبه 1402/05/29 سیاسیسال سی ام  شماره 26075
 رئیس جمهور:

در عمل به مردم میدان دادیم

آیــت ا... ســیدابراهیم رئیســی، رئیس جمهور در نخســتین 
اجلاسیه ملی مردمی سازی دولت از ضرورت تحول سخن گفت 
و اظهار داشت: انقلاب اسلامی ما مبتنی بر دین بوده و انقلاب 

مردم پایه است که با رهبری امام به پیش رفت.
وی با بیــان اینکه در نهضت ها و خیزش هــای دنیا، نیروهای 
مســلح، مخفــی و زیرزمینی و یا گروه هایــی از احزاب کار را 
پیش بردند، افزود: نیروی بسیج  مردمی در دفاع مقدس نقش 
محوری داشت و قوت قلب نیروی های مسلح میدان، نیروهای 

بسیج و مردمی بودند.
 دولت باید نقش هدایت و حمایت و نظارت را باید ایفا کند

رئیس جمهور با تأکید بر اینکه در حوزه های مختلف در کشور 

هر کجــا که به مردم نقش داده شــد موفــق بوده ایم ، اظهار 
داشــت: دولت سیزدهم در عمل به مردم میدان داده و معتقد 
اســت در همه حوزه ها، دولت باید نقــش هدایت و حمایت و 
نظارت را باید ایفا کند. آیت ا... رئیســی به موضوعات اجتماعی 
 و مشــارکت دادن مــردم برای رفع آن اشــاره کــرد و گفت: 
کاهش مشــکلاتی چون طلاق، اعتیاد، حاشیه نشــینی شهرها 
 و مفاســد اجتماعــی و اخلاقی بــا نقش آفرینی مــردم قابل 

تحقق است.
رئیس جمهور به حوزه فرهنگ نیز گریزی زد و گفت:  در حوزه 
فرهنگ، مؤسسات اثرگذار فرهنگی هنری فعال در عرصه های 
اجتماعی ومســاجد و هیئت ها نقش اثرگذار مردم را باید مهم 

برشــمرد. وی با تأکید بــر اینکه در حوزه هــای علمی و کار 
فناورانه، مردم  باید نقش مهمی داشــته باشــند، اظهار داشت: 
در این دولت به مؤسســات دانش بنیان میدان داده شــد و با 
هدایت رهبری به دســتاورد های خوبی رسیده اند و کارکرد اثر 

بخشی داشته اند.
 ارتباط وزارت نفت با شرکت های دانش بنیان ۱۰ برابر شده

وی به این نکته اشاره کرد که تا قبل از دولت سیزدهم وزارت 
نفت با ده ها شــرکت دانش بنیان ارتباط داشــت ولی در این 
دولت این ارتباط ۱۰ برابر شــده و وزارت نفت حداقل با ۵۰۰ 

شرکت دانش بنیان در ارتباط است .
آیت ا... رئیسی با تأکید بر اینکه آبرسانی به ۱۰ هزار روستا در 
این دولت هدف گذاری شــده است، عنوان کرد: تاکنون به سه 
هزار روستا آبرسانی انجام شده است و این هدف تا پایان دولت 

به سامان می رسد.
 بیشترین  گزارشات نسبت به حرکت ضدانقلاب توسط مردم 

کشف و خنثی می شود
 رئیس جمهور گفت: با حضور مردم هیچ ســختی در کار وجود 
ندارد. رئیس جمهور با بیان اینکه امروز بیشــترین  گزارشــات 
نســبت به حرکت ضد انقلاب و معاندین در سیستم اطلاعاتی، 
توســط مردم کشف و خنثی می شــود، گفت: مردم در سراسر 
کشور نســبت به وجود امنیت در کشــور احساس مسئولیت 
می کنند. در سلامت اداری ببشترین گزارش به مردم اختصاص 

دارد.
 وی تأکیــد کرد: در آغــاز کار دولت ۷۰۰ خانــواده به دلیل 
ابتلا بــه کرونا داغدار بودنــد ولی با کمــک مردمی و تأمین  
 واکسن از سوی دولت شــرایط بهبود یافت و مردم به آرامش 

دست یافتند.
 میدان دادن به تعاونی ها و حضور نیروهای مردمی

رئیس جمهور با اشاره به اینکه نقش مردم در حوزه های مختلف 
مشــهود اســت و نباید از آن غفلت کرد، بیان کرد: به مدیران 
دولــت تأکید کــردم در کنار خود از جمــع نخبگانی مردم و 
افراد دانشــگاهی مجرب و نیروهای مردمی با تجربه بهره مند 
شــوند. میدان دادن بــه تعاونی ها و حضــور نیروهای مردمی 
بســیار اهمیت دارد. در تولید و بسیاری از حوزه ها نقش مردم 

 می تواند برجسته باشد.
 برخی خصوصی  سازی ها غلط بود

آیت ا... رئیســی بــا تأکید بر اینکه دولت بایــد از تصدی گری 
خــود بکاهد و بر نظارت خــود بیفزاید، متذکر شــد: باید در 
عمل ایــن اتفاق بیفتد. برخی خصوصی  ســازی ها در کشــور 
انجام شــد ولی غلط بود و درســت به آن عمل نشــد و مردم 
 را آزرده کــرد در حالی کــه اصل خصوصی ســازی و میدان 
دادن به بخش خصوصی و افراد کارآمد یک اصل و مورد توجه 

دولت است .
رئیس جمهــور با اشــاره بــه در پیش بودن حماســه اربعین، 

خاطرنشــان کرد: معتقدم باید همه دســتگاه ها برای برگزاری 
آیین اربعین کمک کنند ولی نقش اصلی را مردم باید برعهده 
داشــته باشــند و دولت همه زیر ســاخت ها را تأمین و آماده 

می کند.
 همه دستگاه ها حرکت تحولی در پیش گیرند

آیت ا... رئیســی ادامه داد: توصیه من به دســتگاه ها این است 
کــه حرکت تحولــی را در پیــش گیرند و نیروهایــی را بکار 
 گیرید که نگاه تحولی داشــته باشــد اگــر نیرویی تحول خواه 
 نیســت بایــد از جلوی پــای نیروی هــای تحول خــواه کنار 

زده شود.
وی بــا بیان اینکه دســتگاه های اجرایی باید بــا نگاه تحولی 
طرحی نو دراندازنــد، بیان  کرد: باید در این مدت کارهایی در 
مردمی سازی انجام می گرفت ولی آنچنان که باید موفق نبودند 

و این نیاز به بازنگری دارد.
 در جهت مردمی سازی حرکتی ماندگار انجام گیرد

مردمی ســازی  امــر  در  خــود  دســتیار  از  رئیس جمهــور 
 دولــت خواســت کار را بــا جدیت دنبــال کنند تا گذشــته 
 جبــران شــود و در جهت مردمی ســازی حرکتــی ماندگار

 انجام گیرد.
رئیس جمهــور پیش از ســخنرانی از نشــان ملی شــهریاران 
رونمایی و با اعطای لوح زرین سپاس از فرزاد بادپا، خادم حرم 

احمد بن موسی تقدیر و تجلیل کرد.

نوبت اول: 1402/05/28 طلوع
نوبت دوم: 1402/05/29 سبحان

شهرداري منطقه سه شــیراز در نظر دارد عملیات اجرایی 137سطح 
منطقه  3 از طریــق برگزاری مناقصه عمومی در ســامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان 2002096688000408به 
اشخاص واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل 
می آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت 
اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، 
ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان 
امضائ مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. 
ضمناَ در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر شماره تلفن: 32263208 آماده 

پاسخ گویي مي باشد.
- مبلغ برآورد: 47/776/652/942 ریال

- مدت قرارداد :  12 ماه                                                                                                                                                                                                                                                                    
- شرایط شرکت کنندگان : متقاضیان داراي حداقل رتبه   5  در رشته 
ابنیه از سازمان برنامه و بودجه کشور و سابقه مرتبط با موضوع مناقصه 
و ارائه تصویر رتبه بندی و صلاحیت شرکت )از سازمان برنامه و بودجه 
کشور( و ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی )از اداره کل تعاون، کار و 

رفاه اجتماعی( الزامی می باشد.
- محل انجام کار: سطح منطقه سه    

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 2/390/000/000 ریال بصورت ضمانت 
نامه بانکی یا فیش واریزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد 

مرجع 100437 بانک  شهر  شعبه  شهید چمران بنام شهرداری شیراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشــوند 

سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 

ساعت 00: 13 روز دوشنبه مورخ 1402/06/06 از طریق مراجعه به سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

-آخرین مهلت ارائه پیشــنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ســاعت 00: 13 روز دوشــنبه مورخ 1402/06/20 می باشد. 
شرکت کنندگان می بایست تا تاریخ مذکور سپرده شرکت در مناقصه را 
به صورت فیزیکی به آدرس شیراز، خیابان ساحلی، حدفاصل پل هجرت 

و پل علی ابن حمزه شهرداری منطقه سه تحویل نمایند.
-تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت   00: 13  مورخ 
1402/06/21در محــل چهارراه خلدبرین ســالن اجتماعات اداره کل 

حقوقی شهرداری شیراز می باشد.  
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بدیهي است هزینه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

- شهرداري در رد یک یا تمام پیشنهادها  مختار میباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

 - آگهــی و اطلاعــات مربــوط بــه مناقصــه از طریق ســایت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
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ایرنا- محسن منصوری، معاون اجرایی رئیس جمهور در نخستین اجلاس ملی 
مردمی ســازی دولت با اشــاره به تغییر ریل و تغییر رویکرد صورت گرفته در 
دولت سیزدهم تصریح کرد: در دومین سالگرد فعالیت دولت، با دو نگاه می توان 
تحلیلی از عملکرد و چارچوب ها و اصول دولت سیزدهم داشت؛ نخست تحلیل 
رویکردی مسئله و دیگری تحلیل عملکردی بر مبنای اعداد و ارقام و آمار است.

وی با بیــان اینکه این دولت در بیان و ارائه اعداد و ارقام  مختلف عملکرد قابل 
قبولی داشــته است، خاطرنشــان کرد: قبل از آنکه وارد این بازی اعداد و ارقام 
شــویم، با یک تحلیل رویکردی نســبت به اتفاقات رخ داده در دولت سیزدهم 

می توان به نکات و عملکرد تحقق یافته در دولت سیزدهم دست یافت.
 رئیس جمهور و اعضای دولت خود را سرباز ولی فقیه می دانند

منصــوری با تأکید بر اینکه در دولت ســیزدهم در حوزه اقتصادی، سیاســی، 
دیپلماسی، فرهنگی و اجتماعی عملکرد قابل توجهی رخ داده است، عنوان کرد: 
همچنین مقدم بر این  مسئله در حوزه رویکردها و اصول و چارچوب و بایدهایی 
دولت که خود را متعهد به آن می داند، نقطه عطفی در تاریخ انقلاب اســلامی 
 شکل گرفته اســت. معاون اجرایی رئیس جمهور با اشاره به برخی رویکردهای 
نادرست در دولت قبل یادآور شد: یکی چالش های اصلی دولت قبل حرکت به 
ســمت حاکمیت دوگانه در کشور بود؛ در بیشتر اوقات رهبری معظم به عنوان 
پرچمدار انقلاب اسلامی  نکات و ملاحظاتی را مطرح می کردند و روز بعد رئیس 
دولت و ارکان دولت مواضع متضاد و متعارض با بیانات رهبری اتخاذ می کردند.
منصــوری، تثبیت حاکمیت واحد در کشــور را یکی از دســتاوردهای دولت 
سیزدهم دانســت و گفت: رئیس جمهور و اعضای دولت خود را سرباز ولی فقیه 
می دانند و متعهد هســتند که به سمت حاکمیت واحد در کشور حرکت کنند. 

در سال های قبل حاکمیت دوگانه به کشور ضربه زده است.
 دولت سیزدهم وارد دعواهای سیاسی نمی شود

وی با بیان اینکه دولت ســیزدهم  مصلحت کلان  کشور را مدنظر قرار می دهد، 
تأکید کرد: این دولت وارد دعواها و بازی های سیاسی نمی شود، در اتفاق اخیری 
که برای معاون سیاسی وزیر کشور رخ داد، دولت حرف های زیادی برای گفتن 
داشــت ولی مهم ترین مســئله در حال حاضر حفظ آرامش در کشــور است و 

اختلافی بین قوا نباید شکل گیرد، این توصیه رهبر انقلاب است.
معاون اجرایی رئیس جمهور با تأکید بر اینکه دولت به نفع آرامش نظام و کشور 
از بســیاری از حرف ها عبور و سکوت پیشه می کند، متذکر شد: برخی طراحی 
کرده بودند تا اتفاقاتی از جنس یک شــنبه سیاه در کشور رخ دهد ولی به لطف 

خدا دولت مصلحت کلان کشور را مدنظر قرار داد.
منصوری با اشاره به اینکه این دولت از ورود و تقویت جریان سکولار و تکنوکرات 
در بدنه اجرایی کشــور جلوگیری کرد، اظهار داشــت: در بسیاری از دولت های 
قبل جریان های غربگرا تقویت شدند و جریان های تکنوکرات جولان می دادند و 
جریان هایی که بعضاً منتسب به برخی تفکرات خاص بودند دست و بالشان باز 

بود ولی این دولت از روند جریان سکولار جلوگیری کرد.
وی با تأکید بر اینکه در تورم نقطه به نقطه نسبت به سال های قبل وضع بهتری 
داریم، گفت: در بحث معیشــتی هنوز به نقطه ای که می خواهیم نرسیده ایم، تا 
ایــن متغیرهای اقتصاد کلان بخواهد در اقتصــاد خرد جلوه گر کند و در حوزه 
معیشــتی خودش را نشان دهد زمان می برد ولی این اتفاق حتماً به لطف خدا 

خواهد افتاد. 
معاون اجرایی رئیس جمهور با بیان اینکه در اوایل امسال اتفاق خوبی در تثبیت 

نرخ ارز و کنترل نســبی تورم را شــاهد بودیم، بیان  کرد: در دولت ضعف هایی 
وجود دارد و مردم در حوزه معیشــت هم با گرفتاری هایی مواجه هســتند که 

دولت مشرف به همه این مسائل است.
منصوری اضافه کرد: از مسائلی که به ما گله می کنند بازسازی تشکیلات انقلابی 

دولت است و ما این را قبول داریم که در مدیریت افکار عمومی  ضعف داریم.
 کاهش فساد و رانت از دستاوردهای مهم دولت است

وی با اشــاره به اینکه در این دولت تغییراتی در ســطح حکمرانی و شیوه های 
مدیریتی شــکل گرفته است، تأکید کرد: آیت ا... رئیسی در حدود کمتر از یک 
سال به تمامی  استان های کشور سفر کرد و تقریباً هر ۱۰ روز رئیس جمهور یک 
ســفر کاری داشته است، برگزاری ســفر توان اجرایی بالایی می طلبد ولی این 

دولت جهادی است و شبانه روزی تلاش می کند.
معاون اجرایی رئیس جمهور کاهش فســاد و رانت را از دستاوردهای مهم دولت 
برشــمرد و عنوان  کرد: آمار و اطلاعات در این زمینه شــفاف است. بسیاری از 
اطلاعاتی که طبقه بندی محسوب می شد ولی از نظر شفافیت به تحقق دولت  

سالم  کمک  می کرد در منظر مردم قرار گرفته شد.
منصوری یادآور شــد: در مجموعه وزارت اقتصاد برای نخســتین برای بیش از 
هزار شرکت تمام صورت های مالی و ترازنامه های آن ها به تصویر کشیده شد و 
سامانه ها و درگاه های مختلفی که به کاهش فساد کمک می کند در این دولت 

با جدیت دنبال شد.
 افزایش دسترسی مردم به مسئولان یک رویکرد مهم دولت است

وی با بیان اینکه در این دولت از نظر رویکردی سطح زندگی  مسئولان به سطح 
زندگی مردم  نزدیک شــده است، خاطرنشان کرد: زیست بسیاری مسئولان به 

گونه ای است که اگر مردم در جریان قرار بگیرند باور نخواهند کرد.
معاون اجرایــی رئیس جمهور ادامه داد: در مقطعی ایــن فاصله به قدری زیاد 
شــد و مســئولان به نحوی زندگی  کردند که اطلاع از وضعیت و سبک زندگی 
آنها ســرمایه اجتماعی را به خطر می انداخت ولی در دولت سیزدهم مثل مردم 

زندگی کردن یک ارزش در دولت محسوب می شود.
منصــوری پرهیــز از تجمل و هزینه های اضافی را از شــاخص های مهم دولت 
مردمــی  عنوان کــرد و گفت: پرهیز از اختصاص مســیرهای منحصر به فرد و 
آسانسورهای آن چنانی از دیگر اتفاقاتی بود که در این دولت با آن مقابله شد و 
از مهم ترین رویکرد های دولت تحقق مردمی سازی است که در دستور کار دولت 
قرار گرفت. وی بیان داشت: اینکه دسترسی مردم به مسئولان افزایش یابد، یک 

رویکرد مهم در دولت است که پیگیری شد.
معاون اجرایی رئیس جمهور گفت: اگر بخواهیم صرفاً با چارچوب ســاختارهای 
اجرایی، کشــور را اداره کنیم با فاصله از مردم این کار امکانپذیر نیست. اینکه 
رئیس جمهور، عنــوان دولت مردمی  را برای دولت ســیزدهم انتخاب کرده  به 
همین دلیل است. یعنی مردم در سرنوشت خودشان و در تک تک لحظات اداره 

کشور باید مشارکت داشته باشند.
دولت سیزدهم مسئولیت پذیر است

منصوری بیان کرد: هر چند ما در شیوه های موضوع و در روش های استفاده از 
ظرفیت های مردم اشکالاتی داریم و ممکن است هنوز به روش مطلوب نرسیده 
باشــیم اما با جریان خوبی که در قالب دستیاران مردمی در سطح کشور به راه 

افتاده است با قدرت و جدیت به این سمت حرکت می کنیم.

 دولت با مسئولیت پذیری به مسائل پاسخ می دهد
وی تصریح کرد: امروز دولت در همه مسائل از جمله در حوزه اقتصاد، اجتماعی 
و مسئله مهمی  چون اربعین تلاش دارد تا از ظرفیت های مردمی  استفاده کند 

که اساساً نماد یک مدیریت مردمی  به بهترین  و زیباترین شکل ممکن است.
معــاون اجرایی رئیس جمهور با اشــاره به اینکه بســیاری از پرونده های باز در 
این دولت به نتیجه رســید، افزود: دولت خود را دولتی مسئولیت پذیر می داند 
و مســئولان از رئیس جمهور تا وزرا هیچ گاه گلــه ای از محدودیت اختیارات 
نداشته اند و اینکه و عنوان کنیم که »نگذاشتند« یا »نتوانستیم« و یا »برای ما 

مشکلاتی ایجاد کردند«.
منصوری بیان داشــت: ما در کشور تاریخ و برهه ای را داشتیم که رئیس جمهور 
یک کشــوری عنوان می کرد که، »من جمعه صبح فهمیدم که مسئله بنزین به 
این شکل اتفاق افتاده اســت« اما امروز به محض اینکه یک صف بنزین شکل 
می گیرد همه دولت بســیج می شــوند تا مسئله را حل کنند و این یعنی دولت 
مســئولیت پذیر. وی با اشاره به اینکه البته مشکلات و کاستی ها وجود دارد اما 
دولت با مســئولیت پذیری به بسیاری از مسائل پاســخ می دهد، اضافه کرد: ما 
دولت را دولتی می دانیم که بسیاری از پرونده های باز را می بندد که مصداق آن 

تحولات چشمگیر در حوزه سیاست خارجی است.
 موضوع برجام با رعایت مصلحت کشور پیگیری می شود

منصوری ادامه داد: مسئله عربستان که روزهای اخیر وزیر امور خارجه کشورمان 
با ولیعهد عربستان دیداری داشت به عنوان یک پرونده از قبل بازمانده به نتیجه 
رسیده است و در مسئله روسیه کار به خوبی پیش رفته و در موضوع مهم پرونده 

ارتباط با چین به نقطه بسیار خوبی رسیده است.
وی با تأکید بر اینکه موضوع برجام با چارچوب رعایت مصلحت کشور پیگیری 
می شــود، افزود: مســئله پرونده های بازی که در آژانس داشــتیم یکی پس از 
دیگری در حال بســته شدن اســت و پرونده منابع بلوکه شده کشور به لحاظ 
منابــع مالی نیــز یکی پس از دیگری به نتیجه رســیده و یا در حال به نتیجه 
رســیدن اســت. معاون اجرایی رئیس جمهور بیان کرد: همچنین پرونده ایران 
 و ترکمنســتان در ارتباط با پول گازی که از ســال ها قبل باید داده می شــد و 
داده نشده بود و به عنوان بدهی مشکلاتی برای کشور ایجاد کرده بود، به نتیجه 

رسیده است.
منصوری به دیگر اقدامات دولت ســیزدهم اشــاره و عنوان کرد: تبادل برق با 
پاکستان مسئله  دیگری بود که معطل مانده و دو کشور را درگیری کرده بود و 
مسئله مهم افغانستان و هیرمند که اکنون در بالاترین سطح اقتدار دنبال شده 
و کارها خوب پیش رفته است، معاهده ای که شاید طی چند ۱۰ سال اخیر باید 
دنبال می شــد و دنبال نشده بود در این دولت مجدداً در دستور کار قرار گرفت 

و پیگیری شد.

معاون اجرایی رئیس جمهور: 

در مدیریت افکار عمومی  ضعف داریم
فرمانده کل ارتش:

برادری سپاه و ارتش سدی محکم 
در برابر دشمنان است

ایسنا- امیرسرلشکر سید عبدالرحیــم موســوی، فرمانده کل ارتش در بیست و چهارمین 
مجمع عالی فرماندهان و مســئولین ســپاه اظهــار کرد: از همان روزهــای اولیه پیروزی 
شــکوهمند انقلاب اســلامی تا به امروز تعابیری که امامین انقلاب در مورد سپاه پاسدارن 
انقلاب اســلامی به کار می بردند مایه شادی دل و شیرین کامی همه دوستداران انقلاب و 

ناراحتی و خشم دشمنان بوده است.
وی مســئولیت و رسالت ســپاه و ارتش در قبال توطئه ها و ترفندهای گوناگون دشمنان در 
مقطع کنونی را بســیار سنگین تر و حساس تراز گذشته توصیف کرد و گفت: برادری سپاه و 
ارتش ســدی محکم در برابر دشــمنان و حصاری استوار برای حفظ انقلاب و کشور در برابر 

تهدیدات است.
امیر موسوی با بیان اینکه دنیا در حال گذار از پیچ تاریخی در وضعیت تلاطم و انتظار برای 
اســتقرار نظمی جدید قرار دارد، افزود: در حال حاضر آشــفتگی که در نظام سرمایه داری 
وجود دارد محدودیت قدرت های به ظاهر بزرگ در حل بحران های منطقه ای و بین المللی 
و افزایــش اهمیت و تأثیر افکار عمومی و روند رو به رشــد تقابل چیــن با آمریکا و روند 
دلارزدایــی در معاملات جهانی از یک طرف و از ســوی دیگر گســترش روابط بین المللی 
جمهوری اسلامی ایران و حضور تأثیرگذار در منطقه و در آب های دوردست و تأثیرگذاری 
 بــر معادلات منطقــه ای و جهانــی فرصت های مناســبی را پیش روی کشــور عزیزمان 

قرار داده است.
فرمانده کل ارتش با بیان اینکه در ســطح منطقه ای در چهار دهه گذشــته، چهار کانون 
تهدید علیه جمهوری اســلامی ایران وجود داشت، گفت: اولین کانون تهدید حضور نظامی 
آمریکا در منطقه و محیط پیرامونی ایران بود که به عنوان ابزاری برای تهدید ســلطه این 
کشــور در منطقه مورد بهره برداری قرار می گرفت. کانون دوم تهدید، رژیم صهیونیســتی 
بوده اســت که این تهدید ناظر بر ماهیت شــرور و جنگ افروز این رژیم است که در چهار 
دهه گذشته لحظه ای از توطئه و شرارت علیه جمهوری اسلامی ایران دست نکشیده است.

وی افزود: ســومین کانون تهدید مربوط به بعضی از دولت های منطقه اســت که با ایجاد 
سازوکارهای ضد امنیتی و بروز رفتار های هزینه آفرین تهدیداتی را متوجه کشور کرده اند و 
چهارمین کانون تهدید سازمان های تروریستی هستند که تحت حمایت و پشتیبانی آمریکا 

و متحدان منطقه این کشور فعالیت داشته اند.
امیر موســوی با بیان اینکه امروز کانون های تهدید علیه جمهوری اسلامی ایران نسبت به 
دهه گذشته به مراتب ضعیف تر شده است، گفت: به برکت خون شهدای محور مقاومت به 
ویژه شهید سردار حاج قاسم سلیمانی و در سایه مجاهدت و فداکاری مدافعان حرم، الگوی 

کار آمد دفاع منطقه ای شکل گرفته و بازدارندگی در برابر دشمنان را تقویت کرده است.
وضعیت امنیتی جدیدی که در منطقه ایجاد شــده و در حوزه پیرامونی آن به سر می بریم 
دربردارنده فرصت ها و تهدیدات جدیدی اســت که صد البته فرصت ها بســیار بیشــتر از 

تهدیدات هستند. 
امیر موســوی با بیان اینکه شاهد شــکل جدیدی از رویارویی قدرت ها با یکدیگر هستیم، 
گفت: امروز راهبردهای مقابله با دشــمنان با جمهوری اســلامی بــر تضعیف حاکمیت و 
چالش مشــروعیت و اختلال در نظم اجتماعی در کشــور بر رســانه ها به ویژه شبکه های 
اجتماعی متمرکز شده اســت؛ در این شرایط جنگ ترکیبی، دشمن به موازات برقراری و 
استمرار تهدیدات نظامی سنتی، به جنگ سایبری، اطلاعاتی، امنیتی، اقتصادی و تحریک 
به اغتشاش و ناآرامی از طریق ضربه زدن به همبستگی و امید در جامعه روی آورده است 
که همه این ها نشان دهنده  استیصال نظام سلطه در مقابل اقتدار رو به افزایش جمهوری 

اسلامی ایران است.

ایسنا- سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری، رئیس 
ســتاد کل نیروهای مسلح در بیســت و چهارمین 
مجمع فرماندهان و مســئولین ســپاه با اشــاره به 
عملکرد سپاه در یک ســال اخیر تأکید کرد: تداوم 
حمایــت و تقویــت جبهه مقاومت )بــه نحوی که 
سال گذشته نســبت به امسال قابل مقایسه نیست 
و حمایت در ســرزمین های فلسطینی هم افزایش 
چشمگیر داشــته(، ادامه مبارزه با داعش در عراق 
و سوریه، اعلام سپاه پاسداران به عنوان بزرگ ترین 
ســازمان ضد تروریســتی جهان در بیان فرماندهی 
معظــم کل قوا، تداوم مقابله و مبارزه با اشــرار در 
جنوب شرق و شــمال غرب کشور، انهدام مقرهای 
تروریســت های اقلیم شــمال عراق که مسیری به 
سمت خلع ســلاح کامل این گروه های تروریستی 
است، ارتقای چشــمگیر توان دفاعی در عرصه های 
مختلف از جمله موشکی، پهپادی، زمینی و پدافندی، 
برگــزاری رزمایش هــای موفقیت آمیــز از جملــه 
رزمایش اخیر در جزایر سه گانه ایرانی که تصمیم تا 
اجرای آن تنها در ۲۴ ساعت صورت گرفت، مقابله 
با دزدی دریایی اســتکبار جهانی و اذنابش و ایجاد 
بازدارندگی  دریایی، کمک به مردم در امور مختلف 
و حضور در بلایای طبیعی از جمله ســیل و زلزله و 
انجام رزمایش های کمک مومنانه و اهدا بســته های 
معیشــتی در مناطــق کمتــر برخــوردار از دیگر 
 اقدامات پاسداران ســبزپوش انقلاب اسلامی است.

رئیــس ســتاد کل نیروهای مســلح بــا تأکید بر 
انتظارات به حــق فرمانده معظم کل قوا از ســپاه 
پاسداران انقلاب اســلامی بیان کرد: سپاه می تواند 

پیشــرفت ۱۰۰  برابری داشته باشــد و این دور از 
دســترس نیست. شــناخت محیط و اتفاقات آینده 
از ســوی این نهاد مهم اســت و باید در حوزه های 
مختلف جذب نیروی انســانی متعهد و متخصص، 
حرکــت در لبه علم و فناوری و توســعه طرح های 
علمی، نظارت و اشراف و بازرسی به صورت ویژه گام 
بردارد. همچنین مسئولان در سپاه و سایر ارگان ها 
باید کار جهادی کنند تا بتوانیم در جهت پیشرفت 
کشور گام برداریم. وی با بیان اینکه سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی به عنوان بازوی قدرتمند جمهوری 
اســلامی در کنار ارتش جمهوری اســلامی ایران 
فعالیت می کند؛ عنوان داشت: همکاری و هم افزایی 
ارتش و ســپاه نیروهای مسلح جمهوری اسلامی و 
سپاه پاسداران را در زمره قدرت های برتر منطقه و 

جهان قرار داده است.
سرلشــکر باقری با بیان اهمیت نقش مهم ســپاه 
در مقابله با اســتکبار جهانی تصریح کرد: این نهاد 
انقلابی طرح های اســتکبار را نقــش بر آب کرده و 
مهم ترین مانع توســعه آمریکا، پاسداران سبز پوش 
ولایت هســتند. سپاه مانع حاکمیت مطلق استکبار 
جهانی اســت و علت دشمنی ها  و فشارهای ایالات 

متحده و اذنابش با سپاه همین است.
 شجاعت آن بســیجی در حرم شاهچراغ از 

جنس شجاعت پاسداران و بسیجیان بود
سرلشــکر باقری با اشــاره به عملیات تروریســتی 
شاهچراغ و قســاوت این عملیات تروریستی تأکید 

کرد:  شــجاعت آن بســیجی در حرم شاهچراغ از 
جنس شجاعت پاسداران و بسیجیان بود.

رئیس ســتاد کل نیروهای مســلح گفت: سپاه به 
عنوان یک ســازمان پویا و متعهد در کنار دولت و 
سایر نهادها باید بر وظایف خود عمل کند. همچنین 
ایــن نهاد انقلابی باید جوانگرایی، اســتعدادیابی، و 
آموزش عمیق و با کیفیت را در دستورکار خود قرار 
دهد تا بتواند ارتقای شــاخص های دفاعی و امنیتی 

را انجام دهد.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با بیان ابعاد جنگ 
ترکیبی دشــمن علیه نظام اسلامی گفت: دشمنان 
در مواجهه با جمهوری اســلامی به جنگ ترکیبی 

روی آورده اند.  
 قدرت آمریکا روبه افول است

وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به اهمیت 
ارتقــای روزافزون توان دفاعی و امنیتی تأکید کرد: 
بســیج به عنوان یکی از ارکان تشکیل دهنده توان 
بازدارندگی در اختیار سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
است و با طرح اعتلای بســیج زمینه جهش بزرگ 

این نهاد انقلابی فراهم شده است.
سرلشکر باقری با بیان اینکه استکبار به دنبال یک 
جهان تک قطبی اســت عنوان کــرد: قدرت آمریکا 
روبه افول اســت. امروز روســیه در مقابل توســعه 
طلبی پیمان آتلانتیک شــمالی ایستاده و چین هم 
بــه دنبال تقویت توان نظامی خــود برای مقابله با 
آمریکا است و همه این ها نشان دهنده افول قدرت 

آمریکا است. 

رئیس ستادکل نیروهای مسلح:

سپاه می تواند پیشرفت ۱۰۰ برابری داشته باشد



مجتبی دهقان پور، رئیس ســازمان جهاد کشاورزی 
اســتان فارس از افتتــاح و بهره بــرداری 261 طرح 
عمرانی و اشــتغال زای بخش کشــاورزی این استان 
در طــول هفتــه گرامیداشــت دولــت خبــر داد و 
گفــت: ایــن طرح هــا در 6 زیــر بخش بــا مجموع 
 ســرمایه گذاری 10 هزار و 481 میلیــارد ریال اجرا 

شده است.
دهقان پور با بیان اینکه 229 طرح عمرانی و 32 طرح 
اشــتغال زا در مدت مذکور افتتاح خواهد شد، اظهار 
کرد: برای طرح های عمرانی سرمایه گذاری هزار و یک 
میلیارد ریالی جهت تثبیت اشتغال 2 هزار و 373 نفر 
و بهره مندی 3 هزار و 34 خانوار روستایی و عشایری 

انجام شده است.
  178 طرح احداث سامانه های نوین آبیاری

به گفتــه وی؛ طرح های عمرانی قابــل افتتاح بخش 
کشاورزی اســتان فارس شــامل 178 طرح احداث 
ســامانه های نوین آبیاری در ســطح 2 هزار و 256 
هکتار، احداث 21 کانال آبیاری و زهکشی به طول 8 
هزار و 676 متر، لایروبی و مرمت 11 رشته قنات به 
طول 3 هزار و 420 متر، مرمت و بازسازی 9 مورد از 
جاده های بین مزارع و باغات به طول 12 هزار و 192 
متــر، 6 طرح زیربخش منابع طبیعــی و چهار طرح 

زیربخش امور عشایر است.
  فراهم شدن بستر اشتغال 437 نفر

این مقام مســئول با بیان اینکــه در حوزه طرح های 
اشــتغال زا با بهره برداری و شــروع بــه کار پروژه ها 
بستر اشــتغال 437 نفر فراهم می شــود، ابراز کرد: 

در ایــن حــوزه 16 طــرح در زیر بخــش باغبانی، 
9 طــرح در زیر بخــش صنایع تبدیلــی و غذایی و 
هفــت طــرح در زیر بخــش تولیدات دامــی آماده 
افتتــاح اســت کــه مجمــوع ســرمایه گذاری های 
 انجام شــده برای آنها 9 هــزار و 480 میلیارد ریال 

برآورد می شود.
دهقان پــور با اشــاره بــه اینکه ســرمایه گذاری در 
طرح های اشتغال زا با مشارکت بخش خصوصی انجام 
شده اســت، اضافه کرد: از حجم سرمایه گذاری های 
انجام شــده برای این حوزه هزار و 585 میلیارد ریال 
در قالب اعطای تســهیلات بانکــی تأمین و 7 هزار و 
890 میلیــارد ریال از محــل آورده مجریان طرح ها 

هزینه شده است.
  پراکندگی طرح های هفته دولت در 19 شهرستان

رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی اســتان فارس با 
اشــاره به اینکه به مناســبت پاسداشت هفته دولت 
در 19 شهرســتان اســتان فــارس شــاهد افتتاح 
طرح هــا خواهیم بود، افــزود: طرح های اشــتغال زا 
شــامل انبارداری و نگهداری محصولات کشاورزی و 
غذایی، تولید انواع عرقیات گیاهی، تولید شــربت از 
گیاهان و بسته بندی اسانس های خوراکی، تولید رب 
گوجه فرنگی، تولید انواع ترشــی و شــوری و زیتون، 
 احداث ســردخانه، بســته بندی انجیر و بسته بندی 

میوه تازه است. 
وی طرح تولیــد خمیر خرما، آماده ســازی غذاهای 
کنسروی گوشــت و کله پاچه، راه اندازی گلخانه های 
تولید گل رز، سبزی و صیفی، تولید کمپوست قارچ، 
مرغداری گوشــتی، بره پرواری و گاوداری شیری را 
از دیگر طرح های آمــاده افتتاح در طول هفته دولت 

اعلام کرد.
برنامه های ســازمان جهاد کشــاورزی به مناســبت 
گرامیداشــت هفتــه دولــت ســال 1402 از دوم 
شهریورماه آتی با شــعار سراسری »جهاد کشاورزی، 
امنیــت غذایــی، گشــایش در ســفره مــردم« در 
 سرتاســر اســتان پهنــاور و زرخیــر فــارس آغاز 

خواهد شد.

مدیرعامل آبفا شيراز مطرح کرد:
 پایداري آب مناطق مرکزی شیراز

 با بهره برداری از چاه شماره 101 ابیوردی 

هیئت مدیره  رئیــس  بهروزی،  بهمن 
و مدیرعامــل شــرکت آب و فاضلاب 
شــیراز از وارد مدار شــدن چاه 101 
ابیوردی به منظور پایداري آب مناطق 
مرکزی شــهر شیراز خبر داد و گفت: 
با بهره بــرداری از این چــاه وضعیت 
آبرســاني بالغ  بــر 15 هــزار نفر در 
مناطــق مرکزی و بافت قدیم شــهر 

شیراز پایدار خواهد شد.  
بهروزی افــزود: عملیات نوســازی و 

کف شــکنی چاه شــماره 101 ابیوردی از عمق 140 تا عمق 310 متر 
انجام شد.  

وی ابراز داشــت: این چاه با قدمت بیش از 45 سال در محدوده منطقه 
ابیوردی و جنب مخازن ذخیره آب واقع شــده است و حدود 35 لیتر در 

ثانیه آب دهي دارد.  
گفتنی است چاه ابیوردی در دهه 40 توسط مرحوم محمد نمازی برای 
تأمین آب شــرب شهروندان شیراز در ســازند سخت حفاری شده و در 

بیش از 20 سال اخیر غیرفعال بوده است.

معاون هماهنگی امور زائرین و گردشگری
 استانداری فارس:

خادمین حج و زیارت برای خدمات رسانی اربعین
 به عراق اعزام می شوند

محمــد فرخ زاده، معــاون هماهنگی 
امور زائرین و گردشــگری استانداری 
فــارس اعلام کــرد: بــا برنامه ریزی 
صــورت گرفته، 50 نفــر از خادمین 
مجموعه حج و زیــارت تحت عنوان 
»ســایبان خدمت حرم تا حرم« در 
هفته پیش رو به کشــور عراق اعزام 

می شوند.
اربعین  فرخ زاده خاطرنشــان کــرد: 
امســال، ایــن مجموعه، عــلاوه بر 

مســئولیت کمیته ثبت نام زائران، مســئولیت امداد و گمشدگان نجف 
اشرف و عمودهای 300 تا 500 را نیز بر عهده دارد.

وی با تقدیر از تلاش های صورت گرفته در مجموعه حج و زیارت استان 
فارس و ســایر دستگاه های ذی ربط در برگزاری هرچه باشکوه تر کنگره 
بین المللی اربعیــن، از کلیه مبلغان، راویان و ســفرای فرهنگی فارس 
درخواســت کرد تا در راســتای معرفی و اعتلای جایگاه سومین حرم 
اهل بیت )ع( در ایران اســلامی برای شهر شــیراز و پیشینه فرهنگی و 

مذهبی فارس نهایت تلاش خود را انجام دهند.

آخرین وضعیت کروناویروس در استان فارس

دانشــگاه علوم پزشــکی شــیراز طی اطلاعیــه ای، آخریــن وضعیت 
کروناویروس در استان فارس را از ابتدای شیوع تا روز گذشته، بیست و 

هشتم مرداد را 1402، اعلام کرد.
از ابتدای شــیوع بیماری کرونا تا روز گذشته، دو میلیون و 284 هزار و 
687 تســت تشخیصی مولکولی و تست سریع در آزمایشگاه های استان 
تهیه شده که با بررســی نمونه های انجام شده، 664 هزار و 693 بیمار 

مثبت شناسایی شده است.
از مجموع تســت های انجام شده از ابتدای شــیوع تا روز گذشته، یک 
میلیون و 850 هزار و 256 تســت تشــخیصی مولکولی بوده که 535 
هزار و 186 مورد بیمار مثبت قطعی شناسایی شده، همچنین از ابتدای 
آغاز طرح شــهید حاج قاسم ســلیمانی تا روز گذشته 434 هزار و 57 
مورد تست سریع انجام شده و 129 هزار و 507 بیمار مثبت شناسایی 

شده است.
روز گذشته 72 بیمار مثبت و مشکوک دارای علائم در بیمارستان های 
اســتان بســتری بودند که از این تعداد، هفت بیمار بــه دلیل وخامت 
شــرایط جسمی، در بخش های ICU، مراقبت های ویژه درمانی دریافت 

می کنند.
همچنیــن مجموع جان باختگان ناشــی از کووید19 از ابتدای شــیوع 

بیماری تا روز گذشته، هشت هزار و 206 نفر است.
از ابتدای شیوع این بیماری تا روز گذشته 656 هزار و 485 هم استانی 
مبتلا به کووید19 بهبود یافته که از بیمارســتان ها ترخیص شده و یا از 

ایزوله خانگی خارج شده اند.
در حــال حاضــر مجموع تعــداد دز تزریق شــده واکســن کرونا در 
شهرســتان های زیرمجموعه دانشگاه علوم پزشــکی شیراز با احتساب 
چهار دز، به هشــت میلیون و 291 هزار و 291 دز رســیده که از این 
تعداد سه میلیون و 435 هزار و 657 دز نوبت اول، سه میلیون و 142 
هزار و 682 دز نوبت دوم، یک میلیون و 576 هزار و 373 دز نوبت سوم 

و 136 هزار و 579 دز یادآور واکسن بوده است.

مدیرکل امور روستایی و شوراهای استانداری فارس 
عنوان کرد:

تحقق کاشت سالانه یک میلیون درخت در فارس
 با مشارکت دهیاری ها

کاشت یک میلیارد درخت در کشور به عنوان یک طرح ملی و مردمی به 
عنوان یک اقدام مؤثر در جهت گسترش پوشش فضای سبز و حفاظت از 
منابع آب و خاک در دستور کار مسئولان و متولیان امر قرار گرفته است. 

اجرای این طرح دراستان فارس با مشارکت دهیاری ها کلید خورد.
در اســتان فارس نیز این طرح با مشارکت مردم و دستگاه های مختلف 

وارد فاز اجرایی شده و مقدمات اجرای آن فراهم شده است.
در این بین علاوه بر دســتگاه هایی که برای آنها در این زمینه وظیفه و 
مسئولیتی تعریف شده، مردم نیز نقش بسیار اثرگذاری خواهند داشت 
و مشــارکت آنها می تواند به تحقق این طرح مهم در کشــور و اســتان 

کمک بسیاری کند.
حامد رستمی، مدیر کل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری فارس 
گفت: در طرح ملی کاشــت یک میلیارد درخت در کشور، سهم سالانه 

فارس کاشت یک میلیون درخت است.
رســتمی افزود: البته این سهم در ابتدا 500 هزار نهال بود که با تأکید 

استاندار این عدد به یک میلیون اصله رسید.
وی ادامــه داد: بــرای این منظور، بذر و نهال از ســوی اداره کل منابع 
طبیعی اســتان تأمین خواهد شــد و در اختیار دهیاری ها قرار خواهد 

گرفت و نگهداری و آبیاری آنها نیز توسط دهیاری ها انجام می شود.
وی اظهار کرد: گلزار شهدا، ورودی و خروجی روستاها و منازل روستایی 
از جمله مکان هایی اســت که برای کاشــت نهال و درخت در قالب این 

طرح در نظر گرفته شده است.
مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری فارس گفت: این مهم 
در ســایه همکاری و همراهی دستگاه های مختلف و همچنین مشارکت 

مردم محقق خواهد شد.
رستمی افزود: این درخت ها بر اساس شرایط جغرافیایی و آب و هوایی 
هر منطقه انتخاب و کاشته خواهد شد و با توجه به محدودیت هایی که 
در بحــث تأمین آب وجود دارد از درختــان کم آب بر و مقاوم در مقابل 

خشکسالی استفاده خواهیم کرد.
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

س : طاهره حیاتی
عک  بعد از طی کردن مراحل 

تأمیــن زمین برای اجرای 
طرح نهضت ملی مســکن 
در اســتان فــارس، اکنون مدیرکل راه و شهرســازی فارس 
با اشــاره به روند اجرایی طرح نهضت ملی مســکن در این 
اســتان ابراز امیدواری کرد که تا دهه مبارک فجر امســال، 
 حداقل 8000 واحد در شــهرهای مختلــف آماده تحویل به 

متقاضیان شود. 
محمودرضــا طالبان بیان کــرد: در بازدیدها بــه دنبال این 
هستیم تا با حضور در محل اجرای هر پروژه، از نزدیک مسائل 
 و مشــکلات احتمالی را بررسی کرده و نســبت به رفع آنها

اقدام کنیم. 
او ادامه داد: هم اینک در برخی شــهرهای اســتان از جمله 
اقلید، آبــاده و ارســنجان، پروژه های نهضت ملی مســکن 
پیشــرفت خوبی داشته که امیدواریم این بازدیدهای میدانی 

کمک کند در آن شــهرهایی که کار به کندی پیش می رود، 
موانع برداشته شده و کارها سرعت گیرد. 

مدیرکل راه و شهرســازی فارس، ســهم این استان از طرح 
نهضــت ملی مســکن را 240 هزار واحد برشــمرد و گفت: 
براســاس ثبت نام ها و پالایش های انجام شــده، در اســتان 
140هزار واحد مسکونی در قالب این طرح باید ساخته شود. 
طالبــان افزود: از این 140 هزار واحد، 75 هزار واحد باید در 
شهرستان شیراز احداث شود که تاکنون برای 25 هزار واحد 

زمین تأمین شده است. 
او با بیان اینکه تا اواخر ســال 1400 در استان حدود 495 
هکتــار زمین برای اجرای طرح نهضت ملی مســکن تأمین 
شــده بود، گفت: این میزان به حدود 4800 هکتار رســیده 
که بیشــترین میزان تأمین زمین در کشور مربوط به استان 

فارس است. 
مدیرکل راه و شهرســازی فارس با اشاره به اینکه بیشترین 

توافق های انجام شــده با بخش هــای خصوصی و دولتی در 
بحث تأمین زمین نیز متعلق به اســتان فارس اســت، گفت: 
تاکنون افزون بر 2100 هکتار از این زمین ها در قالب توافق 
با بخش های خصوصی و دولتی تأمین شده و در خدمت طرح 

نهضت ملی مسکن قرار گرفته است. 
طالبان گفت: بحث تأمین زمین در اســتان تقریباً حل شده 
و فقط در شــیراز با موانعی مواجه هستیم که امیدواریم این 
موانع با طرح در شــورای عالی محیط زیســت حل و فصل 
 شده و زمین مورد نیاز در این کلان شهر نیز در اختیار مردم 

قرار گیرد.
او افزود: هم اینک در برخی شــهرهای استان مانند شیراز و 
مرودشت و چند شــهر دیگر برای اجرای پروژه های مسکن 
پیمانکار گرفته ایم و در سایر شهرها نیز حدود 35 هزار واحد 

در اختیار بنیاد مسکن قرار گرفته است. 
طالبان با بیان اینکه راه و شهرسازی تنها متولی اجرای طرح 

نهضت ملی مســکن نیســت بلکه مجموعه های دیگر اعم از 
آب، برق، گاز، شــوراها و شهرداری ها و فرمانداری ها نیز باید 
پای کار باشند، گفت: در فارس انصافاً تاکنون شاهد همکاری 
و تعامــل خوب این مجموعه هــا در اجرای طرح نهضت ملی 

مسکن بوده ایم. 
این مقام مســئول خاطرنشــان کــرد: روند اجــرای برخی 
پروژه های نهضت ملی مســکن به گونه ای است که می توان 
امیــدوار بود که تا دهه مبارک فجر امســال در بســیاری از 
شهرها حداقل هشت هزار واحد را بتوانیم تحویل مردم دهیم. 
مدیرکل راه و شهرســازی فارس همچنین با بیان اینکه هیچ 
پروژه راهسازی در اســتان متوقف نیست، عنوان کرد: به جز 
آزادراه، هم اینک 923 کیلومتر پروژه راهسازی در این استان 
در دســت اجرا اســت که از این میزان 572 کیلومتر آن راه 

اصلی است.

روزشمار برای سقف  آرزوها 
 مدیرکل راه و شهرسازی فارس درباره طرح نهضت ملی مسکن مطرح کرد: 

سه شهر فارس دارای پیشرفت نهضت ملی مسکن 
همچنان شیراز با مشکل تأمین زمین برای 50 هزار متقاضی روبه رو است

سرهنگ مهدی افشــین فر، رئیس اداره مهاجرت و گذرنامه 
پلیــس امنیت عمومی اســتان فــارس گفت: تــا کنون در 
کل اســتان فارس حدود 30هــزار گذرنامــه زیارتی صادر 
 شــده کــه بعضی از آنهــا در چرخه پســت قــرار دارد که 

به دست متقاضیان برسد.

افشین فر با اشــاره به تمدید گذرنامه های دائمی با برچسب 
ابراز داشــت: با تفاهم  بین طرفین عراقی برچسب هایی آماده 
شده است که گذرنامه های فاقد اعتبار از تاریخ یک مردادماه 
1395 می توانند بــا حضور در اداره گذرنامه با اســتفاده از 

برچسب گذرنامه خود را تمدید کنند.
وی ادامه داد: این مســئله باعث شــده کمی حجم اقدامات 
صدور گذرنامه ها کمتر شــود و عده ای کــه از قبل گذرنامه 

داشتند بتوانند راحت تر اقدام کنند.
رئیس اداره مهاجرت و گذرنامه پلیس امنیت عمومی فارس 
افزود: گذرنامه های زیارتــی از طریق نرم افزار »پلیس من« 

و هم از طریــق مراجعه حضوری در اداره گذرنامه های مرکز 
استان و شهرستان ها قابل اجراست.

سرهنگ افشــین فر با بیان اینکه تمام تلاشمان بر این است 
که مــردم در منزل اقدام بــه ثبت گذرنامــه زیارتی کنند، 
اظهار داشــت: کسانی که زیر 18سال دارند چون سیم کارتی 
به نامشان ثبت نیست باید به صورت حضوری اقدام به گرفتن 

گذرنامه کنند.
وی تصریــح کرد: با توجه به ازدحــام متقاضیان در نرم افزار 
»پلیس من« برای گرفتن گذرنامه زیارتی مشــکلاتی برای 
برخــی به وجــود آمد که این افــراد می توانند بــا تماس به 

پشتیبانی فنی سایت با شماره تلفن های 02181240090 و 
02181240050  مشکلات خود را مطرح کنند.

سرهنگ افشین فر گفت: باتوجه به اینکه سال های قبل کرونا 
بود و مردم نیــازی به تمدید یا دریافت گذرنامه نداشــتند 
ســال قبل با ازدحام زیاد و مشــکلاتی روبه رو شــدیم ولی 
 امسال خوشبختانه نسبت به سال گذشته کارها هماهنگ تر 

پیش می رود.
وی از زائــران خواســت تــا از موکــول کــردن دریافت یا 
 تمدیــد گذرنامه به روز های آخر منتهی به اربعین حســینی 

خودداری کنند.

رئيس اداره مهاجرت و گذرنامه پليس امنيت عمومی استان فارس خبر داد:

صدور ۳۰هزار گذرنامه زیارتی در فارس
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 گروه خبر- ليلا غضنفری
 اســتاندار فارس، با اشــاره به حادثه تروریستی 
اخیر در حرم مطهر شــاهچراغ )ع( گفت: ابعاد 
مختلف این حادثه از سوی دستگاه های امنیتی 

کشور به دقت در دست بررسی است. 
محمد هــادی ایمانیــه، در جمــع خبرنگاران و 
تجلیــل از اصحاب رســانه به مناســبت هفته 
خبرنگار در شــیراز افزود: در همین راستا شاهد 
حضور اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس و وزیر کشــور در شــهر شیراز 

بودیم. 
وی ادامــه داد: بحــث شناســایی و اقدامــات 

پیشگیرانه در زمینه اهداف و اقدامات تروریستی 
عمدتا وظیفــه اداره اطلاعات، اطلاعات ســپاه 
و اطلاعــات انتظامی اســت. او اظهــار کرد: بر 
اســاس اطلاعیه اخیــر وزارت اطلاعــات بین 
دو حادثــه حــرم مطهــر شــاهچراغ )ع( 196 
تروریست تکفیری بازداشت و یا معدوم شدند و 
کلیدی ترین عنصر پشتیبانی عملیات تروریستی 
 اخیر و مرتبط مســتقیم با ســرکردگان داعش

 دستگیر شد. 
اســتاندار فارس گفت: چنین حوادث تروریستی 
در هر کجای دنیا ممکن اســت اتفاق بیافتد اما 
مهم این است که هرکس در حد توان و مقدورات 

و وظیفه خود عمل کند که در جریان این حادثه 
به رغم اینکه یکی از خادمین و یکی از نیروهای 
امنیتی به شهادت رسیدند و چند تن نیز مجروح 
و مصدوم شدند، اما نیروهای اطلاعاتی و امنیتی 
در شناسایی سایر عوامل و خنثی سازی بسیاری 
از عملیات ها و توطئه ها زحمت خود را کشیده و 

موفق عمل کرده اند. 
ایمانیــه افزود: اقدام به موقــع نیروهای امنیتی 
ســپاه در حرم موجب شد که این فرد تروریست 
که به ســمت صحن حرم در حرکت بود مسیر 
خود را به سمت شرق حرم تغییر دهد و در آنجا 
بود که یکی از نیروهای خدماتی با شجاعت تمام 
و در قامت یک قهرمان ملی ظاهر شد و این فرد 

را زمین گیر کرد. 
وی ادامه داد: به نظر می رســد وضعیت نســبت 
به حادثه تروریستی ســال گذشته متفاوت بود 
اما نواقصی هم وجود دارد که توســط نیروهای 

امنیتی در دست بررسی است. 
اســتاندار فــارس همچنین از حضــور خود در 
مجلس برای ارائه توضیحات حادثه تروریســتی 

خبر داد. 
معاون سیاســی امنیتی اســتانداری فارس نیز 
ایــن حادثه  ابعاد  درباره نحــوه اطلاع رســانی 
تروریستی در شاهچراغ و ضرورت یک سخنگوی 
برای مدیریت بحران گفت: ســخنگویی حوادث 
امنیتی بنا بر اطلاع رســانی امنیــت داخلی در 
شــورای تأمین استان ها بر عهده معاون سیاسی 

استانداری است.
اســماعیل قزل ســفلی با بیان اینکه در حادثه 
دوم تروریســتی شــاهچراغ از نظر عملکردهای 
اقدام و اطلاع رســانی ما اقدامــات رو به جلوی 
داشــتیم، عنوان کرد: هر چند که هنوز با فضای 
مطلوب فاصله داریم اما در ارائه آمار و اطلاعات 
 با اطلاع رسانی به موقع رســانه ها از بروز شایعه 

جلوگیری شد. 
قزل سفلی همچنین با اشاره به اینکه ما مخالف 
نشــان دادن چهره فرزاد بادپا به عنوان قهرمان 
حادثه تروریستی شــاهچراغ )ع( بودیم، عنوان 
کرد: حادثه تروریســتی دوم شــاهچراغ نه یک 
قهرمان بلکه چند قهرمان داشــت و از سوی از 

دیدگاه امنیتی و نوع حادثه بهتر بود چهره خادم 
فداکار و قهرمان ملی حرم رسانه ای نمی گردید.

براســاس این گزارش یک عامــل تکفیری عصر 
روز یک شــنبه 22 مردادماه با ســلاح گرم وارد 
حرم مطهر حضرت احمد بن موســی )ع( شد و 
 از ورودی اقدام به تیراندازی به ســمت زائران و 

خادمان کرد. 
در این حادثه تا کنون 2 نفر شــهید و هفت نفر 
)پنج نفــر مجروح و 2 نفر مصــدوم( مجروح یا 
مصدوم شــده اند که همه آنها به مراکز درمانی 
منتقل و تحت مداوا قــرار دارند. یک نفر عامل 
این حادثه تروریســتی با ورود به موقع مأموران 

امنیتی و انتظامی دستگیر شد. 
حرم شاهچراغ)ع( روز چهارشــنبه چهارم آبان 
ســال 1401 نیز مورد حمله تروریستی داعش 
قرار گرفت که در نتیجه آن 13 نفر به شــهادت 
رســیدند و بیــش از 20 نفــر زخمی شــدند. 
 عاملان این اقدام تروریســتی یک ماه گذشــته 

اعدام شدند.
ghazanfari@sobhannews.ir 

محمدحســن اسدی، شهردار شــیراز در جلسه شــورای سازمان 
ســامان دهی مشاغل شــهری و فرآورده های کشاورزی اظهار کرد: 
حوزه عملکردی سازمان در شهر تأثیرگذار و بخشی از بدنه مهم و 

جدانشدنی شهرداری است.
  قرارداد احداث میدان دوم میوه و تره بار منعقدشده است

وی با اشــاره بــه اینکه در ماه های گذشــته اقدامــات خوبی در 
حوزه های مختلف ازجمله احداث میدان میوه و تره بار انجام شــده 
اســت، افزود: قرارداد احداث میدان دوم در جاده شیراز-کازرون با 
مشارکت بخش خصوصی منعقدشده و میدان سوم نیز با اصلاحاتی 

در حال نهایی شدن است.
این مقام ارشــد مدیریت شهری شــیراز با اشــاره به اینکه برای 
افزایش مطلوبیت و رضایت شــهروندان از بازارچه های شهرداری، 
نیــاز به تغییــر دیــدگاه و رویکرد اســت، ابراز امیــدواری کرد: 
برنامه های پیش بینی شــده در این بخش بــا بهره گیری از تجارب 
 موفق ســایر شــهرها باهمت مدیران شــهرداری، ایــن مهم نیز 

عملیاتی شود.
  مطالبات شهروندان با جدیت پیگیری و دنبال شود

ســامان دهی مشاغل مزاحم شهری، ســامان دهی دست فروشان و 
بازارهای هفتگی از سیاســت های مهم شورای سازمان سامان دهی 
مشاغل شــهری و فرآورده های کشاورزی در ســال 1402 عنوان 
شــد که شهردار شــیراز در این راســتا تصریح کرد: انتظار داریم 
در ادامه اقدامات بســیار خوب سال گذشــته، مطالبات شهروندان 
 مطابق سیاســت های شــورای ســازمان بــا جدیــت پیگیری و 

دنبال شود. 
  پنجره واحد ســرمایه گذاری ویژه سرمایه گذاران سامان دهی 

مشاغل 
اســدی با مهم برشــمردن ســامان دهی مشــاغل مزاحم شهری 
و حمایت از ســرمایه گذاران این حوزه بر راه انــدازی پنجره واحد 
ســرمایه گذاری جهت تسریع در صدور استعلامات لازم در سازمان 
ســامان دهی مشــاغل شــهری تأکید کرد. وی افزود: با راه اندازی 
پنجــره واحد، فرآیند تفکیــک و تغییر کاربری برای کســانی که 
 می خواهند زمین برای سامان دهی مشاغل اختصاص دهند تسهیل 

خواهد شد.
  اندیشکده فکر شهرداری برای سامان دهی دست فروشان راهکار 

ارائه دهد 
شهردار شــیراز با تأکید بر این موضوع که دست فروشی باید با کار 

کارشناسی و علمی سامان دهی شــود از اندیشکده فکر شهرداری 
خواســت تا در این خصوص با بهره گیری از تجارب موفق در ایران 
و جهان، راهکار عملیاتی با در نظر گرفتن همه جوانب اجتماعی و 

جامعه شناسی ارائه نماید.
  پروژه های شاخص سازمان با ایجاد زیرساخت های برنامه محور و 

تحول گرایی در حال پیشرفت است
پژمان شــفیعی، رئیس ســازمان ســامان دهی مشــاغل شهری و 
فرآورده های شــهری شهرداری شیراز نیز در این جلسه با اشاره به 
اینکه زیرساخت های لازم برای تحول در این سازمان در حال ایجاد 
است، بیان کرد: قرارداد 32 درصد پروژه های عمرانی سازمان در 4 

ماه نخست سال، منعقدشده است، 
شــفیعی گفت: ســایر پروژه ها نیــز در مراحل پایانــی و برگزاری 
تشریفات قانونی انعقاد قرارداد هســتند تا بتوانیم بر اساس برنامه 

عملیات اجرایی آن ها را آغاز کنیم.
  احداث بازارچه با الگوی جدید پیش بینی و مشخص شده است

وی با بیان اینکه با حمایت شــهردار و شورای اسلامی شهر، چهار 
زمین در مناطق مختلف شــهرداری برای احداث بازارچه با الگوی 
جدید پیش بینی و مشخص شــده است، بیان کرد: فرآیند تغییر در 
مدیریت بازارچه ها در قالب آیین نامه ها و دســتورالعمل های لازم، 
تدوین و هم اکنون در حال انتخاب مشاور برای طراحی بازارچه های 

جدید هستیم. 
شــفیعی انعقــاد قرارداد بــا ســرمایه گذار برای احداث شــهرک 
تعمیرگاهی ماشــین آلات ســنگین را یکی دیگــر از اقدامات مهم 
این سازمان در حوزه ســامان دهی مشاغل عنوان و ابراز امیدواری 
کرد: بــا اجرای این طــرح و انتقال این صنف به مکان مناســبی 
 که برای آن مشخص شــده اســت، گام مؤثری در افزایش رضایت 

شهروندان برداریم.

شهردار شيراز:

دست فروشی باید با کار کارشناسی و علمی سامان دهی شود
رئيس جهاد کشاورزی فارس خبر داد:
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استاندار فارس در واکنش به اقدام نيروهای امنيتی و اطلاعاتی درحمله به شاهچراغ)ع(:

موفق عمل کردند



مهر- محمد شیاع السودانی، نخست وزیر عراق در 
پانزدهمین نشست ســالانه »روز اسلامی مبارزه با 
خشــونت علیه زنان« گفت: این مراســم به دور از 
فضاسازی ها و جوســازی ها هر ساله برای حمایت 
از حقــوق زنــان که مطالبــه ای دینی و انســانی 
اســت با حضور هیئت هــای دیپلماتیک خارجی و 
 نهادهای مدنی به همت جریان حکمت ملی عراق 

برگزار می شود.
وی ادامــه داد: در تاریــخ اســلام حادثــه کربلا و 
پیامدهــای آن از مهم تریــن حوادثــی اســت که 
تأثیر آن را تا امروز در ســطح بشــری می بینیم و 
دلالت های بــزرگ آن حادثه با وجود همه مصائب 
آن همان اصولی اســت که امروز هم در قوانین مان 
درج می کنیم، مفاهیمی همچون انصاف و برابری و 

عدالت و آزادگی و مخالفت با ظلم.
نخست وزیر عراق با اشاره به برخی زوایای شخصت 
حضــرت زینب )س( به عنوان یــک الگوی واقعی 
برای زنــان، تاکید کرد: حضرت زینب شــخصیت 
 محوری و اصلــی بود که متولی اســتمرار موضع 
امام حســین )ع( و اصحاب آن حضرت شــد و به 
وضعیت زنان و کودکان در مسیر اسارت رسیدگی 
کرد و با وجود همه مصائب استوار ماند و بر تسلیم 
به قضای الهی و ادامه نــدای برادرش در مبارزه با 
ظلم تأکید کرد و چه شایسته است که گرامیداشت 

یاد ایشان با کرامت زنان همراه باشد.
السودانی با بیان اینکه دولت ما از آغاز فعالیت خود 
طرح هــای متعددی برای مبارزه با خشــونت علیه 
زنان اجرا کرد، گفت: از جمله آنها کارزار ۱۶ روزه نه 
به خشونت علیه زنان بود که در آن به انواع خشونت 
علیه زنان و نادیده گرفتن حقوقشان و جلوگیری از 
تقویت توان و کارآمدی آنان بدون به حاشیه راندن 

ارزش های جامعه و تضعیف اصول اجتماعی در عین 
رعایت همه کنوانسیون های بین المللی در این باره 

بر اساس اصول ارزشی عراق توجه شد.
وی تأکید کــرد که حمایت از زنــان از مهم ترین 
اولویت های برنامه دولت بود که دســتورالعمل ها و 
بخش نامه هایی تبدیل شد و نتیجه آن راهبرد ملی 
زنان بود که به تصویب هیئت دولت عراق رسید و به 
ابعاد گوناگون مشارکت زنان در بخش های سیاسی 
و اقتصادی و اجتماعی می پردازد و همچنین در این 
راســتا قانون زنان آزادشده ایزدی به همه زنانی که 

قربانی خشونت تروریسم بود تعمیم داده شد.
نخست وزیر عراق گفت: موجب افتخار است که زنان 
امروز در عالی ترین نهادهــای اجرایی حضور دارند 
از جمله یکی از مهم ترین وزارتخانه های کلیدی را 
در دســت دارند و تعداد آنها در مجلس نیز فراتر از 

سهمیه تعیین شده در قانون است.
ســودانی خاطرنشــان کرد که با زنــان عراق عهد 
می بندیم که بــرای تحقق هرچــه موجب تأمین 
حیات شایســته و دفع ظلم از آنان شود و مبارزه با 
هرگونه تبعیض علیه آنان و شراکت شان با مردان در 
ساخت عراق تلاش کنیم و آن را مسئولیت انسانی 

و اخلاقی پیش از مسئولیت قانونی خود می دانیم.
محمد حلبوســی، رئیــس مجلس عــراق نیز در 
سخنرانی خود در این نشست گفت: خشونت علیه 

زنان اقدامی ناپسند و محکوم است.
وی بــا تأکیــد بر اینکــه باید موضوع زنــان را در 
مهم ترین برنامه هایمان قرار دهیم، گفت: باید برای 
تدویــن قوانین لازم در توانمندســازی زنان تلاش 
کنیــم. رئیس مجلس عراق همچنیــن از اقدامات 
»ســید عمار حکیم« و تمــام فعالیت ها در زمینه 

مبارزه با خشونت علیه زنان قدردانی کرد.

ایســنا- ارتش چین روز گذشته در پاســخ به سفر معاون 
رئیس جمهــور تایوان به آمریکا، رزمایش هایــی را در اطراف 
تایوان برگزار کرد و آن را یک »هشــدار جدی« به نیروهای 
»جدایی طلب« تایوان خواند. ویلیام لای، معاون رئیس جمهوری 
تایوان، کسی که نامزد پیشتاز انتخابات ریاست جمهوری این 

جزیــره در ماه ژانویه آتی اســت، روز جمعه از ایالات متحده 
آمریکا بازگشــت. او که برای مراســم تحلیف رئیس جمهور 
پاراگوئه به این کشور سفر کرده بود، ابتدا توقفی در نیویورک 
 و روز چهارشنبه حین بازگشت از پاراگوئه به تایپه، توقفی در 

سان فرانسیسکو داشت.
چین که جزیره تایوان را بخشــی از خاک خود می داند، بارها 
برنامه سفر »لای« به آمریکا و یا هرگونه دیدار مقامات و روابط 

رسمی آمریکا و تایوان را مورد انتقاد قرار داده است.
فرماندهی جبهه شــرقی ارتــش آزادی بخش خلق چین که 
مســئولیت منطقه اطراف تایوان را برعهــده دارد، در بیانیه 
کوتاهی اعلام کرد، گشــت زنی و رزمایــش دریایی و هوایی 

مشترکی در اطراف تایوان در حال برگزاری است.
این فرماندهی در بیانیه اش متذکر شد: رزمایش های مشترک 
و آموزش نیروهای دریایی و هوایی را با تمرکز بر موضوعاتی 
از جمله هماهنگی کشتی ها و هواپیماها و آزمایش قابلیت های 
رزمی واقعی نیروها برگزار می کنیم. این یک هشدار جدی به 
نیروهای جدایی طلب اســتقلال تایوان است؛ نیروهایی که با 
افراد خارجی برای تحریک تبانی می کنند. وزارت دفاع تایوان 
به این رزمایش ها واکنش نشان داد و آن را قویاً محکوم کرد. 
این وزارتخانه در بیانیه ای گفت: ما نیروهای مناسبی را جهت 
پاسخگویی اعزام می کنیم و توانایی و عزم برای تضمین امنیت 

ملی تایوان را داریم. 

تایمز  نیویــورک  روزنامه 
در گزارشــی نوشــت در 
۱۸ ماه گذشــته نزدیک 
به نیــم میلیــون نفر در 
درگیری هــای نظامی در 
 اوکراین کشــته یا زخمی 
گــزارش  در  شــده اند. 
آمریکایــی  روزنامــه 
نیویــورک تایمــز درباره 
جنگ  انســانی  تلفــات 

اوکراین آمده است: مقامات آمریکایی گفتند که تعداد کل نیرو های اوکراینی 
و روســیه که از زمان آغاز جنگ در اوکراین در ۱۸ ماه پیش کشته یا زخمی 
شــده اند به ۵۰۰۰۰۰ نفر می رســد کــه این رقم در حالی اســت که هنوز 

درگیری ها در اوکراین ادامه دارد.
در این گزارش تأکید شــده که ارائه آمار دقیقی از تلفات این جنگ به دلیل 
شــرایط سیاسی و میدانی مقدور نیست، ولی به نظر می رسد آمار غیررسمی 
بیش از این تعداد باشــد چراکه در ماه های گذشــته درگیری های نظامی در 

مناطقی از اوکراین تشدید شده است.
مقام های آمریکایی گفته اند که تلفات جنگ در سال جاری در شرق اوکراین 

تشدید شد و با یک شیب ثابت رو به افزایش بوده است.
نیویورک تایمز مدعی شــده تلفات نظامیان روســیه به ۳۰۰ هزار نفر رسیده 
 اســت. از این میــان ۱۲۰ هزار نفر کشــته و ۱۷۰ تا ۱۸۰ هــزار نفر دیگر 
مجروح شــده اند. این روزنامه همچنین ادعا کرده که از طرف اوکراینی، ۷۰ 

هزار سرباز کشته شده و بین ۱۰۰ تا ۱۲۰ هزار نفر مجروح شده اند.
روزنامه نیویورک تایمز در توضیح درباره دلیل بالاتر بودن تلفات روسیه نسبت 
به اوکراین مدعی شده که شمار نظامیان روسیه ای در میدان جنگ نسبت به 
نظامیان اوکراین بیشتر است. طبق این ادعا، اوکراین حدود ۵۰۰ هزار نظامی 
شامل سرباز های فعال، نظامیان ذخیره و شبه نظامی در میدان جنگ دارد. در 
مقابل تعداد نظامیان روسیه نزدیک به سه برابر این رقم و حدود ۱،۳۳۰،۰۰۰ 

نظامی فعال، سرباز ذخیره و شبه نظامی است.
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آفریقا جنوبی
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اخبارکوتاه جهان

ایســنا- ســرگئی لاوروف،  وزیر خارجه 
روسیه  تأکید کرد که چشم انداز مذاکرات 
روسیه و غرب در مورد اوکراین هنوز روشن 
نیســت. او همچنین گفت کــه پذیرش و 
آشتی با سیســتم چندقطبی برای افرادی 
که امروز در کشورهای غربی دارای دیدگاه 
نژادپرستانه به جهان هستند، دشوار است.
وزیر خارجه روسیه خاطرنشان کرد: مسکو 
درخواســت های غرب برای مذاکره در این 
زمینه را یک ترفند تاکتیکی با هدف خرید 
زمــان و مهلت دادن به نیروهای خســته 
اوکراینی و فرصتی برای تجدید قوا و پمپاژ 

مجدد آنها با سلاح و مهمات می داند.
لاوروف در مصاحبــه بــا مجلــه روســی 
»مگدونارودنایا ژیزن« )زندگی بین المللی( 
گفت: در شــهرهای مختلف، در کپنهاگ 
و ســپس در جده جلســات چنــد جانبه 
 بدون دعوت از نمایندگان روســیه برگزار 
می شــود به امید متقاعد کردن کشورهای 
نوظهــور برای حمایــت از »فرمول صلح« 
ارائه شــده توســط ولودیمیر زلنســکی، 
حالیکــه  در  اوکرایــن  رئیس جمهــوری 
همزمان، مســکو متهم به عــدم تمایل به 
شرکت در مذاکرات است و هرگونه استدلال 
پیرامون نیاز به در نظر گرفتن منافع حیاتی 

کشورمان کنار گذاشته می شود.
وی افزود: واضح است که چنین رویکردی 
نشــان دهنده قصد غرب بــرای مذاکره با 
روســیه نیست. واشــنگتن به دنبال پایان 

دادن به بحران اوکراین نیست.
لاوروف ادامه داد: بنابراین، متأسفانه اکنون 
چشم انداز مذاکرات روســیه و غرب هنوز 
روشن نیست. وی افزود: اما این مسیر جنگ 
است، نه راه حل مسالمت آمیز. این برای ما 
کاملًا روشن اســت. لاوروف در این زمینه 
احتمال درگیری مســتقیم بین قدرت های 
هسته ای را با توجه به تشدید درگیری ها در 
اوکراین توسط آمریکا و ناتو ممکن دانسته و 

افزود که باید از آن جلوگیری کرد.
وزیر امور خارجه روسیه در پاسخ به سؤالی 
مبنی بــر امکان پذیر بــودن موضع برخی 
سیاســتمداران در مورد لزوم توافق روسیه 
و آمریکا برای پایــان دادن به درگیری در 
اوکراین، خاطرنشان کرد: این منطق به این 
معناســت که اوکراین دست نشانده ای در 
دست آمریکایی ها است و همه مسائل مهم 

باید با آنها حل شود.
ســرگئی لاوروف افزود: مشــکل این است 
که آمریکا قصد پایان دادن به مناقشــه را 
نــدارد. همانطور که گفتــم، مأموریت آنها 
به طور رســمی اعلام شده و این است که 
شکست استراتژیک به روسیه وارد کنند و 
ما را تا حد امکان از نظر نظامی، اقتصادی و 

سیاسی تضعیف کنند.
لاوروف تأکید کرد که واشنگتن دائماً تکرار 

می کند که همه مذاکرات برای حل و فصل 
باید منحصراً بر اســاس شرایط اوکراینی ها 
یعنی بر اســاس »فرمول صلح« بدنام ارائه 

شده توسط ولودیمیر زلنسکی انجام شود.
وی خاطرنشــان کــرد: این یــک »موضع 
اولتیماتوم بی معنی« اســت. نمی توان از ما 
خواســت که نقض منافع اساســی امنیتی 
خود و ادامه خودســری ها علیه روس ها و 
مردم روس زبان در ســرزمین ها و مناطق 
جدید تحت کنترل نیروهــای اوکراینی را 
بپذیریم. روســیه از مــردم و منافع حیاتی 
خود با تمامی ابزارها محافظت خواهد کرد. 
بهتر اســت که مخالفان ما هــر چه زودتر 
پوچی کامل مقابله با روسیه را درک کنند 
و به ســمت روش های متمدنانه، سیاسی و 
دیپلماتیک تر برای اطمینان از توازن منافع 

پیش بروند.
این وزیر همچنین خاطرنشــان کرد که در 
دســامبر ۲۰۲۱، طرف روسی جدی ترین 
تلاش را برای انتقــال نگرانی های خود به 
پایتخت های غربی انجام داد و دو پیش نویس 
توافقنامه را  در مورد تضمین های امنیتی با 
آمریکا و اقدامات امنیتی با کشورهای عضو 

ناتو ارائه داد.
لاوروف ادامه داد: ابتکار ما با گســتاخی رد 
شد. آنها به جای مذاکره، تمام تلاش خود 
را برای افزایش تولید سلاح و مهمات برای 
انتقــال به اوکراین انجام دادند که منجر به 

تشدید تنش منطقه ای شد.
وزیر خارجه روســیه گفت: اعتقاد غرب به 
موفقیــت نظامی و حفــظ اوکراین به هر 
شــکلی به دلیل طولانی شدن درگیری ها 

ضعیف تر شده است.
او گفت: اگر به آینده نگاه کنید، همه چیز 
را برای مقامات کی یف و حامیان مالی آنها 
تیره و تار خواهید دید. هر چه درگیری های 
مسلحانه بیشتر طول بکشد، سرمایه گذاران 
غربــی کمتر تمایــل دارند در بازســازی 
اوکراین پس از جنگ شــرکت کنند. باور 

آنهــا به موفقیت های نظامی و به طور کلی 
در حفظ این کشــور به هر شکل و مرزی، 

ضعیف می شود.
وزیر امــور خارجه روســیه خاطرنشــان 
کرد کــه »توانایی کی یف بــرای مدیریت 
بدهی های عمومی خود« یک سؤال بزرگ 
است. لاوروف اضافه کرد که عدم پرداخت 
 وام هــا بــه ناچار بــار اضافــی را بر دوش 
مالیات دهندگان در کشــورهای غربی وارد 
می کند و منجر به تســریع و افزایش نرخ 

تورم و کاهش سطح زندگی می شود.
وزیر امور خارجه روســیه اعــلام کرد که 
مجموع کمک های غرب به اوکراین از زمان 
آغاز عملیات نظامی روســیه بیش از ۱۶۰ 

میلیارد دلار بوده است.
لاوروف در گفت وگو با مجله روسی زندگی 
بین المللــی گفــت: ارزش کل کمک های 
خارجی به نظام زلنسکی در یک سال پس 
از آغاز عملیات ویــژه نظامی بیش از ۱۶۰ 
میلیــارد دلار بوده که شــامل کمک های 

نظامی بالغ بر ۷۵ میلیارد دلار می شود.
لاوروف خاطرنشــان کــرد، بــر اســاس 
آمریکایــی غیردولتــی  ســازمان   آمــار 
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ایالات متحــده به اوکرایــن ۱۱۳ میلیارد 
دلار کمک کرده که معــادل ۹۰۰ دلار از 
هر خانه است، علاوه بر آن ۳۰۰ دلار سود 
اضافی از بدهی ها را در اختیار اوکراین قرار 
داده اســت. لاوروف تأکید کرد: این مبالغ 
هنگفتی اســت، به ویژه با توجه به شرایط 

سخت اقتصاد جهانی.
وزیر امور خارجه روسیه خاطرنشان کرد که 
حدود ۵۰ کشور شــرکت کننده درائتلاف 
رامشتاین برای حمایت نظامی از اوکراین، 
در واقع در درگیری مسلحانه در کنار رژیم 
کی یف شرکت دارند؛ رژیمی که از استفاده 
از روش هــای تروریســتی بــرای ورود به 

عملیات رزمی ابایی ندارد.
وی افزود: مجموعه های بزرگ ســلاح های 

غربی از جمله مهمات خوشه ای و سلاح های 
دوربرد به اوکرایــن می آید. مربیان ناتو در 
برنامه ریزی عملیات نیروهای مسلح اوکراین 
مشارکت دارند و از اطلاعات شناسایی ناتو 

استفاده می شود.
لاوروف با اشــاره به اظهارات رهبران غربی 
در مــورد حمایت از اوکرایــن تا زمانی که 
لازم باشد، افزود: جنگ تا آخرین اوکراینی 
انتخاب آنها و تصمیم گروه زلنسکی است؛ 
اما از نظر تاریخی، ایالات متحده سابقه بدی 
در حمایت از متحدانش دارد. وی به توقف 
کمک های نظامی آمریکا به ویتنام جنوبی 
در سال ۱۹۷۳ و حمایت از اشرف غنی در 
افغانســتان در ســال ۲۰۲۱ اشاره کرد که 
منجر به ســقوط ســریع مقامات وفادار به 

واشنگتن شد.
او خاطرنشــان کرد: اوکراین امروزی تقریباً 
به طور کامل به حمایــت مالی و تدارکات 

تسلیحاتی غرب وابسته است.
لاوروف با بیان اینکه غرب می خواهد روسیه 
را بــه عنوان یک رقیب قــوی ژئوپلیتیکی 
حذف کند، افــزود: بنابراین واشــنگتن و 
بروکســل علاوه بر فشار بی سابقه از طریق 
تحریم ها، جنــگ ترکیبی را علیه ما به راه 
انداختند و واشنگتن به دنبال آن است مانع 
از هرگونه همکاری روسیه و شرکایش شود.
وی افزود: واضح اســت که ایــن اقدامات 
تهاجمی بــا هدف تضعیف و فرســودگی 
روسیه انجام می شــود. آنها می خواهند تا 
حد امکان توانایی های اقتصادی، فناوری و 
دفاعــی ما را تخلیه، حاکمیت ما را محدود 
و مــا را مجبور به کنار گذاشــتن رویکرد 
مستقل در سیاست خارجی و داخلی کنند.
وزیر امور خارجه روســیه همچنین اعلام 
کرد که داشــتن تســلیحات هسته ای در 
چارچوب بازدارندگی تنها پاسخ روسیه به 
برخی تهدیــدات خارجی مهم برای امنیت 
این کشــور اســت. لاوروف گفت: در واقع 
اخیراً در مورد نقش تسلیحات هسته ای در 
سیاســت خارجی روسیه بسیار گفته شده 
اســت. بگذارید یادآوری کنم که شــرایط 
اســتفاده احتمالــی از آنها توســط ما در 
دکترین روسیه تعیین شده است. درک این 
موضوع مهم است که سیاست دولت روسیه 
در زمینــه بازدارندگی هســته ای منحصراً 

جنبه دفاعی دارد.
وی تأکید کرد که حفظ توانمندی نیروهای 
هســته ای در حداقل ســطح لازم با هدف 
تضمیــن حفاظت از حاکمیــت و تمامیت 
ارضی کشور و جلوگیری از تجاوز به روسیه 
و متحدانش است. وزیر امور خارجه روسیه 
افزود: در زمینه بازدارندگی، در حال حاضر 
در اختیار داشتن سلاح هسته ای تنها پاسخ 
به برخی تهدیدات خارجی مهم برای امنیت 

کشورمان است.

مقام ارشد طالبان؛ مشکل حقآبه از راه گفت وگو 
با ایران حل می شود

فارس- مولوی عبدالکبیر، معاون سیاســی نخســت وزیر طالبان در 
مراسم سالگرد استقلال افغانستان گفت: هدف مبارزه ۲۰ سال جهاد 
ما این بود که اشغال پایان یابد و نظام اسلامی حاکم شود، حالا که به 
این هدف رســیدم باید با تمام توان تلاش کنیم که در تمام عرصه ها 
به خودکفایی برســیم. وی افزود: حالا جهان این را درک کرده است 
که تعامل با امارت اسلامی بهترین گزینه برای امنیت مطمئن و ثبات 
منطقه ای و جهانی است. معاون سیاسی نخست وزیر افغانستان خاطر 
نشان کرد: حل مشکل حقآبه از راه گفت وگو با ایران، سیاست خوب و 
تعامل بهتر امارت اسلامی را ثابت کرد. عبدالکبیر خاطر نشان کرد: در 
گذشــته برخی اوقات حملات کوچکی از جانب برخی همسایه ها در 
مناطق مرزی صورت می گرفت، اکنون الحمدا... بسیار کم شده است.

معاون سیاسی نخســت وزیر طالبان با بیان اینکه جهان دست تعامل 
به ســمت افغانستان دراز کرده، یادآور شد: امنیت جهان و منطقه به 
امنیت افغانســتان وابسته بودعه و جهان نیز به دنبال افغانستان امن 

است و در حال حاضر این موضوع تأمین  شده است. 
این در حالی اســت که حســن کاظمی قمی، ســفیر ایران در کابل 
اعلام کرده بود که کارشناســان ایرانی برای اولیــن بار به هدف رفع 
 معضل حقابه این کشور از رود هیرمند، از شهرستان دهراوود ارزگان 
بازدید کرده اند. وی خاطرنشان کرد: این اولین بار است که متخصصان 

ایرانی از ایستگاه سنجش آب در منطقه »دهراود« بازدید می کنند.
سفیر ایران در افغانســتان در ادامه گفت طبق معاهده ، ما می توانیم 
نســبت به ادعای طرف مقابل مبنی بر کمبود آب تشــکیک و ادعا را 

راستی آزمایی کنیم.

اوکراین نگران کشته شدن تعداد زیادی از 
فرماندهان نظامی خود است

باشــگاهخبرنگاران-یک ژنرال آلمانی گفت که اوکراین به شدت 
نگران کشــته شدن تعداد زیادی از افســران نظامی خود در جنگ با 
روسیه اســت. آندریاس مارلو، ژنرال نیرو های نظامی آلمان گفت که 
اوکراینی ها نگران کشته شدن تعداد زیادی از افسران نیرو های نظامی 

خود در جنگ با روسیه هستند.
وی در این باره گفت: اوکراینی ها بیش از همه نگران آموزش گروهبان ها 
و افسران هستند، زیرا ارتش حرفه ای یک سال و نیم است که در این 
درگیری می جنگند، بسیاری کشته یا مجروح شده اند، بنابراین آن ها 

به نیرو های تازه از رهبران نظامی نیاز دارند.
نشست ژنرال آلمانی و نمایندگان مطبوعات در میدان رزمی آموزشی 
کلیتس در آلمان برگزار شــد، جایی کــه مربیان خارجی به آموزش 
نظامیــان اوکراینی می پردازنــد. ضد حمله اوکراین در مســیر های 
یوژنودونتســک، آرتیوموفســک و اول از همه زاپوریژیــا در ۴ ژوئن 
آغاز شــد. کی یف تیپ هایی را که توســط ناتو آموزش دیده بودند و 
مجهــز به تجهیزات غربی از جمله تانک های لئوپارد بودند، مســتقر 
 کرد. متعاقباً فیلم هایی از منهدم شدن آن ها در میدان جنگ در غرب
طنین اندازشــد. رئیس جمهور روسیه، ولادیمیر پوتین در ۲۱ جولای 
اعــلام کرد که این ضــد حمله حداقل تاکنون هیــچ نتیجه ای برای 
ســربازان اوکراینی نداشته است. به گفته وی، »نه منابع عظیم پمپاژ 
شده، نه تأمین سلاح، تانک، توپخانه، خودرو های زرهی، موشک، و نه 

اعزام هزاران مزدور و مستشار« به کی یف کمک نمی کند.
به گفته وزارت دفاع روســیه، تا ۴ اوت، نیرو های مسلح اوکراین بیش 
از ۴۳۰۰۰ نفــر و بیش از ۴۹۰۰ ســلاح را در دو ماه پس از آغاز ضد 

حمله از دست داده اند.

چین یک بازیگر ژئوپلیتیک واقعی است
مهر- جوزف بورل، مســئول سیاســت خارجی اتحادیــه اروپا در 
گفت وگو با روزنامه »ال پائیس« اسپانیا تأکید کرد که چین یک بازیگر 

ژئوپلیتیک واقعی است.
وی دراین بــاره گفت: چین یک بازیگر ژئوپلبتیک واقعی اســت، اما 
روســیه کوتوله اقتصادی است؛ همانند جایگاه سوختی )پمپ بنزین 
و گاز( که صاحبش بمب اتم دارد. بورل این نظر را در پاسخ به سؤالی 

درباره منافع ژئوپلیتیک چین و روسیه بیان کرد.
بــورل درباره روابط بین اتحادیه اروپــا و چین گفت که در این رابطه 
»اختلافات جزئی« وجود دارد. وی گفت: ما به ایالات متحده نزدیک 

هستیم، اما این بدان معنا نیست که ما منافع خود را نداریم.
رئیس دســتگاه دیپلماســی اتحادیه اروپا در بخــش دیگری از این 
گفت وگو با اشــاره به عملیات نظامی روســیه در اوکراین مدعی شد: 
رئیس جمهور ولادیمیر پوتین ارتش و مردم را قربانی می کند تا زنده 
بماند. وی با این حال افزود: از آغاز عملیات نظامی روسیه در اوکراین، 

حمایت اتحادیه اروپا از اوکراین بسیار کند و محتاط بوده است.
به نوشــته وب ســایت روزنامه »کامرسانت« روســیه، در ۲۲ ژوئن، 
کمیســیون اروپــا اعلام کرد کــه از ۲۴ فوریــه ۲۰۲۲ )آغاز جنگ 
اوکرایــن(، اتحادیه اروپا ۷۰ میلیارد یــورو به اوکراین اختصاص داده 
که ۱۵ میلیارد یورو آن برای تأمین تسلیحات، ۱۷ میلیارد یورو برای 

حمایت از پناهندگان در کشورهای اروپایی است.

»کرزی« در پیام سالروز استقلال افغانستان؛مدارس و 
دانشگاه ها به روی دختران بازگشایی شود

تسنیم- حامد کرزی، رئیس جمهور پیشین افغانستان در بیانیه ای به 
مناسبت سالروز استقلال افغانستان اظهارداشت: مدارس و دانشگاه ها 
به روی دختران باید بازگشــایی شــوند تا این کشور به معنای واقعی 

صاحب استقلال شود.
وی افــزود: برای صلح پایدار همچنین باید مذاکرات بین الافغانی نیز 

در افغانستان آغاز شود.
رئیس جمهور پیشین افغانستان اظهارداشت: یقیناً که رسیدن به این 
اهداف والای ملی و نجات یافتن از احتیاج دیگران بدون کســب علم 
ممکن نیست. کرزی در بخشی از این بیانیه نوشته است: بدون شک 
کــه تنها راه بیرون رفت از مشــکلات موجود و برقراری صلح و ثبات 
پایدار در کشور، حفظ و تقویت هرچه بیشتر اتحاد و اتفاق ملی و آغاز 

بی درنگ مذاکرات بین الافغانی است.
رئیس جمهور پیشــین افغانســتان پیش از این نیز خواستار مذاکره 

حکومت افغانستان با سایر طرف ها افغان شده بود.

با روسیه  اردوغان؛ درباره معامله غلات  مشاور 
مذاکره می کنیم

ایســنا- عاکف چاغاتای قلیچ، مشاور ارشد ریاست جمهوری ترکیه 
گفت: ما به طور فعال در سطح ادارات سیاست خارجی و سازمان های 
اطلاعاتی با یکدیگر کار می کنیم. در ســطح سیاست خارجی، ما در 

حال مذاکره در مورد معامله غلات هستیم.
او همچنین گفت که میان ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه و 
رجب طیب اردوغان، همتای ترکی او هیچ مشکلی وجود ندارد. قلیچ 
گفت: هیچ مشــکلی بین پوتین و رئیس جمهوری ما وجود ندارد. به 
عنوان رهبر یک کشــور عضو ناتو، اردوغان تنها رئیس جمهوری است 
که می توانــد با هر دو طرف درگیری در اوکراین مذاکره کند، ما باید 
متوجه این باشــیم. مشاور ارشد ریاســت جمهوری ترکیه همچنین 
گفت که آنکارا و مسکو در مورد سفر رئیس جمهوری روسیه به ترکیه 
بحث می کنند. هفته گذشته یک منبع در ریاست جمهوری ترکیه به 
اســپوتنیک گفت که آنکارا امیدوار اســت که رهبر این کشور قبل از 

پایان ماه اوت بتواند با پوتین ملاقات کند.

ناتو فعالیتش را در عراق گسترش می دهد
فارس- دفتر نمایندگی سازمان »پیمان آتلانتیک شمالی« )ناتو( 
در عراق در بیانیه ای از گســترش فعالیت های خود در این کشور 
خبر داد. به نوشــته وبگاه شبکه روداو، طبق بیانیه این دفتر، این 
فعالیت ها شــامل »مشاوره و توانمندسازی نیروهای وابسته به وزارت کشور عراق و 
فرماندهی پلیس فدرال« خواهد بود. نمایندگی ناتو همچنین مدعی شد که تصمیم 
به گسترش فعالیت های خود بنا به درخواست مقامات عراقی و تصمیم شورای ناتو 
در تاریخ ۱۷ آگوســت )۲۶ مرداد( گرفته شــده است. در این راستا »خوزه آنتونیو 
آگوئرو مارتینز«، فرمانده ناتو در عراق، پس از نشست این سازمان، با قاسم الاعرجی 
مشاور امنیت ملی عراق دیدار و در خصوص تصمیم ناتو با او گفت و گو کرده است.

موضوع گسترش فعالیت های ناتو به بهانه درخواست مقامات عراقی در نشست این 
سازمان در لیتوانی در تاریخ ۱۱ ژوئیه )۲۰ تیر( نیز مورد بحث قرار گرفته بود. سران 
ناتو در لیتوانی گفته بودند که به حمایت از عراق در راســتای تحقق ثبات در این 
کشور التزام دارند. موضوع »مبارزه با داعش« اصلی ترین دستاویز ناتو برای گسترش 
حضور خود در عراق عنوان شده است؛ در حالیکه مقامات عراق بارها اعلام کرده اند 

که داعش دیگر تهدید محسوب نمی شود.
صباح النعمان، سخنگوی یگان مبارزه با تروریسم عراق در ۱۸ مرداد در یک برنامه 
تلویزیونــی مصری گفت که از نظر نیروهــای عراقی و این یگان، گروهک تکفیری 
و تروریســتی داعش دیگر تهدید بزرگی محسوب نمی شود و خطری برای امنیت 
ملی عراق ندارد.فالح الفیاض، رئیس ســازمان الحشــد الشعبی عراق در تاریخ ۳۰ 
اردیبهشــت ماه نیز طی مراسمی در استان نینوا در شــمال غرب عراق گفت که 
به لطف عملیات های نیروهای عراقی، تروریســت های داعش دیگر توانایی سابق را 

ندارند. او گفت که تعداد داعشی ها در عراق از ۷۰۰ نفر فراتر نمی رود.
 ناتو در بیانیه خود مدعی شده است که تمامی فعالیت هایش را به درخواست دولت 

عراق و با احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی این کشور پیش خواهد برد.
دفتر ناتو در بغداد در ســال ۲۰۱۸ تأســیس شــد و هدف خود را ارائه مشورت به 
مقامــات نظامی و امنیتی عــراق در وزارت دفاع، دفتر مشــاور امنیت ملی، مرکز 

عملیات ملی )وابسته به دفتر نخست وزیری( اعلام کرد.

اسرائیل دچار انسداد رگ های قلب شده و ایران و حزب ا... 
از آن بهره می برند

ایســنا- الون بن دیوید، یک تحلیلگر نظامی صهیونیســت در 
اظهاراتی به بحــران داخلی این رژیم و بهره ایــران و حزب ا... از 

این امر پرداخت.
 تحلیلگر امور نظامی شــبکه ۱۳ رژیم صهیونیستی در اظهاراتی گفت که نیروهای 
ارتش این رژیم که پیش از این در راستای منافع اسرائیل خدمت می کردند اکنون 
به این نتیجه رســیدند که از سوی ائتلاف حاکم مورد هجمه شدید قرار گرفته اند. 
وی گفت که فرماندهی امنیتی رژیم صهیونیســتی به کیســه بوکس تبدیل شده 
اســت و اعضای ائتلاف حاکم آن را هدف قرار داده اند. این تحلیلگر صهیونیســت 
با اشــاره به اختلافات داخلی به وجود آمده میان کابینه و مؤسسات امنیتی تأکید 
کــرد که این رژیم در ماه آینده شــاهد بحران گســترده تری خواهد بود.وی گفت 
که رژیم صهیونیســتی اکنون از انســداد در رگ های قلب رنــج می برد و ایران و 
حزب ا... از مســئله بهره می برند؛ حسن نصرا...، دبیرکل حزب ا... لبنان می داند که 
یک گام از سوی او می تواند روند شکاف و تجزیه  رژیم صهیونیستی را متوقف کند 
و صهیونیست ها را با هم متحد کند به  همین دلیل ولی تا این لحظه توانسته است 
خودش را نگه  دارد. بن دیوید در ادامه خاطرنشــان کرد که رژیم صهیونیســتی از 

خیلی وقت پیش قدرت انجام حمله نظامی را از دست داده است.

وزیرخارجهروسیه:

 اعتقاد غرب به پیروزی کی یف ضعیف تر شده 
آمریکا دنبال پایان دادن بحران اوکراین نیست

اظهارات »سودانی« 
خشونت علیه زناندر نشست مبارزه با 

برگزاری رزمایش های چین اطراف تایوان

نیویورکتایمزگزارشداد:

 نزدیک به نیم میلیون کشته و زخمی
در جنگ اوکراین

آسیای غربی

هشدار »شیخ زکزاکی« نسبت به فتنه گری آمریکا و فرانسه 
در آفریقا

ایسنا- رهبر شــیعیان نیجریه در سخنانی نسبت به فتنه گری 
آمریکا و فرانســه برای ایجــاد بحران در روابط میان دو کشــور 
نیجریه و نیجر هشــدار داد. شیخ ابراهیم زکزاکی، رهبر شیعیان 
نیجریه در این باره اظهار کرد که ممکن است پاریس و واشنگتن از گروه تروریستی 

»بوکوحرام« برای ایجاد بحران میان نیجریه و نیجر استفاده کنند.
شیخ ابراهیم زکزاکی گفت: آمریکا و فرانسه ممکن است بین نیجریه و نیجر بحران 
ایجاد کنند. واضح است که این جنگ ما نیست، بلکه جنگ میان آمریکا و فرانسه 
است و آنها ممکن است با حمله به نیجریه بین نیجریه و نیجر بحران ایجاد کنند و 

طوری جلوه دهند که به نظر برسد نیجر مسئول این اتفاق است.
وی از تلاش برخی کشــورها برای راه اندازی جنگ علیه یک کشــور تحت عنوان 
جعلی »دموکراســی« ابراز تعجب کرده و افزود: علی رغــم وقوع چندین کودتا در 

نیجریه، اما هیچ طرفی آن را مجبور به بازگشت به حکومت غیر نظامی نکرد.
شیخ زکزاکی در ادامه خاطرنشان کرد: گرچه نیجر حریم هوایی خود را بسته است، 

اما هواپیماهای فرانسوی همچنان از آن عبور می کنند.
 پاریس دارای اردوگاه های تروریستی در نیجر بوده که منشأ حملات گروه بوکوحرام 
است. این گروه حملاتی را برای به دست گرفتن کنترل منابع معدنی در این کشور 
انجام می دهد تا پس از این اتفاق این منابع تقســیم شــود. شیخ زکزاکی نگرانی 
خود را نســبت به اســتفاده فرانســه از عناصر بوکوحرام برای حمله به نیجر ابراز 
کرد و گفت که این حملات ممکن اســت به ضد حملات نیجریه منجر شــود. وی 
 تأکید کرد: هرگونه اقدام نظامی در مرزهای دو کشــور کار فرانسه و آمریکا است، 

نه نیجریه و نیجر.

ایالات متحده

آسیای شرقی



فروش بلیت پرواز های اربعین تا ۲۰ شهریور ادامه دارد

باشــگاه خبرنگاران- حســام قربانعلی، مدیرکل روابط عمومــی هواپیمایی 
جمهوری اســامی گفــت: فروش بلیــت پرواز های اربعین شــرکت هواپیمایی 
جمهوری اســامی ایران از ۲۶ مرداد ماه هر روز تا ۲۰ شــهریور عرضه می شود، 
اما ســاعت های عرضه آن به دلیل آن کوتاه کردن دســت دلالان محرمانه است 
و متقاضیان باید به صورت رندم به ســایت شرکت هواپیمایی جمهوری اسامی 

مراجعه کرده و  اقدام به خریداری بلیت کنند.
به گفته مدیرکل روابط عمومی شرکت هواپیمایی جمهوری اسامی ایران، امکان 
خرید بلیت پرواز های اربعین ایران ایر تنها از طریق سایت این شرکت امکان پذیر 

است و به هیچ عنوان فروش در سایت های دیگر وجود ندارد.
او بــا بیان اینکه ایران ایر هر روز به نجــف پرواز دارد، گفت: فروش بلیت با نرخ 

۲میلیون و ۵۰۰ هزارتومان برای بازه زمانی مشخص هم امکان پذیر است. 

میزان مصرف برق در سه استان به بیش از ۱۰ هزار مگاوات 
رسید

باشگاه خبرنگاران- حبیــب قرگوزلو، مدیرعامل شرکت برق منطقه ای تهران 
گفت: روزگذشــته میزان مصرف برق در سه استان تهران، قم و البرز به ۱۰ هزار 

و ۴۷۰ مگاوات افزایش یافت.
 قرگوزلــو گفت: در هفتــه آخر مردادماه قرار داریم کــه هم چنان دمای هوا در 
بســیاری از شــهر های اســتان تهران گرم اســت، اما با این وجود شرکت برق 
منطقه ای تهران اقدام به تأمین برق برای ســه اســتان تهــران، قم و البرز کرده 
است. به گفته مدیرعامل شرکت برق منطقه ای تهران، هم اکنون مصرف برق در 
این ســه استان به  ۱۰ هزار و ۴۷۰ مگاوات رسیده که نسبت به سال گذشته ۵ 
درصد رشــد داشته است. وی می گوید: امسال پیک نیاز مصرف برق در تهران به 

۱۲ هزار و ۷۵۰ مگاوات  رسیده است.

بیت کوین هم چنان زیر ۲6 هزار دلار

فارس- به نقل از کوین مارکت کپ، در معامات روزگذشته بازار جهانی ارزهای 
مجازی، قیمت بیت کوین ۲ درصد کاهش یافت و هم اکنون ۲۵ هزار و 9۵3 دلار 

درحال خرید و فروش است.
قیمت این ارز مجازی در ۷ روز گذشته نزدیک به ۱۲ درصد سقوط کرده و ارزش 

کل بازار آن به ۵۰۴ میلیارد دلار رسیده است.
تعداد کل بیت کوین های موجود در جهان هم روزگذشــته به ۱9 میلیون و ۴۶۱ 
هزار و ۶۵۰ عدد رســید. در ۲۴ ساعت گذشــته ۷33 هزار بیت کوین به ارزش 

۱8/9 میلیارد دلار در بازار جهانی جابجا شده است.
قیمت اتریــوم به عنوان دومین ارز بازار هم ۱/۵ درصــد کاهش یافته و به ۱۶۶3 
دلار رسیده است. این ارز مجازی نیز در ۷روز گذشته ۱۰درصد منفی شده است.

بزرگ ترین بازنده هفته اخیر اما ریپل بود که با حدود ۲۰درصد سقوط نسبت به 
۷ روز پیش، ۵۰ سنت در هر واحد در حال دست به دست شدن است.

دوج کویــن هم در رتبــه دومین بازنده ۷ روز اخیر قــرار دارد و با ۱۶/۶ درصد 
ســقوط در حال حاضر ۰/۰۶3 دلار خرید و فروش می شود. البته این ارز مجازی 

تنها ارز مطرح بازار است که نسبت به دو روزگذشته رشد قیمت داشته است.
ارزش کل بــازار جهانی ارزهای مجازی در معامات روزگذشــته نســبت به دو 
روزگذشــته ۱/۴9 درصد کاهش یافته و به ۱۰۵۰ میلیارد دلار رســیده اســت. 
هم چنین در معامات روزگذشــته بازار ارزهای مجــازی 3۷ میلیارد دلار حجم 

خورده که نسبت به روز گذشته تقریباً نصف شده است.

درخواست مراکش برای پیوستن به بریکس

ایرنا- یک مقام دولتی آفریقای جنوبی گفت: مراکش رســماً برای پیوســتن به 
گروه قدرت های اقتصادی نوظهور بریکس درخواســت داده اســت. در حالی که 
آفریقای جنوبی برای میزبانی از نشســت آتی بریکس آماده می شود که از ۲۲ تا 
۲۴ اوت )3۱ مرداد تا ۲ شــهریور( در ژوهانسبورگ برگزار می شود. دکتر نالدِی 
پانــدور )Naledi Pandor(، وزیر روابط و همکاری هــای بین المللی آفریقای 
جنوبــی، گفت: انتظار می رود رهبران بریکس درباره موضوع افزایش اعضای این 

بلوک اقتصادی گفت وگو کنند.
وی گفــت: زمینه ژئوپلیتیک کنونــی، عاقه دوباره به عضویــت در بریکس را 
برانگیخته اســت؛ زیرا کشورهای جهان جنوب به دنبال جایگزین هایی در دنیای 

چندقطبی هستند.
پاندور خاطرنشان کرد: رباط برای پیوستن به بریکس به صورت رسمی درخواست 
ارائه کرده است. سایر کشورهای آفریقایی از جمله الجزایر، مصر، اتیوپی، نیجریه 

و سنگال، نیز عاقه خود را برای پیوستن به این بلوک اقتصادی ابراز کرده اند.
بریکس در حال حاضر شامل برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی است.

عماد حرب )Imad Harb(، مدیر مرکز تحقیقات عربی در واشینگتن دی سی، 
گفت: درخواســت مراکش، از نظر سیاسی به معنای ارسال پیامی است که نشان 
می دهد این کشــور مجبور نیست وابسته به روابط خود با غرب باشد و به دنبال 
شــرکای جایگزین است. حرب معتقد اســت که این اقدام مراکش ممکن است 
گامی بلند در جهت توســعه اقتصادی مراکش باشــد؛ زیرا این کشــور به دنبال 
جذب ســرمایه گذاری بیشتر از سوی کشــورهای عضو بریکس، به ویژه چین، و 

افزایش روابط تجاری دوجانبه  است.
حرب می افزاید: مراکش می خواهد از ابتکار کمربند و جاده )BRI( بهره مند شود، 
به ویژه به این دلیل که اقتصاد آن کمی مدرن تر از ســایر کشــورهای قاره آفریقا 

است؛ ضمن اینکه چین نیز می تواند از صادرات فسفات بهره مند شود.
ابتکار کمربند و جاده یک طرح ســرمایه گذاری در زیربناهای اقتصادی بیش از 
۷۰ کشــور جهان و سازمان های بین المللی و توســعه دو مسیر تجاری کمربند 

اقتصادی راه ابریشم و راه ابریشم دریایی است.

ورود ۱۰۹ قلم دارو و پاوربانک به عراق ممنوع شد

تسنیم- سازمان هواپیمایــی کشوری با اشاره به ممنوعیت ورود ۱۰9 قلم دارو 
و اقام دیگر از جمله پاوربانک به عراق در پروازهای اربعین ۱۴۰۲ اعام کرد:

۱.حضور زائران در پروازهای رفت از ایران در فرودگاه 3 ســاعت قبل از پرواز به 
جهت انجام تشــریفات اداری، گذرنامه، پرداخت خروجی، دریافت ارز مسافرتی 
و... الزامی اســت. گیت خروج مسافرین در پروازهای خارجی یک ساعت قبل از 

پرواز بسته خواهد شد.
۲.حضور مسافران جهت پروازهای برگشت از فرودگاه های نجف و بغداد ۵ ساعت 
قبل از پرواز الزامی است. با توجه به انجام دو مرحله بازرسی )خودرو و مسافر( و 
صف های طویل ایجاد شــده در مسیر، لازم است زائرین با در دست داشتن بلیت 

و گذرنامه زمان حضور خود در فرودگاه را مدیریت کنند.
3.پیشــنهاد می شود زائران بلیت پروازهای رفت و برگشت خود را در ایران تهیه 
کنند. بلیت در فرودگاه های کشــور عراق و یا پای پــرواز صرفاً به صورت دلاری 

فروخته می شود.
۴. لازم اســت زائران بلیت خود را از دفاتر فروش بلیت شــرکت های هواپیمایی 
معتبر خرید کنند و در هنگام خرید شــماره همراه در دســترس خود را ارئه تا 

هرگونه تغییر در ساعت پرواز و یا تأخیر احتمالی را شخصاً دریافت کنند.
۵. در صورت مفقود شــدن پاســپورت زائران، لازم اســت با هماهنگی نماینده 
کنســولی در فرودگاه نجف و یا نماینده شــرکت هواپیمایی، مراتب پیگیری از 
کنسول در نجف و یا بغداد به صورت حضوری توسط مسافر انجام پذیرد. بنابراین 
در خصوص این افراد زمان لازم برای رفت و برگشــت به داخل شهر نجف و اخذ 

نامه خروج از کشور عراق، نیز بایستی عاوه بر زمان ۵ ساعت محاسبه شود.
۶.با توجه به اباغیه وزارت امور خارجه، حمل پاور بانک در بار یا همراه مسافران 
در پروازهای فرودگاه های عراق ممنوع است. همچنین آن کشور ورود ۱۰9 قلم 

دارو را ممنوع کرده است.

آگهی ثبتی و دادگستری

انرژی
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در  دولــت ســیزدهم  ایســنا- عملکــرد 
طــرح نهضت ملی مســکن تا پایــان تیرماه 
شهرســازی و  راه  وزارت  ســوی  از   ۱۴۰۲ 

اعام شد. 
عملکــرد ایــن وزارتخانــه در بخــش تأمین 
زمین، ســاخت مســکن و تأمیــن خدمات 
 زیربنایــی و روبنایــی شــهرهای جدیــد و 
نوســازی بافت های فرســوده شــامل موارد 
متعــددی اســت که بخشــی از آن شــامل 
تدویــن برنامــه تفصیلــی تولیــد ۴میلیون 
مســکن طی چهار ســال به تفکیک استان ها 
و شــهرهای مختلــف کشــور و تأمین زمین 
 بــه اســتعداد بیــش از ۱/8 میلیــون واحد 

مسکونی است.

  یک میلیــون و ۴۷6 هزار و ۹۹۱ واحد 
نهضت ملی مسکن در دست ساخت است

این گزارش حاکی است که عملکرد واحدهای 
مســکونی شروع شــده و در حال ساخت در 
قالب طــرح نهضت ملی مســکن در مجموع 
یک میلیون و ۴۷۶ هزار و 99۱ واحد اســت 
که جزئیات آنها بدین شــرح است: ۱۲3 هزار 
و 9۷۲ واحــد در قالــب نوســازی بافت های 
فرســوده، ۱۲۴ هزار و ۱۵۴ واحد در دســت 
ساخت برای تأمین مسکن کارکنان نیروهای 
مســلح، ۱۱9 هزار و ۵۷9 واحد ظرفیت واحد 
مســکونی قراردادهای منعقده برای پرداخت 
تسهیات ساخت مســکن به اشخاص دارای 
زمین )خود مالکی( و ۲9۵ هزار و 3۱9 واحد 

تعداد واحدهای مســکونی در دســت ساخت 
جهت نوسازی مسکن روستائی است.

هم چنین ظرفیت واحد مســکونی زمین های 
دولتی واگذار شده به صورت انفرادی و گروهی 
به متقاضیان واجد شــرایط در قالب اجاره 99 
ساله معادل ۲۲۶ هزار و ۵۷3 واحد مسکونی 
و واحدهای مســکونی در دست ساخت برای 
متقاضیان واجد شــرایط به صورت انبوه سازی 
روی اراضــی اجاره 99 ســاله دولتی، معادل 

۵8۷ هزار و 39۴ واحد است.
پیگیری اجرای ۳۴۰ مصوبه در    ابلاغ و 

خصوص تولید مسکن
در حــوزه شهرســازی و معمــاری نیز دولت 
ســیزدهم از شــهریورماه ۱۴۰۰ تا پایان تیر 
۱۴۰۲ موفق شــد تا 3۴۰ مصوبه شورای عالی 
شهرســازی و معمــاری ایران و کمیســیون 
ماده ۵ و کارگــروه امور زیربنایی در خصوص 
نهضت تولید مسکن کسب کند که این میزان 
مصوبه در اجرای طرح نهضت ملی مسکن در 
حدود ۲۰ هزار و ۲8۶ هکتار اســت. جزئیات 

این اراضی نیز شــامل 9۰ مصوبه شورای عالی 
شهرســازی و معماری به مساحت ۱۷ هزار و 
398 هکتار و ۲۵۰ مصوبه کمیســیون ماده ۵ 
و کارگروه زیربنایی به مساحت ۲ هزار و 888 

هکتار است.
هم چنیــن، اخــذ ۱9۵ مصوبه شــورای عالی 
شهرســازی و معمــاری شــامل ۶۰ طــرح 
ضابطه گذاری،  و  سیاســت گذاری  جامع، ۲۰ 
9۵ مغایــرت اساســی، ۷ پــادگان  و اراضی 
نظامی، ۱۲ طرح  ویژه و یک طرح فرادســت 
 از دیگــر اقدامات دولت ســیزدهم در بخش 

شهرسازی است.
  احداث ۴ بیمارستان با ظرفیت ۸۲۷ تخت

این گزارش حاکی اســت که در بخش احداث 
ســاختمان های عمومــی و مهــم، وزارت راه 
و شهرســازی موفق شــد تا ۴ بیمارســتان 
بــا ظرفیت 8۲۷ تخت شــامل بیمارســتان 
آموزشی تربت حیدریه با ظرفیت ۲۷3 تخت، 
رجایی گچساران  جایگزین شهید  بیمارستان 
با ظرفیت ۱۴۲ تخت، بیمارســتان جایگزین 

۱۵ خرداد مهدی شــهر با ظرفیت 99 تخت 
و بیمارســتان آموزشی جهرم با ظرفیت 3۱3 

تخت را تکمیل و احداث کند.
  بهره برداری از ۱۰۳ پروژه های روبنایی و 

زیربنایی در شهرهای جدید
بهره بــرداری از ۱۰3 پروژه هــای روبنایــی و 
زیربنایی در شــهرهای جدید بــه میزان یک 
میلیــون و ۷۲۱ هــزار و ۶3۰ مترمربــع و 
تکمیل پروژه ســیگنالینگ قطــار برقی )دو 
خطه( گلشــهر به شــهر جدید هشــتگرد به 
میــزان ۲۶ کیلومتر از دیگــر اقدامات وزارت 
 راه و شهرســازی در آســتانه دوسالگی دولت 

سیزدهم است.
بنابرایــن گزارش هم چنین آمار چند روز قبل 
وزارت راه و شهرسازی نشان می دهد در طرح 
نهضت ملی مسکن تا کنون  ۴۴۲ هزار و 9۴8 
واحــد دارای قرارداد با ســازنده، تعداد 3۲۵ 
هزار و ۷۵۶ واحد دارای پروانه ســاختمانی و 
تعداد ۱8۱ هزار و ۷۰۱ واحد در مرحله اتمام 

فونداسیون است.

آخرین آمار نهضت ملی مسکن
ساخت حدود ۱/۴۸ میلیون واحد

اقتصاد کلان

ایرنا – اخیراً عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی در 
دولت گذشته، در فضای مجازی مطلبی را منتشر نموده که 
در آن آمده است: رشــد۴۲/۴ درصدی یک ساله پایه پولی 
یعنــی ۲۶۶ هزار میلیارد تومان چاپ پول ظرف یک ســال 
۱۴۰۱ و تــداوم آن در بهار ۱۴۰۲ در دولت ســیزدهم را 
بایستی خیلی جدی گرفت. در حال حاضر هزینه مربوط به 
بخشــی از کاهش ضریب فزاینده را سیستم ناتراز بانکی، با 
پرداخت سپرده قانونی بیشتر، تحمل می کند و لذا، ناترازی 
بانک ها بیشتر و ریسک آنها تشدید شده است و این روند در 
میان مدت قابل دوام نیســت. در پایان سال ۱۴۰۱، از بین 
دو جزء نقدینگی یعنی پول و شبه پول، رشد پول هم چنان 
زیاد اســت و نرخ رشــد آن در ماه پایانی ۱۴۰۱ به ٪۶۵ و 
لذا ســهم پول از کل نقدینگی به رقم ٪۲۵/۷ رسیده است. 
به عنوان نکته پایانی، توجه جدی دولت و مجموعه حاکمیت 
را به چاره جویی فوری برای حــل معضل مزمن ولی اخیراً 

شتاب گرفته ناترازی بانک ها جلب می کنم.
   بانک مرکزی در خصوص مطالب مذکور، توضیحاتی را 

به شرح ذیل ارائه کرده است:
از ابتدای اســتقرار دولت ســیزدهم مســئله کنترل رشد 
نقدینگی و تورم با توجه به وضعیت حاد آن در ســال های 
اخیر، به عنوان یکی از مهم ترین اولویت های اقتصادی کشور 
مورد توجه قرار گرفت. طی این دوره بانک مرکزی با تنظیم 
برنامه پولی و هدف گذاری رشد نقدینگی 3۰ درصدی برای 
ســال ۱۴۰۱ و تعیین هدف رشــد نقدینگی به میزان ۲۵ 
درصد برای ســال ۱۴۰۲ توانسته است این متغیر را به طور 

قابل ماحظه ای کنترل نماید.
آمارها حاکی از آن اســت که رشــد نقدینگی که در پایان 
مردادماه ســال ۱۴۰۰ به رقم 39/۱ درصد رسیده بود، در 
دوران فعالیت دولت ســیزدهم روند نزولی قابل توجهی را 
طی نموده اســت؛ به طوریکه، رشد نقدینگی در پایان سال 
۱۴۰۱ معادل 3۱/۱ درصد بوده است که نسبت به دو سال 
گذشــته )رشد نقدینگی در ســال های ۱399 و ۱۴۰۰ به 
ترتیــب معــادل ۴۰/۶ و 39/۰ درصد بوده اســت( کاهش 

شدیدی را نشــان می دهد و حکایت از تحقق نسبی برنامه 
پولی تنظیم شده برای سال ۱۴۰۱ دارد.

هم چنین براساس آخرین آمارهای موجود، رشد دوازده ماهه 
نقدینگــی در پایــان خردادماه ۱۴۰۲ به زیــر 3۰ درصد 
کاهــش یافته و به رقم ۲9 درصد رســیده اســت و انتظار 
می رود که تا پایان ســال ۱۴۰۲ به ارقامی حدود ۲۵ درصد 
)معادل رقــم هدف گذاری شــده( کاهش یابــد. بنابراین 
در مجمــوع ماحظه می شــود که بانک مرکــزی در دوره 
اخیر فعالیت خود توانسته رشــد نقدینگی را که مهم ترین 
 متغیر در کنترل تورم محســوب می شود، به نحو مناسبی 

مدیریت نماید.
اقدامات عملیاتی انجام شــده توسط بانک مرکزی در زمینه 
کنترل خلق پول بانکی از طریق تنظیم و اعمال جدی کنترل 
رشد ترازنامه بانک ها و افزایش نسبت سپرده قانونی در سطح 
شــبکه بانکی به میزان نیم واحد درصــد )بند »3« از چهل 
و نهمین صورتجلسه مورخ ۰3 /۱۰ /۱۴۰۱ هیئت عامل بانک 
مرکزی( نقش مهمی در تحقق برنامه پولی و کنترل رشــد 
نقدینگی در ماه های اخیر داشته است؛ لیکن این اقدامات با 
افزایش اضافه برداشت برخی از بانک ها و مؤسسات اعتباری 
همراه گشــته و موجبات افزایش پایه پولی از مســیر بدهی 

بانک ها به بانک مرکزی را رقم زده است.
در این خصوص لازم به توضیح اســت، بخشــی از افزایش 
اخیر بدهی بانک ها به بانک مرکزی ناشــی از عدم توانایی 
بانک ها و مؤسسات اعتباری ناتراز برای تادیه سپرده قانونی 
نزد بانک مرکزی )بواسطه کســری ذخایر( بوده است. این 
بدین معنی است که در سمت راست ترازنامه بانک مرکزی، 
به دلیل کســری ذخایر بانک های ناتراز و عدم توانایی آنها 
در تادیه ســپرده قانونی نزد بانک مرکــزی، بدهی بانک ها 
بــه بانک مرکزی افزایش یافته و از طرف دیگر، در ســمت 
چپ ترازنامه بانک مرکزی ســپرده قانونی بانک ها نزد بانک 

مرکزی افزایش می یابد.
لذا ماحظه می شود که در نتیجه این عملیات حسابداری، 
دارایی هــا و بدهی های )دو ســمت ترازنامه( بانک مرکزی 

افزایش یافتــه و بدون اینکه پول جدیدی به اقتصاد تزریق 
شده باشــد، پایه پولی به واســطه ثبت حسابداری مذکور 
افزایش یافته اســت. ناگفته نماند که تحولات پایه پولی و 
اجــزای آن همواره مورد توجه بانــک مرکزی بوده و بانک 
مرکزی کنترل و مدیریت رشــد پایــه پولی را در چارچوب 
دستیابی به رشــد نقدینگی هدف با اســتفاده از ابزارهای 
سیاســتی و نظارتی خود از جمله عملیات بازار باز، کنترل 
اضافه برداشــت، تنظیم رابطه مالی بخــش دولتی و بانک 
مرکــزی و عملیات ارزی مورد پیگیــری و اقدام قرار داده 
اســت. لذا در مجموع، طرح این مطلب که پایین آمدن نرخ 
رشــد نقدینگی در ماه های اخیر از طریق پرداخت سپرده 
قانونی بیشتر در میان مدت قابل دوام نیست، صحیح نبوده 
و از روند اخیر کل های پولــی نمی توان چنین موضوعی را 

نتیجه گیری کرد.
در خصوص تحولات رشــد پول و سهم آن از نقدینگی لازم 
به توضیح اســت، در ماه های پایانی سال گذشته مجموعه 
عوامل مختلفی )عمدتاً متأثر از انتشــار اخبار منفی( منجر 
به بروز نااطمینانی و شــکل گیری انتظارات منفی نسبت به 
تحولات بازار ارز و به تبع آن افزایش نرخ ارز بازار غیررسمی 

و تشدید انتظارات تورمی گردید.
علی ایحال با توجه به شرایط موجود، دولت و بانک مرکزی 
در راســتای مدیریت انتظارات تورمی، کنترل تورم، کاهش 
ســیالیت نقدینگی و به طور کلی ثبات بخشــی به اقتصاد 
مجموعه اقداماتی همچون اصاح نرخ های ســود، افزایش 
نسبت سپرده قانونی در سطح شبکه بانکی و برخورد جدی 
با بانک های متخطی و ناســالم، عرضــه ارز در صرافی ها و 
بانک ها، عرضه ســکه در بورس کالا، راه اندازی مرکز مبادله 
ارز و طا بــا هدف ایجاد مرجعیت قیمــت، افزایش حجم 
معامات رســمی و سهولت دسترســی متقاضیان بازار ارز 
و طــا و تأمین ارز مورد نیاز واردات کالاهای اساســی در 

سامانه نیما را دنبال نموده اند.
در نتیجه این اقدامات سیاســتی بانک مرکزی و هم چنین 
تحولات مثبت در عرصه سیاســت خارجی کشور، ماحظه 

می شــود که در چنــد ماه اخیر ثبات در بــازار ارز افزایش 
یافته و انتظارت تورمــی به صورت قابل ماحظه ای کاهش 
یافته اســت. کاهــش قیمــت در برخــی از بازارها نظیر 
خودرو، مســکن و طــا در چند هفته گذشــته به خوبی 
 نشــان دهنده کاهــش انتظــارات تورمی آحــاد اقتصادی 

جامعه می باشد.
در ضمــن، همان طور که بارها در گزارش های بانک مرکزی 
اشــاره شــده، بخش عمده ای از اضافه برداشــت بانک ها و 
مؤسســات اعتباری متأثــر از عواملی هم چون مشــکات 
ترازنامــه ای و ضعف حاکمیت شــرکتی آنها می باشــد که 
این امــر نیز در کوتاه مدت و ظرف ســال های اخیر ایجاد 
نشــده و عمدتاً معطوف به رفتار گذشته بانک ها و انباشت 

ناترازی های مختلف در ترازنامه آنها بوده است.
در این ارتبــاط بانک مرکزی اقدامات و سیاســت هایی را 
ناظــر بر اصاح ناتــرازی بانک ها در دســتور کار خود قرار 
داده است. از جمله مهم ترین این اقدامات می توان به اباغ 
برنامه بازســازی و احیای بانک های ناتــراز و پایش ماهانه 
عملکــرد آن، الزام بانک هــا به ارائه وثایــق کافی و معتبر 
به منظور توثیق در قبال اضافه برداشــت، اعمال محدودیت 
در زمینه پرداخت تســهیات جدید و ممنوعیت پرداخت 
تسهیات به اشــخاص مرتبط، ممنوعیت اعطا، تمدید و یا 
افزایش خــط اعتباری برای بانک ها و مؤسســات اعتباری 
دارای اضافه برداشــت، ضرورت فروش امــوال غیرمنقول و 
ســرمایه گذاری های غیربانکی توســط بانک ها، ارائه لایحه 
حــل و فصــل و گزیر به دولــت و پیگیری بهبود نســبت 
 کفایــت ســرمایه بانک هــا و هم چنین افزایش ســرمایه 

آنها اشاره نمود.

بانک مرکزی اعلام کرد:

کاهش قیمت خودرو، مسکن و طلا با افول انتظارات تورمی

بورس

اقتصاد کلانکشاورزی

مهر- مهدی غضنفری، رئیس هیئت عامل صندوق 
توسعه ملی ضمن دعوت از هموطنان خارج از کشور 
برای سرمایه گذاری در ایران با ضمانت صندوق توسعه 
ملی گفت: بازگشــت سرمایه و ســود سرمایه گذاران 
 خارجی توســط صنــدوق توســعه ملــی تضمین 

خواهد شد. 
غضنفری با حضور در برنامه تلویزیونی مجله اقصادی 
فرصت، که با موضوع نقش آفرینی صندوق توســعه 
ملی در ســرمایه گذاری های کان زیرساختی برگزار 
شد، با تأکید بر اینکه اساسنامه صندوق توسعه ملی 
توســعه ای و صیانتی اســت، اظهار کرد: آنچه که در 
عمل رخ داده چیز دیگری اســت، در واقع قرار نبود 
صندوق توســعه ملی برای تثبیت بودجه باشــد اما 
اتفاقات ارزی کشور باعث شده است دولت ها طی ۱۰ 
سال گذشته به سراغ صندوق توسعه ملی بیایند و دو 
ســوم منابع این صندوق صرف سیاست های تثبیتی 

بودجه شده است.
وی بــا بیان اینکه صندوق توســعه ملی حدود ۱۰۰ 
میلیارد دلار از دولت طلبکار اســت، گفت: یک سوم 
از منابع صندوق توســعه ملــی به بخش خصوصی و 
نهادهــای عمومــی غیردولتی تســهیات پرداخت 
شــده و در پروژه هــای نیروگاهــی، فــولادی، مس 
و…. مورد اســتفاده قرار گرفته است؛ در این راستا 
خــط لوله ای کــه آب خلیج فــارس را از کرمان به 
 ســمت فات ایران منتقل می کند نیز با تســهیات 

صندوق توسعه ملی ساخته شده است.
 حکمرانی جدید صندوق توســعه مشارکت در 

پروژه ها است
رئیس هیئت عامل صندوق توســعه ملی با تأکید بر 
اینکه افزایش ناگهانی قیمت ارز باعث شــده اســت 
تســهیات گیرندگان از صنــدوق در بازپرداخت وام 
دچار کنــدی و نکول شــوند، عنوان کــرد: درواقع 
موضوع بازپرداخت به یک چالش تبدیل شــده است؛ 
به همین دلیل صندوق توسعه ملی شروع به بررسی 
این موضوع کرد که چگونه روی منابع مدیریت بیشتر 
داشــته باشد تا بازگشت سرمایه تضمین شود. بر این 
اساس قرار شد مانند ســایر صندوق های ثروت ملی 
دنیا که خودشان ســرمایه گذاری می کنند، صندوق 
توســعه ملی هم وارد این حیطه شــده و در پروژه ها 

مشارکت کند.
غضنفری با اشــاره به اینکه صندوق توســعه ملی در 
حکمرانی جدید از تسهیات فاصله می گیرد، توضیح 
داد: الگوی صندوق توسعه ملی، شستا یا صندوق های 
بازنشستگی نیست. چراکه این صندوق ها صاحب صد 
در صدی بنگاه ها می شوند درحالی که صندوق توسعه 
ملی درگیر بنگاه داری نمی شــود، بلکه در محصول و 
فروش شریک شده و این موضوع را مورد بررسی قرار 
می دهد کــه منابعی که در اختیار متقاضی قرار داده 

است، به درستی استفاده می شود یا خیر؟
وی افزود: از ســوی دیگر صندوق توســعه ملی یک 

ســناریوی خروج دارد و در زمان آغاز مشــارکت در 
ســرمایه گذاری مشــخص می کند که چــه زمانی از 
پروژه خارج خواهد شــد. یعنی دوره زمانی حضور را 
مشــخص خواهد کرد. هم چنین صندوق توسعه ملی 
در بســیاری از اوقات طرح های صنعتی را پیشــنهاد 
نمی دهــد، بلکه برای مثــال بخش خصوصی طرحی 
دارد و صندوق توســعه ملی طرح را بررسی می کند، 

اگر مطلوب باشد از طرح پشتیبانی خواهد کرد.
  دعوت از هموطنان خارج از کشور برای مشارکت 

با صندوق توسعه ملی
رئیس هیئت عامل صندوق توســعه ملــی از امکان 
مشارکت هموطنان خارج از کشور با این صندوق خبر 
داد و گفت: اگر هموطنان خارج از کشــور عاقه مند 
هســتند در داخل یا خارج از کشــور سرمایه گذاری 
داشته باشــند، امکان مشارکت با صندوق برای آن ها 
فراهم است؛ البته لازم نیست فقط در طرح هایی که 
صندوق توسعه ملی پیشنهاد می دهد مشارکت کنند.

فارس- بــورس اوراق بهــادار تهران، روزگذشــته 
هم اولیــن روز هفته را                              با روند رو به کاهش شــروع 
کرد، به گونه ای که شــاخص کل در پایان معامات با 
عقب نشینی 8۱ صدم درصد نسبت به روز معاماتی 
قبل، ۱۶ هزار و ۶۱ واحد از دســت داد و به رقم یک 

میلیون و 9۵۷ هزار و ۵3۵ واحد رسید.
هم چنین شــاخص هم وزن با کاهش ۷88۴ واحد به 
رقم ۶۷۷ هزار و ۵۵ واحد رسید. ارزش بازار در بورس 
تهران به بیش از ۶ میلیون و 9۰8 هزار میلیارد تومان 
رسید. معامله گران روزگذشــته بیش از ۶/8 میلیارد 
سهام و اوراق مالی در قالب 3۱۷ هزار فقره معامله و 

به ارزش ۵۲۶۷ میلیارد تومان دادوستد کردند.

روزگذشــته شاخص کل و شــاخص قیمت با معیار 
وزنی ـ ارزشــی 8۱ صــدم درصد کاهــش یافتند. 
این دو شــاخص با معیار هــم وزن ۱/۱۵ درصد افت 
کردند. شاخص آزاد شــناور ۷9 صدم درصد کاهش 
یافت. شــاخص بازار اول بورس 9۵ صدم درصد افت 
 کرد و شــاخص بــازار دوم بــورس ۶۶ صدم درصد 

کاهش یافت.
روزگذشته نمادهای فولاد مبارکه، شستا، ملی مس، 
بانک پارسیان، کشــتیرانی جمهوری اسامی، مپنا و 
بانک ملت به ترتیب بیشترین اثر کاهشی در شاخص 

بورس را                              داشتند.
در فرابــورس ایران هم شــاخص کل بــا 3۲3 واحد 

کاهش، بــه رقم ۲۵ هزار و 9۶ واحد رســید. ارزش 
بازار اول و دوم فرابورس ایران به بیش از یک میلیون 
و 3۷8 هــزار میلیارد تومان رســید. ارزش بازار پایه 
فرابورس ۴۴۲ هزار میلیارد تومان شــد. معامله گران 
روزگذشــته بیش از 3/۵ میلیارد سهام و اوراق مالی 
در قالــب ۲۵۵ هزار فقره معاملــه و به ارزش 3۶۱9 

میلیارد تومان در فرابورس ایران دادوستد کردند.
روزگذشــته شاخص کل و شــاخص قیمت فرابورس 
۱/۲۷ درصد کاهش یافتند. این دو شــاخص با معیار 
هم وزن ۱/۵9 درصد افت کردند. شــاخص بازار اول 
فرابورس ۱/۵۲ درصد کاهش یافت. شاخص بازار دوم 

فرابورس ۱/۱۶ درصد افت کرد.

 خرید تضمینی گندم به مرز
۱۰ میلیون تُن رسید

تسنیم - سید سعید راد، 
مدیرعامل شرکت بازرگانی 
دولتی ایران با اعام اینکه 
 9 روزگذشــته،  صبــح  تا 
تنُ  هزار  و 8۷۰  میلیــون 
گنــدم از کشــاورزان 3۱ 
استان خریداری شده است 
و یک قدم تــا ۱۰ میلیون 
تـُـن فاصله داریــم، گفت: 
استان های خوزستان، کردستان، فارس، کرمانشاه، آذربایجان غربی، گلستان، 
لرستان، همدان، خراســان رضوی و زنجان از جمله استان هایی هستند که 

بیشترین میزان خرید گندم را در سال جاری داشته اند.
وی با اشاره به رشد خرید تضمینی گندم در استان های مختلف، اظهار کرد: 
اســتان  بوشــهر با ۴۷۵، یزد با ۴۶3، کهگیلویه و بویراحمد با ۱۴۰، اصفهان 
با ۱۱۴، البرز با ۱۱۲، فــارس با ۱۰۴، چهارمحال و بختیاری با 89، ایام با 
83، لرســتان با 8۰ و سیستان و بلوچســتان با ۷9 درصد از بالاترین رشد 
خرید تضمینی این محصول در سال جاری، نسبت به سال گذشته برخوردار 
بوده انــد. راد با بیان اینکه تاکنون ۶۲ هــزار میلیارد تومان و به عبارتی، ۴۲ 
درصد از پول گندم های خریداری شــده به کشــاورزان پرداخت شده است، 
تصریح کرد: با دســتور رئیس جمهور به ســازمان برنامــه و بودجه و وزارت 
نفت، باقی مانده پول گندمکاران از محل تبصره ۱۴ به کشــاورزان پرداخت 

خواهد شد.
وی با اشــاره به رشد 3 برابری قیمت خرید تضمینی گندم در 3 سال اخیر، 
اظهار کرد: در ســال ۱۴۰۰، میزان پول گندم های خریداری شده، ۲۲ هزار 
میلیارد تومان بود که در ســال ۱۴۰۱ با رشدی مطلوب به 83 هزار میلیارد 
تومان رســید اما در ســال جاری، این مبلغ از ۱۵۰ هزار میلیارد تومان نیز 

فراتر خواهد رفت.
راد بــا بیان اینکه 8 هزار میلیــارد تومان از مطالبــات گندمکاران از محل 
منابع تســهیات بانکی، تأمین و به  زودی به این عزیزان پرداخت می شــود، 
تصریــح کرد: تأخیــر در پرداخت پول گندمکاران در تمامی ســال ها وجود 
داشــته است اما کشــاورزان با اطمینانی که به دولت دارند، گندم خود را به 
مراکــز خرید تحویل داده اند و ما نیز به صورت تمام وقت، پیگیر تأمین مابقی 

طلب گندمکاران هستیم تا باقی مانده پول این عزیزان را پرداخت کنیم.
معاون وزیر جهاد کشاورزی دستور مقام معظم رهبری )مدظله العالی( مبنی 
بر اســتفاده بهینه از منابع دیم، به همکاری با ســتاد اجرایی فرمان حضرت 
امام )ره(، اشــاره و خاطرنشــان کرد: لطف خداونــد در بارندگی های خوب 
امســال، منابع تغذیه ای مناسب از جمله ارائه مناسب کود فسفاته و پتاسه و 
آموزش های ترویجی زراعت در اســتان ها از جمله علل افزایش میزان تولید 
و خرید تضمینی گندم در ســال جاری بوده که افزایش قابل توجه برداشت 

گندم در هر هکتار را سبب شده است.

رئیس هیئت عامل صندوق توسعه ملی:

با ضمانت صندوق توسعه ملی در ایران سرمایه گذاری کنید

کاهش ۱6 هزار و 6۱ واحدی شاخص بورس

اقتصاد بین الملل



بسیاری از اهالی سینما رضا نجاتی را به عنوان یکی از فیلم کوتاه سازان 
این فضا می شناســند، نجاتی که در دوره چهلم جشــنواره فیلم فجر 
برای فیلم کوتاه ارفاق ســیمرغ بلورین بهترین فیلم کوتاه این دوره را 
به دســت آورده بود در دوره چهل ویکم به حضورش در این جشنواره 
امــا در قامت کارگردان فیلــم بلند ادامه داد و با ســینمایی »بعد از 

رفتن« وارد رقابت شد.
بعد از رفتن داستان داستان زندگی آرش )صابر ابر( است که زندگی اش 
در تهران با شکســت مواجه شــده و بعد از جدایی از همسرش )سارا 
بهرامی( و همچنین شــکراب شــدن رابطه اش با خانواده اش)با بازی 
بهرام شــاه محمدلو در نقش پدر( به شــهری بندری )کیش( رفته تا 
به دور از آشــنایان به زندگی خود با پسرش ادامه دهد. رابطه آرش با 
برخی از مردم محلی کیش هم نشــان از تشکیل یک نوع جدیدی از 

زندگی برای او است.
آرش با محبوبه)با بازی پانته آ پناهی ها( که زنی میانســال است رابطه 
خوبی برقرار کرده اســت تا او را جایگزین خانواده خود کند، داستان 
از ســاحل جزیره کیش شروع می شود و آرش را در حالی که کسب و 

کاری برای خود دارد نشان می دهد.
در ادامه فیلم اتفاقاتی متفاوت باعث تصمیم آرش برای بازگشــت به 

تهران شــده و داســتان اصلی از این نقطه آغاز می شود، »بعد از رفتن« زندگی 
آرش را در هاله ای از ابهام برای مخاطب روایت کرده و قصد دارد تا با حل کردن 
معماهای مختلف داســتان را پیش ببرد، معماهایی که اکثرشان در دیدار میان 

آرش و همسرش پاسخ داده می شود.
شــاید نقطه ضعف اصلی این فیلم شــکل روایت و البته متن آن باشــد، متنی 
کــه کمتر می تواند مخاطب را با داســتان ها و شــخصیت های فیلم همراه کند 

امیرحســین مکاریانی در رابطه با این فیلم نوشــته اســت: مشکل اصلی بعد از 
رفتن در تلاش نافرجام نویســنده و کارگردان برای دراماتیزه کردن بیش ازحد 
رخداد پیش آمده برای تأثیرگذاری حداکثری بر مخاطب و ایجاد درگیری بیشتر 

تماشاگر با جهان شخصیت اصلی فیلم است.
»بعد از رفتن« از پلان ها و قاب های خوبی برخوردار است،  شروع فیلم در فضای 
زیبای جنوب و ســکانس هایی که در سیرک می گذرد به جذابیت تصویری فیلم 

کمک می کند اما میان تمامی این ها این داستان است که گم شده است.

اولین ســاخته بلند رضا نجاتی شــاید به دلیل حضــور بازیگران 
نام آشــنا امیدوار به اســتقبال مخاطب در گیشه ســینما باشد،  
ایــن فیلــم حتــی در اولیــن نمایــش خــود در چهل ویکمین 
 جشــنواره فیلم فجر هم با اســتقبال برخی از منتقــدان روبه رو 
 شــد امــا ایــن اتفــاق چیــزی را از ضعــف فیلم نامــه آن کم 

نخواهد کرد.
حضور برخی از شخصیت های موجود در فیلم تنها برای پیش برد 
اهداف کوتاه مدت نویســنده و کارگردان اســت، شخصیت هایی 
کــه این اهــداف را محقق می کننــد و دیگر اثــری از آنها باقی 
نمی ماند، نمونه اش حضور پانته آ پناهی ها با شخصیت محبوبه که 
شخصیت آرش و نوع ارتباطش با مردم را روایت کرده و بعد میان 

داستان های دیگر فیلم گم می شود.
حتی ســارا بهرامی هم به عنوان یکی از شخصیت های اصلی فیلم 
از این قاعده مســتثنی نیست، شــخصیتی تنها وجود دارد تا در 
صحنه هــای پایانی در دیالوگ های طولانی رادیو وار داســتانی را 

روایت کند تا ابهامات داستان برطرف شود. 
حتــی برخی از موضوعــات موجود در فیلم نیز منطق درســتی 
ندارنــد، نمونه اش لکه قرمز چشــم صابر ابر که حتی در پوســتر 
جشــنواره هم به آن اشاره شــده بود اما کارگردان در پاسخ به دلیل وجود آن 
گفت: هر چیزی می تواند باعث وجود این لکه باشــد،  شاید حادثه ای در کودکی 

و یا هر چیز دیگری!
همه این موارد گوشــه ای از اشــکالات متن و داستان »بعد از رفتن« است، این 
فیلم امروز و در شــرایطی که ســینما رونقی دوباره گرفته است امید دارد تا با 
تکیه بر گروه بازیگران و البته سوژه ای دراماتیک، گیشه ای موفق را تجربه کند.
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 فیلم کوتاه

  فیلم کوتاه

   سینما

»خانه خاکستری«
 نخستین تجربه کارگردانی بهرام افشاری تولید شد

 بهرام افشاری در نخستین تجربه کارگردانی فیلم کوتاه خود، »خانه خاکستری« 
را ساخت.

فیلم برداری فیلم کوتاه »خانه خاکستری« به تهیه کنندگی سید ابراهیم عامریان 
به تازگی به پایان رسیده است.

»خانه خاکستری« به نویســندگی بهرام افشاری؛ پس از گذراندن مراحل فنی، 
برای حضور بین المللی آماده می شود.

کامبیــز دیرباز، هومن حاجی عبداللهی، خاطره اســدی، مهــدی صباغی، نیکی 
مظفری، کریم امینی، مونا فائزپور، علی صالحی، حیدر طلوعی نیا، حسین براتی 

بازیگران این فیلم کوتاه هستند.

کن »مترونوم« ایران را پذیرفت

در ادامه حضور جهانی فیلم کوتاه »مترونوم«؛ این فیلم داستانی برای حضور در 
بخش رقابتی فیلم های پست مدرن فستیوال کن انتخاب شد.

داســتان »مترونوم« با بازی الهام نامی درباره موزیسینی است که یک روز صبح 
در محوطه یک پارک از خواب بیدار می شود و...

این درام روان شــناختی به نویســندگی و کارگردانی علیرضــا رجب زاده در ماه 
گذشــته توانست برنده تندیس شایستگی در بیســتمین دوره جشنواره آکولاد 

گلوبال آمریکا شود.
در گروه فیلم های پســت مدرن فستیوال کن، فیلم های کوتاه و بلند در یک رده 

با یکدیگر به رقابت می پردازند.

کره جنوبی هم نماینده اش را به اسکار ۲۰۲۴ معرفی کرد

کره جنوبی فیلم اکشــن درام فاجعه ای »آرمان شهر بتنی« را به عنوان نماینده 
خود به رقابت بهترین فیلم بین المللی اسکار نود و ششم فرستاد.

کره جنوبی که با »انگل« برنده جایزه بهترین فیلم بین المللی اســکار شد، اکنون 
»آرمان شهر بتنی« را به عنوان نماینده خود به رقابت امسال معرفی کرده است. 
این فیلم که دومین فیلم کارگردان ام تائه وا اســت، در ســئولی رخ می دهد که 
بر اثر زلزله ای عظیم ویران شــده اســت. یک ساختمان در میان این خرابه ها به 
پناهگاهی برای ســاکنانش بدل می شــود، اما آن ها باید کاری کنند که دیگران 

متوجه شان نشوند.
این فیلم ۹ آگوســت در ســینما های کره اکران شد و در هشت روز اول اکرانش 

۱۶.۲ میلیون دلار فروش کرده است.
شــورای فیلم کره با معرفی این فیلم به اسکار گفت؛ هدفشان از انتخاب امسال 
این بود که فیلمی در سطح جهانی با یک ستاره بزرگ را به این رقابت بفرستند. 
لــی بیونگ هون که قبلًا در فیلم »جی. آی جو: تلافی« و »قرمز ۲« و فیلم های 
برتــر کره ای، چون »شــیطان را دیدم«، »عصر ســایه ها« و »یک زندگی تلخ و 

شیرین« بازی کرده، چهره ای شاخص برای این هدف بود.
پیش از این تاجیکستان با »ملودی« به نویسندگی، کارگردانی و تهیه کنندگی 
بهروز سبط رسول به اسکار رفته بود و جلوتر از آن سوییس به عنوان اولین کشور 
آغاز کننده رقابت امسال، »تندر« اولین فیلم کارمن ژاکیر نویسنده و کارگردان 

را به آکادمی معرفی کرده بود.
تمــام آثار ارســالی برای شــرکت در رقابت ۲۰۲۴ باید تا ســاعت ۵ بعدازظهر 

دوشنبه ۲ اکتبر به آکادمی علوم و هنر های تصاویر متحرک رسیده باشند. 

بعد از رفتن،داستانی پر از هاله و ابهام 

6 نشان حاصل کار بانوان فارس در رقابت های دو و میدانی 
قهرمانی نابینایان و کم بینایان کشور

خبری  پایــگاه  گــزارش  به 
جوانــان  و  ورزش  کل  اداره 
و  دو  رقابت هــای  فــارس،  
میدانــی قهرمانــی نابینایان 
و کــم بینایان بانوان کشــور 
نوجوانان  در رده های ســنی 
و جوانــان به میزبانی شــهر 
ســنندج با معرفــی نفرات و 
تیم هــای برتر بــه کار خود 

پایان داد.
ایــن رقابت ها در بخش دختران در تمامی ماده های مختلف با حضور بیش از ۱۱۰ 

ورزشکار در قالب ۱۸ تیم از استان های مختلف برگزار شد.
در پایان این مســابقات تیم بوشــهر با به دســت آوردن ۴۵ امتیاز عنوان قهرمانی 
تیمی را کســب کرد، البرز با ۳۸ امتیاز دوم شد و اصفهان با ۳۲ امتیاز در جایگاه 

سوم قرار گرفت.
نرگس کریمی، حدیث کشاورز، هانیه کشاورز، محدثه رمضانی به عنوان ورزشکار و 
زهرا میرزاخانی و گلاب نیکنام به عنوان دونده همراه با مربیگری لطیفه موسوی و 

سرپرستی سها سالاری از استان فارس به این رقابت ها اعزام شدند.
در پایان رقابت ها نرگس کریمی ۲ مدال نقره در ماده ۲۰۰-۴۰۰ همراه دونده سها 
ســالاری، محدثه رمضانی مدال طلا پرش طول، مدال نقره ۱۰۰ متر همراه دونده 
زهرا میرزاخانی،  هانیه کشاورز مدال نقره پرش طول همراه گلاب نیکنام و حدیث 

کشاورز مدال نقره پرتاب وزنه این رقابت ها را از آن خود کردند.

برگزاری آزمون ارتقای پوم و دان کوکیوان
 برای نخستین بار در استان فارس

به گــزارش پایگاه خبــری اداره کل ورزش و جوانان فارس، علــی باوقار، رئیس 
هیئــت تکوانــدو فارس گفــت: دوره آزمون ارتقــای پوم و دان کوکیــوان برای 
 نخســتین بار در تاریخ تکواندو استان در سالن دانشگاه شیراز در دو گروه آقایان و 

بانوان برگزار شد.
 باوقــار اظهــار داشــت: ممتحنین این دوره در بخش مرتضی اســتکی، رســول 
زارع زاده، ســعید خانیــان و حمیــد ریحانــی و در بخش بانوان زهرا عشــیری، 
 لیلی محمد جعفــری و صدیقه پرتوی مقدم بودند. وی گفــت: محمدامین نامجو 
نماینده کوکیوان و فدراســیون، انیســه بوربور دبیر کمیته آموزش فدراســیون از 

مدعوین این دوره بودند.

درخشش دختران اسکیت باز فارس در المپیاد
 استعداد های برتر کشور

بــه گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان فارس، ، پژمان فولادی، رئیس 
هیئت اســکیت فارس با اعلام این خبر گفت: چهارمین دوره المپیاد استعدادهای 
برتر کشور در رشته اسکیت برد در مجموعه ورزشی اسکیت پارک لیو تهران برگزار 
شــد. وی افزود: استان فارس با سه شــرکت کننده در بخش آقایان و دو شرکت 

کننده در بخش بانوان در این رقابت ها حضور یافت.
رئیس هیئت اســکیت فارس اظهار داشــت: در بخش دختران بــا مربیگری الهام 
حقیقی باصری ورزشــکاران فارسی گل کاشتند؛ آلما درخشان و یاسمن ایزدی به 

ترتیب نشان طلا و نقره این رقابت ها را به ارمغان آوردند.
فــولادی بیان داشــت: محمدامین موســوی، آرین صلاحی و محمدســام ایزدی 
 بــا مربیگــری محمد کامــگاری و سرپرســتی محمدرضــا تارنگ نیــز در این 
رقابت ها حضور داشــتند و در پایان امین موســوی به مقام چهارم این مســابقات 

بسنده کرد.

به گــزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانــان فارس، فرزاد بادپا 
از خادمین حرم شــاهچراغ )ع( که در حادثه تروریســتی با رشــادت و 
شــجاعت خود مانع از اقدامات بیشتر فرد حمله کننده شده بود مهمان 

قهرمانان کشتی بود.
ایــن جوان شــجاع اهل اســتان فــارس با حســن یزدانــی قهرمانی 
۸ مدالــه کشــتی آزاد المپیــک و جهــان، محمدرضا گرایــی دارنده 

 مــدال طلای المپیک و مــدال طلا و نقره جهــان و محمدعلی گرایی 
 کاپیتــان تیــم ملــی کشــتی فرنگــی و دارنــده مدال هــای برنــز 

جهان دیدار کرد
در این دیدار که پژمان درستکار، سرمربی تیم ملی کشتی آزاد و رحیم 
گیوی، مربی تیم ملی کشتی فرنگی حضور داشتند حسن یزدانی دوبنده 

خود را به این جوان شجاع و دلاور ایرانی تقدیم کرد.

اهدای دوبنده قهرمان المپیک و جهان
 به جوان دلیر استان فارس

ورزش

پخش برنامه »پاورقی« با حمایت مخاطبان

بــه گــزارش پایــگاه خبــری اداره کل ورزش و جوانان 
فارس، محمد علی فرهنگ مهر، رئیس هیئت بدن ســازی و 
پرورش  اندام استان فارس در مورد شفاف سازی این هیئت 
گفت: شــفافیت ســازمانی به معنی آشــکار بودن مبنای 
تصمیم هــا و ارائه عملکردهای هیئت می باشــد و در این 

مسیر از انتقادات و پیشنهادات استقبال می کنیم.
فرهنگ مهر ادامه داد: شفافیت یعنی آزاد گذاشتن جریان 
اطلاعات و قابل دسترس بودن آن برای همه کسانی که با 
تصمیم ها در ارتباط اند و شفافیت سازمانی نقش مهمی  در 

توسعه سرمایه اجتماعی دارد.
وی افــزود: در دنیای کنونی، ســازمان ها برای حفظ بقا، 
به طور پیوســته تصمیمات و عملکرد خود را بررســی و 

بهبود می بخشــند. یکــی از بهترین راه کارهــای جریان 
آزاد ارتباطات این اســت که تعداد جلســات غیرضروری 
و برنامه هــای بی فایــده کاهــش پیــدا کند و جلســات 
ضــروری، مفید و با نتیجه مثبت جهت پیشــرفت ورزش 
 و شــادابی شهروندان در کلیه شهرستان های استان فارس

 افزایش پیدا کند.
فرهنگ مهر شفاف ســازی را به سه دسته تقسیم کرد؛ نوع 
نخست را شفاف سازی اطلاعات نامید و افزود: ورزشکاران 
و شــهروندان بایــد تصمیماتی که این هیئــت می گیرد 
را بدانند و ســپس نوع دوم را شفاف ســازی مشــارکتی 
معرفی کرد، به این معنا که همه مردم شــخصاً بتوانند به 
صورت مســتقیم با رئیس هیئت و همه کارمندان هیئت 

ارتباط برقرار کنند و در پیشــرفت رشــته های ورزشــی 
زیر مجموعه هیئت ســهیم باشــند. در پایان نوع ســوم 
شفاف ســازی در پاسخگویی اســت؛ یعنی هیئت موظف 
اســت در برابر افکار عمومی  به ویژه رســانه های گروهی 
پاســخگو باشــد و علاوه بر امکان مشــارکت و همفکری 
 هیئت با شــهروندان و ورزشــکاران، صنــدوق انتقادات و 
پیشنهادات راه اندازی می شود و روزانه این صندوق بررسی 

خواهد شد.
در پایان فرهنگ مهر ضمن ابراز امیدواری به آینده روشن 
با موضوع شفاف ســازی از همه شــهروندان که ایده های 
جدیــد و کاربردی دارند جهــت همفکری و تعامل دعوت 
به عمل می آورد و در پایان افزود دفتر هیئت بدن ســازی 

و پرورش اندام همه روزه به جز روزهای تعطیل از ساعت ۹ 
تا ۱۴ آماده پاســخ گویی و ارائــه خدمات به ارباب رجوع 

می باشد.

به گــزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان فارس، 
در نشســتی با حضــور مدیــرکل ورزش و جوانان فارس، 
فرماندار کازرون، مالک باشکاه شهید شاملی، مشاور مدیر 
کل و رئیس بازرســی اداره کل، رئیــس هیئت هندبال و 
رئیــس اداره شهرســتان کازرون مشــکلات و راه کار های 
حمایت از تیم هندبال شهید شاملی کازرون جهت حضور 

در فصل جدید لیگ برتر بررسی شد.
محمدمهدی سرفراز شــکوهی، مدیرکل ورزش و جوانان 
فارس در این نشســت گفت: تیم شــهید شاملی کازرون 
نماینده پرافتخار ورزش اســتان فارس اســت و در جهت 
حمایت از این تیم تمام تلاش خود را به کار خواهیم بست.

شــکوهی افــزود: رایزنی های از ســوی ایــن اداره کل با 
 اســتاندار فارس و رئیس کل دادگســتری اســتان انجام 
 شــده اســت و پیگیر حل مشــکلات این نماینده استان 

فارس هستیم.
بخــرد، فرماندار کازرون نیز در این جلســه با اشــاره به 

لزوم حمایت اســتانی از این تیم گفت: تیم شهید شاملی 
متعلق به تنها یک شهرســتان نیســت و می بایستد با یک 
نگاه اســتانی به مانند دیگر نماینــدگان فارس از این تیم 

حمایت های لازم صورت گیرد.
وی ادامــه داد: نیازمند یک تصمیم عاجل در امر توســعه 
ورزش هستیم؛ به طور مثال در برنامه ششم توسعه اعطای 
معافیت هــای مالیاتی صنایع و شــرکت های حامی ورزش 
دیده شــده اما این موضوع برای ادارات امور مالیاتی هنوز 
جا نیفتاده اســت. فرماندار کازرون بیــان کرد: اعطای دو 
پلاک زمین در شــهر کازرون به تیم شهید شاملی توسط 
شهرداری این شهر از تصمیمات حمایتی می باشد که این 
موضوع تنهــا می تواند بخش کوچکــی از هزینه های این 

باشگاه را جبران کند.
اســتفاده از ظرفیت خیرین و احکام قضایی دیگر مباحثی 
 بــود که در این نشســت جهــت حمایت از این باشــگاه

 مطرح شد.

به گزارش فــارس، منصور برزگر، مربی ســابق تیم ملی 
کشتی آزاد  در خصوص وضعیت کشتی آزاد کشورمان و 
قهرمانی نوجوانان و جوانان در رقابت های قهرمانی جهان 
اظهار داشــت: ما در رده های ســنی نوجوانان و جوانان 

سال هاست اول و دوم و سوم می شویم. 
در ادامه هم مســابقات جهانی بلگراد بزرگسالان را داریم 
که امیدوارم در آن جا هم قهرمان شــویم و اصل موضوع 
برای کشــتی هم المپیک اســت، در واقع نتیجه کار در 
المپیک مشــخص خواهد شد. قطعاً مسیر کشتی درست 
اســت و ان شــاا... در المپیک هم نتایج خوبی را کســب 

می کنیم. 
مربی سابق تیم ملی کشــتی آزاد کشورمان در خصوص 
حساســیت مســابقات قهرمانی جهــان کــه در بلگراد 
برگزار خواهد شــد گفت: مسابقات جهانی بلگراد در این 
دوره از رقابت ها از حساســیت زیادی برخوردار اســت و 

کشــتی گیران باید در این مسابقات خوب کشتی بگیرند 
و مهم ترین موضوع هم کشتی بین تیلور و حسن یزدانی 
اســت که امیدواریم حسن یزدانی در این مسابقات پیروز 
میدان باشد؛ چراکه مردم ما این انتظار را دارند تا یزدانی 

این بار تیلور را در بلگراد شکست دهد. 
وی درباره وضعیت کامران قاسم پور و شرایط او که گفته 
می شود می تواند در مسابقات جهانی کشتی بگیرد گفت: 
من در اردوهای تیم ملی حضور ندارم و نمی دانم شــرایط 
کامران به چه شــکل اســت، اما وقتی می گوید می توانم 

قطعاً می تواند.
برزگر در خصوص حضور روســیه و بلاروس در مسابقات 
قهرمانــی جهــان عنوان کــرد: اگر روســیه و آمریکا در 
مسابقات جهانی حضور نداشته باشند که دیگر مسابقات 
جهانی نیست. رقابت ما با روسیه و آمریکا است و باید اول 

از همه روس ها را از پیش رو برداریم. 

رئیسهیئتبدنسازیوپرورشانداماستانفارس:

ازانتقاداتوپیشنهاداتاستقبالمیکنیم

بررسیراهکارهایحمایتازتیمهندبال
»شهیدشاملی«کازرون

مربیسابقتیمملیکشتیآزاد:

اوجحساسیتمسابقاتجهانی
کشتی»یزدانی«و»تیلور«است

پیمان جبلی، رئیس صدا و ســیما در صفحه شخصی خود 
در فضای مجازی نوشــت: در رســانه ملی مســیر تحولی 
بازگشــت پذیر نیست. یک ســال اخیر و تحول مشهود در 
محتوا و رویکرد بهترین دلیل اســت. در این دوره تحولی، 
مدیریت باج بگیر و باج بده به تاریخ می پیوندد. جای نگرانی 

نیست ان شاء ا... .
وی در پاســخ به یک کاربر درباره خداحافظی محمدرضا 
شــهبازی از تلویزیــون افــزود: آقای شــهبازی و برنامه 

»پاورقی« ادامه خواهد یافت.
محمدرضا شهبازی، طنزپرداز و مجری تلویزیون چند روز 
پیش با انتشــار یک ویدئو در فضــای مجازی در اعتراض 
به حضور برخی ســلبریتی ها از اجــرای برنامه »پاورقی« 

خداحافظی کرده بود.
پــس از اعلام این خبر، روابط عمومی برنامه »پاورقی« در 
مطلبــی توضیحی به مخاطبان خود اعلام کرد: در موضوع 
کناره گیری شــهبازی از اجرای برنامه »پاورقی« و اتفاقات 
حواشــی آن، صحبت هایی در حال انجام است تا ان شاءا... 

با قول هایی که داده شــده، برنامه »پاورقی« با حضور وی، 
 پرقدرت به راه خود ادامه داده و در خدمت شما عزیزان باشد.
صداوســیما نیز به دنبال نقدها و مطالبی در روزهای اخیر 
درباره حضور برخی چهره های هنری و تلویزیونی در رسانه 
ملی اطلاعیه ای صادر کرد. روابط عمومی رســانه ملی در 
بخشــی از این اطلاعیه بر اســتفاده منطقــی و اصولی از 
سلبریتی ها و چهره ها تأکید کرده و هرگونه گمانه زنی و یا 
اطلاعــات ادعایی غیردقیق درباره میزان مخاطب برنامه ها 

را غیرقابل قبول و غیرمعتبر عنوان کرده است.
رصد فضای مجازی و مقابله با هجمه رسانه ای

صداوســیما از ابتدا از این برنامه و این فعال رسانه ای، به 
خاطر رویکرد مثبت و آگاهی بخشــش حمایت و قدردانی 
کرده است. ســال گذشته معاون ســیما در جمع عوامل 
برنامه »پاورقی« شــبکه دو ســیما گفت: در جریان غائله 
اخیــر و فتنه انگیزی دشــمنان نظام مقــدس جمهوری 
اسلامی، شــبکه های معاند آرایش جنگی داشتند و نفرت 

و دروغ پراکنی این بنگاه های خبری بی امان در جریان بود. 
در مقابل ذات شــبکه های رسانه ملی متناسب با نیازهای 
رســانه ای و ذائقه های مختلف مخاطبان است اما لازم بود 
تــا ایده و فکر برنامه ای با محتــوای رصد فضای مجازی و 
مقابله با این هجمه رسانه ای طراحی و شکل بگیرد که این 

مهم به ابتکار شبکه دو رقم خورد.
معاون سیما افزود: این برنامه از استانداردهای لازم و ریتم 
مناســبی برخوردار بوده و توانســته است تأثیر خود را در 
جامعه بگذارد و به همین دلیل لازم دیدم از زحمات مدیر 
شبکه دو و عوامل برنامه قدردانی کنم چراکه بی شک در 
جریان این جنگ رسانه ای یک سنگر جدی و استراتژیک 

را حفظ کرده اید.
مخالفان و موافقان همگی برنامــه »پاورقی« را دنبال 

می کنند
محمدرضا شــهبازی از نویسندگان و مجری برنامه هم در 
این جلســه گفت: »پاورقی« به مــن ثابت کرد که فصای 

مجــازی به واقعیت جامعه ربطی نــدارد و از آن جایی که 
طــول روز در میان مردم تردد می کنم و از نزدیک با مردم 
رودررو هســتم متوجه شــدم مردم به خوبی با »پاورقی« 
ارتبــاط گرفتند. این را باید دانســت کــه مطالب فضای 
مجازی با اتفاقات جاری جامعه متفاوت است و صداوسیما 
می تواند مرجع خبری مهمی باشــد و من وقتی که شبکه 
اجتماعی توئیتر را دنبــال می کنم می بینم که مخالفان و 
موافقان همگی برنامــه »پاورقی« را دنبال می کنند و این 
که رســانه به موقع و در زمان مناســب ایــن برنامه را به 
روی آنتن فرســتاد بســیار کار بجا و شایسته ای است که 

صورت گرفت.
در برنامــه »پاورقی« تلاش شــده مخاطبان به این درک 
برسند اخباری که شــبکه های معاند فارسی زبان مغرضانه 
به خورد مخاطب می دهند تا چه میزان ســندیت دارد و 
چه اندازه صحت ندارد. »پاورقی« از ســاعت ۱۹:۴۵ روانه 
آنتن می شود و بازپخش آن روز بعد ساعت ۰۰:۱۰ بامداد، 

۰۳:۱۵ بامداد و ۱۲:۳۰ خواهد بود.



مدیرکل صداوسیمای فارس:

  عشق اباعبدا... است که دل ها را به 
هم پیوند می زند 

ســبحان،  گــزارش  بــه 
مدیرکل  پهلوانیــان،  احمــد 
در  فــارس  صداوســیمای 
سیزدهمین همایش سوگواره 
ملی شعر عاشــورایی اقوام و 
عشایر کشور در شیراز گفت: 
رنگین کمان اقوام با همه تنوع 
و رنگارنگی که از پوشــش تا 
پویــش و از روش تا منش در 
درون خود دارند بزرگ ترین ظرفیت فرهنگی کشور هستند که در بسیاری از 

موارد از این ظرفیت عظیم آن گونه که باید استفاده نشده است.
  تنوع اقوام ظرفیت بزرگ سیاسی، اجتماعی، امنیتی و فرهنگی است

پهلوانیــان افزود: این ظرفیــت فقط ظرفیت فرهنگی نیســت بلکه ظرفیت 
بزرگ سیاســی، اجتماعی، امنیتی و فرهنگی اســت و همه این حوزه به هم 
پیونده خورده اســت. اگر ظرفیت بزرگ اقوام و عشایر را که حافظان حریم ها 
و حرمت ها و مرزداران اندیشه، فرهنگ، فکر و آداب و رسوم هستند، بشناسیم 
و هم افزایــی ایجاد کنیم و از آن بهره ببریــم ضامن حفظ وحدت ایران عزیز 
خواهد بود. مدیرکل صداوســیمای فارس اضافه کرد: شــعر همسایه دیوار به 
دیوار دل های رحمانی و دریافت های وحیانی اســت و شاعر دریچه قلبش به 
روی آسمان باز و پنجره فهمش به سوی الهام رحمانی گشوده است و شعر و 
شاعر از دیرباز جایگاه کم نظیر و در مواردی بی نظیری داشته است. وی افزود: 
فردوسی بزرگترین اسطوره پرداز پارسی گو، نظامی حکیم بزرگ، سنایی شاعر 
حکمت آموز، محتشم کاشانی عزاگوی آل ا... و سالار شهیدان و عمان سامانی 
که حادثه عاشورا و کربلا را با بیان عرفانی گفت همگی با زبان ها، گویش ها و 

لهجه های مختلف زیر یک پرچم که پرچم شعر است گرد آمده اند.
  علاقه به شعر در هر زبان، قوم و عشیره در جان ایرانی قرار دارد

پهلوانیان افزود: چه مناسبت شایسته ای است که این سوگواره در شهر حافظ 
و ســعدی شهر شیراز برگزار می شود؛ شاعرانی که در اوج قله تغزل عرفانی و 
اوج قله پارسی گویی حکمت آموز قرار دارند. علاقه به شعر در هر زبان، قوم و 
عشــیره در جان ایرانی قرار دارد و این محور دوم وحدت است. همان گونه که 

تنوع اقوام محور وحدت بود شعر هم محور وحدت است. 
مدیرکل صداوســیمای فارس افزود: با هر رنگی و اندیشه ای، چه شیعه و اهل 
سنت و چه مسلمان و غیر مسلمان همه زیرپرچم حسین بن علی )ع(جمع اند 
و عشق و مهر اباعبدا... است که دل ها را به هم نزدیک می کند و پیوند می زند 

و این سه محور وحدت در این سوگواره به زیبایی کنار هم نشسته است.

سخنگوی دولت: 
دولت در خصوص ساخت ۴ میلیون مسکن

 کوتاهی نکرده است

بــه گــزارش ســبحان، علــی بهادری 
جهرمــی، ســخنگوی دولــت  در دوره 
خط امام)ره( اســتانی ویژه دانشجویان 
بسیجی دانشگاه های اســتان فارس به 

سؤالات دانشجویان پاسخ داد.
  نگاه دولت این بود که معاون سیاسی 

خطایی انجام نداده که دیگر نباشد
وی در مورد برکناری معاون سیاســی 
وزیر کشــور اظهار داشت: در خصوص 

بخشــنامه صادر شده، معاون سیاسی وقت اعلام کرد که برخی از متونش 
امکان سوءبرداشــت دارد و وزیر کشور دو بند آن را اصلاح کرد اما برخی 
در کشور نســبت به کنارگذاشتن معاون سیاســی وزیر کشور پافشاری 
کردنــد. وی افزود: نگاه دولت این بود که معاون سیاســی خطایی انجام 

نداده که دیگر نباشد.
سخنگوی دولت با بیان اینکه مجلس پافشاری کرد، افزود: دولت در مورد 
قضیه معاون سیاســی وزیر کشور، با توجه به شرایط انتخابات پیش رو و 
اغتشاشــات گذشته، وارد دعوا با مجلس نشــد؛ چرا که دولت همیشه به 

دنبال این است تا با هم افزایی با سایر دستگاه ها پیش برود.
  سرعت افزایش نقدینگی کاهش پیدا کرد

بهادری جهرمــی  اضافه کرد: دعوای جناح ها بــا یکدیگر، به مردم ضربه 
می زند از این رو باید برخی اوقات، برخی از خودگذشتگی ها اتفاق بیفتد. 
وی در مورد اهمیت نقدینگی در کشــور گفت: هدف گذاری بانک مرکزی 
برای نرخ رشــد نقدینگی سال گذشته 30 درصد بود درحالی که ابتدای 
دولت ۴3/۵ بوده اســت یعنی سرعت افزایش نقدینگی کاهش پیدا کرد. 
دبیــر هیئت دولت، با بیان اینکه هدف گذاری نرخ نقدینگی امســال 2۵ 
درصد بوده و در حال حاضر 2۷/۵ درصد اســت، ادامه داد: یکی از عوامل 
خلق پول، ایجاد نقدینگی، انواع فســادهای اقتصادی و فســادهای حوزه 
شبکه بانکی است که به همین دلیل در مورد سه مؤسسه پولی و اعتباری 
دارای بیشترین ناترازی و فعالیت ناسالم بانکی، تاکنون تصمیم گیری های 

لازم صورت گرفته و در دست اجرا هم هستند.
  تقریباً همه بانک های دولتی سودده شده اند

بهادری جهرمی  افزود: تقریباً همه بانک های دولتی ســودده شده اند و با 
نظارت های بانک مرکزی، زیان دهی برطرف شده، اما باز هم بانک هایمان 

آسیب های متعددی دارند.
  دولت در خصوص ساخت ۴ میلیون مسکن کوتاهی نکرده است

وی با بیان اینکه دولت در خصوص ســاخت ۴ میلیون مســکن کوتاهی 
نکرده اســت، گفت: حتما باید ۴ میلیون مسکن ســاخته شود و در این 

راستا برنامه ریزی، هدف گذاری و تقسیم کار صورت گرفته است.
ســخنگوی دولت یکی از دلایــل بالابودن نرخ اجاره بهای مســکن، کم 
ســاختن مسکن در ســال های گذشته برشــمرد و تصریح کرد: در سال 
92_91 در کشــور ما سالانه حدود 8۵0 هزار مسکن ساخته می شد و در 

8 سال گذشته نیز میانگین ۴00 هزار مسکن ساخته نشد.
بهــادری جهرمی  با بیان اینکه 2/۵ برابر کردن میزان متوســط ســاخت 
مســکن و تبدیل ۴00 هزار به 1 میلیون مســکن در سال هدف گذاری 
ســختی اســت، اضافه کرد: دولت تمام قد ایستاده و تلاش می کند تا این 

اتفاق مثبت بیفتد.

مدیرکل میراث فرهنگی،گردشگری و صنایع دستی فارس: 
بافت تاریخی شیراز ثبت ملی شد

به گزارش ســبحان، ســید مؤید محســن نژاد، مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشــگری وصنایع دســتی فــارس از ثبت بافــت تاریخی شــیراز در 
فهرســت آثــار ملی ایــران خبــر داد و گفت: بــا توجه به ابــلاغ وزیر 
میراث فرهنگی،گردشگری و صنایع دستی بافت تاریخی شیراز در فهرست 

آثار ملی ایران به ثبت رسید. 
وی افــزود: در اجرای قانون راجع به حفظ آثار ملی ایران مصوب آبان ماه 
1309 و نظام نامه اجرایی آن مصوب سال 1311 و بند »ج« ماده واحده 
قانون تشکیل ســازمان میراث فرهنگی کشــور و بند ۶ ماده سوم قانون 
اساسنامه سازمان میراث فرهنگی کشــور محدوده بافت تاریخی شیراز با 
قدمت ابتدای دوره اسلامی تا دوره معاصر و در محدوده میان خیابان های 
تختی، فردوسی، قاآنی، بلوار سیبویه و زینبیه به شماره 339۴۵ مورخ 2 

مرداد 1۴02 در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسیده است.

توقیف پژو حامل 192 کیلو تریاك در شیراز 

به گزارش ســبحان، ســردار رهام بخش حبیبي، فرمانده انتظامي استان 
گفت: در بازرسي از یک سواري پژو پارس، 192 کیلوگرم تریاك کشف و 

راننده قاچاقچي نیز دستگیر و روانه دادسرا شد.
وی در تشریح این خبر بیان کرد: در اجراي طرح مبارزه با قاچاقچیان، روز 
گذشــته مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر استان از حمل و جابه جایي 
محموله تریاك با یک ســواري پژو در یکي از محله هاي شــیراز مطلع و 

بررسي موضوع را در دستورکار خود قرار دادند.
وي افــزود: مأموران پس از هماهنگي قضایي به محل مورد نظر اعزام و با 
اقدامات فني و تخصصي سواري پژو حامل تریاك که در یک کوچه اطراف 
منزل قاچاقچي پارك بود را شناســایي کردند. فرمانده انتظامي استان با 
بیان اینکه راننده از منزل خارج و قصد ســوار بر خودرو و متواري شــدن 
داشت که سریعاً دستگیر شد، تصریح کرد: در بازرسي از این سواري 192 

کیلوگرم تریاك کشف شد. 
سردار حبیبي با بیان اینکه راننده قاچاقچي براي سیر مراحل قانوني روانه 
دادسرا شد، گفت: پلیس در تمامی  ساعات شبانه روز در راستای برقراری 
نظم، امنیت و آرامش عمومی  برای هموطنان عزیز از هیچ تلاشي فروگذار 

نخواهد کرد.

رئیس کل دیوان محاسبات کشور: 
رأی قطعی برخی مدیران سابق بانک مرکزی

 برای ارز ۴2۰۰ صادر شد

به گزارش سبحان، ســید احمدرضا دستغیب، رئیس کل دیوان محاسبات 
کشــور  با گرامیداشت شهادت شهید صارمی  و تبریک روز خبرنگار اظهار 
داشــت: دیوان محاســبات یک مجموعه علمی، فنی و تخصصی است و 
ارتباط آن با رســانه ها در بســیاری از مواقع می تواند برای کمک به حل 

معضلات کشور راهگشا باشد.
  در دیوان محاسبات رویکرد سیاسی نداریم

وی با تأکید بر اینکه در دیوان محاســبات رویکرد سیاسی نداریم، تصریح 
کرد: حسابرســان دیوان محاسبات در تمام مجموعه هایی که قانون معین 
کرده است حضور دارند و رسیدگی های مدنظر این نهاد نظارتی را با دقت 

پیگیری می کنند. 
وی با بیان اینکه اســتقرار سامانه های نظارت بر خط از اولویت های دیوان 
محاسبات اســت، اضافه کرد: کنار حسابرسی شرکت های دولتی، موضوع 
مهم نظارت بر شــرکت های شــبه دولتی از موضوعات مهمی است که ما 
دنبال می کنیم که در این زمینه تاکنون حدود دو هزار شرکت شبه دولتی 

شناسایی شده اند که کار رسیدگی به آن ها هم آغاز شده است.
رئیس کل دیوان محاســبات کشــور همچنین در پاسخ به پرسش یکی از 
خبرنگاران درباره تخلفات مالی مدیران و پرونده هایی که به نتیجه رسیده 
اســت، گفت: در جدیدترین احکام قطعی شــده، حکم پرونده ارز ۴200 

تومانی برای تعدادی از مدیران سابق بانک مرکزی صادر شده است.

7 اخبار سال سی ام  شماره 6075 یک شنبه 1402/05/29                                             

س : طاهره حیاتی
عک

به گــزارش ســبحان، کمپین شــیراز قدردان 
شماســت با توجــه به نقش فرهنگ ســازی در 
حمل ونقل توســط این معاونــت برنامه ریزی و 
تدوین شــده اســت. در این طرح که از تیرماه 
سال جاری با اکران گسترده تبلیغات محیطی با 
محتوای اخلاقی و ادبیاتی محترمانه در بلوارهای 
اصلی شــیراز آغاز شده؛ ارتقای فرهنگ ترافیکی 
مورد توجه قرار گرفته است. این کمپین بخشی 
از رسالت معاونت حمل ونقل و ترافیک به عنوان 
مجموعــه ای تأثیرگذار که با ترافیک شــیراز به 
صورت مســتقیم مرتبط و متصل اســت انجام 

می شود.
هادی شه دوســت شــیرازی، معاون حمل ونقل 
و ترافیک شهرداری شــیراز می گوید: تصادفات 
رانندگــی و ایمنــی ترافیک در کشــور ما و به 
خصوص در شهر کلان شــهر شیراز به مسئله ای 
بسیار حساس تبدیل شده، به طوری که ذهن اکثر 
 مردم و مســئولان را به خود مشغول کرده است.
  عامل انسانی بیشترین سهم در بروز تصادفات

معاون شــهردار شــیراز اضافه می کند: با توجه 

به اینکــه تحقیقات نشــان داده انــد که عامل 
انســانی بیشــترین ســهم را در بروز تصادفات 
رانندگــی بــه خــود اختصــاص داده، در این 
کمپین تلاش شــده اســت راهکارهای ارتقای 
ســطح ایمنی ترافیــک و حمل ونقــل از طریق 
فرهنگ ســازی و آمــوزش رفتارهــای ترافیکی 

 به شــهروندان بــا زبانــی متفاوت در شــیراز
اکران شود.

کمپین »شــیراز قدردان شماست« می خواهد با 
رعایت نکات ترافیکــی و فرهنگی یک رانندگی 
اصولــی و با رعایت حقــوق و احترام به یکدیگر 

برای مردم شیراز ارائه نماید.

شه دوســت شــیرازی ادامه داد: در این کمپین 
برای انواع رســانه های مجازی، آنلاین و محیطی 
در قالب هــای مختلف و موضوعاتی آموزشــی و 
آگاهی بخشــی که برای شــهروندان و مخصوصاً 
جوانان و نوجوانان مورد توجه بوده، تولید محتوا 

انجام شده است.
وی اعلام کــرد: علاوه بر تبلیغات محیطی؛ انواع 
ویدئوهــای تولیــدی کوتاه مردمــی، همکاری 
همیاران ترافیک جهت ارائه نکات آگاهی بخشی 
و ایمنی، تولید اینفوگرافیک ها، عکس نوشــت ها، 
آموزش هــای میدانــی و خیابانی، اســتفاده از 
ظرفیت هــای صــدا و ســیمای مرکــز فارس، 
چهره های مردمی  و شخصیت های تأثیرگذار نیز 

برنامه ریزی شده است.
شه دوست شــیرازی با اشاره به اهمیت توجه به 
نســل جدید در فرهنگ ســازی، عنوان کرد: در 
این کمپین همراهی گروه ســنی اثرگذار جوان 
مدنظر قرار گرفتــه و برنامه های متعددی برای 
 آموزش فرهنــگ ترافیک به کودکان و نوجوانان 

تدوین شده است.

ایــن مدیر شــهری افــزود: در بخش های دیگر 
کمپین »شیراز قدردان شماست« سایر مدل های 
حمل ونقلــی نظیر اتوبوس و تاکســی ها، مترو و 
خودروهای باربری درون شهری نیز به این طرح 

اضافه خواهند شد.
  آگاهی بخشــی به شهروندان برای  اصلاح 

خرده رفتارهای ترافیکی 
معاون حمل ونقل و ترافیک شــهرداری شــیراز 
می گوید: نتایــج حاصل از تحلیــل و ارزیابی ها 
نشان می دهد که در میان تدابیر و سیاست های 
مختلف برای بهســازی رفتار و فرهنگ ترافیکی 
در راستای بهبود ایمنی و روان سازی حمل ونقل، 
عنصر »آموزش و فرهنگ ســازی در میان اقشار 
مختلــف جامعه« بیشــترین ســهم را در میان 
مؤلفه های دیگر داراســت و در این راستا هدف 
اصلــی معاونت حمل ونقل و ترافیک شــهرداری 
شیراز آگاهی بخشی به شــهروندان شیراز است 
تا ضمن اصلاح خرده رفتارهای ترافیکی بتوانیم 
بــا آرامش و حفظ احترام در شــرایط و حوادث 

ترافیکی به یکدیگر کمک کنیم.

 معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری شیراز اعلام کرد:

ارتقای فرهنگ ترافیک با کمپین »شیراز قدردان شماست«

به گزارش سبحان، ســردار رهام بخش حبیبي، فرمانده 
انتظامي اســتان از دستگیري یک ســارق سابقه دار که 
اقدام به تیراندازي و به شهادت رساندن یک سرباز کرده 

بود، خبر داد.  
سردار حبیبي در تشــریح این خبر اظهار داشت: صبح 
روز بیست و هشتم مردادماه یک سارق سابقه دار حین 
انتقال از دادســرا براي اعزام به زندان با مأمورین درگیر 
مي شــود و متأســفانه در این درگیری بر اثر تیراندازي 
ســارق، ســرباز وظیفه »رامیــن جوکار« به شــهادت 
 مي رسد و یک سرباز دیگر نیز مجروح و به مرکز درماني 

منتقل مي شود.
ســردار حبیبی اضافه نمود: مأمورین حاضر در محوطه 
براي پیشــگیري از آسیب دیدن بیشتر مأموران، ضمن 
رعایــت قانون به کارگیري ســلاح به ســمت ســارق 
تیراندازي که پس از مجروح شــدن دستگیر و به مرکز 

درماني منتقل گردید.
فرمانــده انتظامــي اســتان فــارس در پایــان اظهار 
 داشــت: خوشــبختانه حــال عمومي ســرباز مجروح 

رضایت بخش است.
قصور سرباز وظیفه در مراقبت از متهم باعث خلع    

سلاح و درگیری مسلحانه در کلانتری بیضا شد
دادســتان عمومی  و انقلاب مرکز اســتان فارس در پی 
ایجاد درگیری مسلحانه در محوطه کلانتری شهرستان 
بیضا، با حضور میدانــی در محل درگیری گفت: قصور 
سرباز وظیفه و کوتاهی در نگهداری از اسلحه سازمانی 
و همچنیــن عدم مراقبت مناســب از متهمان در حال 
انتقال به بازداشتگاه باعث مسلح شدن یکی از متهمان 

و وقوع حادثه شد.
وی بــا بیان اینکه متهمــان قصد فــرار از کلانتری را 
داشــتند، گفت: در پی تیرانــدازی و درگیری متقابل 
متهم، یک سرباز وظیفه در محوطه کلانتری به شهادت 
 رســید و یک ســرباز وظیفه نیز از ناحیــه بازو مجروح 

شده است.
دادســتان مرکز اســتان فارس بــا بیــان اینکه متهم 
دارای ســوابق متعــدد و دارای اعتیاد شــدید به مواد 
مخدر اســت، گفــت: وی در نتیجه درگیــری متقابل 

 بــا نیرو هــای کلانتــری از ناحیــه صــورت زخمی  و 
دستگیر شد.

بحرینــی با بیان اینکه در حــال حاضر متهم در اختیار 
ضابطان اســت و موضوع با نظارت مقام قضایی در حال 
بررسی است، بیان کرد: تحقیقات اولیه در خصوص ابعاد 

حادثه آغاز شده است.
وی تصریح کرد:حال ســرباز زخمی  مساعد و به صورت 
سرپایی مداوا شده اســت و حال عمومی  متهم پرونده 
نیز که از ناحیه صورت زخمی  شــده، مســاعد است و 
جهــت انجام مراحل درمــان به مراکز درمانی شــیراز 

منتقل شده اند.
ســاعت 10 صبح روز گذشته فرد ســابقه داری پس از 
صدور دســتور بازداشــت از ســوی مقام قضایی جهت 
انتقال به بازداشــتگاه در اختیار نیــروی انتظامی  قرار 
داشــت که در نتیجه غفلت و سهل انگاری سرباز وظیفه 
با به دســت آوردن سلاح سازمانی وی قصد فرار داشت 
که در پس از وقوع حادثه درگیری مسلحانه در محوطه 

کلانتری مجدداً دستگیر شد.

 به گزارش ســبحان، محمد اله داد، معــاون انتقال و تجارت 
خارجی توانیر و مجتبي علیرضاپور، مدیرکل دفتر فنی انتقال 

توانیر از دیسپاچینگ برق فارس بازدید کردند.
یدا... حقیقی، مدیر عامل شــرکت برق منطقــه ای فارس در 
حاشــیه این بازدید گزارشــی از آخرین وضعیت مصرف برق 
در فــارس و جنوب کشــور و اقدامات انجام شــده در حوزه 
بهره بــرداری و  طرح بــرای گذر از پیک بار تابســتان 1۴02 
ارائــه داد و گفت: توســعه بــی در ایســتگاه 230 کیلوولت 
صــدرا، در مدار آمدن 3 پســت فــوق توزیع کــورده خنج، 
کازرون ۴ و قیــر 3 در مــدت زمان متوســط ۶ ماه از جمله 
 اقداماتی اســت که برای تأمین و انتقال برق پایدار در جنوب 
فارس و ســایر مناطق این اســتان صورت گرفــت. وی بیان 
کرد: اجرای این طرح ها در حالت عادی بیش از 2 ســال زمان 
نیاز داشــت اما با پشــتکار و درایت همــکاران ما در صنعت 
 برق فارس ایــن عملیات زودتــر از برنامه پیش بینی شــده 

اجرایی گردید.
  نصب مولدهای خود تأمین در نقاط اولویت دار یک رکورد 

قابل توجه برای برق فارس
مدیر عامل شــرکت بــرق منطقه ای فــارس همچنین نصب 

مولدهای خود تأمین در نقاط اولویت دار شبکه در کوتاه ترین 
زمان ممکن و با وجود مشــکلات و چالش های مالی و فنی را 

یک رکورد قابل توجه برای برق فارس دانست.
  سهم 1۰ درصدی فارس از برق مصرفی کشور

مدیر عامل شــرکت برق منطقه ای فارس با بیان اینکه شرایط 
برای عبور از تابســتان پر مصرف امسال دشوار اما امکان پذیر 
اســت، اظهار داشــت: برای عبور از تابستان امسال و روزهای 
باقی مانده اســتان فارس و جنوب کشور با مدیریت 10 درصد 
از برق مصرفی کشــور آمادگی دارد که بــا تفاهم، همدلی و 

هم افزایی می توان به این هدف متعالی دست یافت.
حقیقی افزود: استان فارس 11/3 درصد از وسعت و ۷ درصد 
از جمعیت کشــور را دارد و حدود 10 درصد از برق کشــور 

دراین منطقه و جنوب کشور به مصرف می رسد.
مدیریت بار و بهینه سازی مصرف برق در استان فارس و    

جنوب
 وی در ادامــه بــا بیان اینکــه طول خطوط انتقــال برق در 
اســتان فارس و جنوب کشور حدود 1۵ هزار و ۵23 کیلومتر 
و ظرفیت پســت های بــرق در این منطقــه ۴۵ هزار و ۴08 
مگاولت آمپر اســت، ادامه داد: نگاهــی به این ظرفیت بیانگر 

کلیدی بودن شــرایط و موقعیت اســتان فــارس در جنوب 
 کشــور و ســهم قابل توجه این منطقه در پایش برق و انرژی 

در سطح کشور است.
حقیقی در ادامه اضافه کرد: طیف دمایی گســترده در استان 
فار س که از ۵1 درجه گرمایی تا منفی 20 درجه ســرمایی 
را شامل می شــود نیز از جمله شاخص هایی است که تولید و 
مصرف برق در این استان را در شرایط خاص قرار داده است، 
استان فارس از سردترین نقاط اقلید و آباده تا گرم ترین نقاط 
لامرد و مهر در ماه های گرم و ســرد ســال شرایطی ویژه در 

تأمین و انتقال برق دارد.
  با افزایش حدود ۵۰۰۰ مگاواتی مصرف برق مواجه هستیم

 اله داد هم در حاشــیه این بازدید ضمن خداقوت به همکاران 
پر تلاش برق فارس با تقدیر از تلاش های انجام شــده در این 
شــرکت با بیان اینکه میزان تقاضای مصرف برق کشــور به 
حدود ۷2۵00 مگاوات رسیده است، گفت: آمار ها حاکی از آن 
اســت که نسبت به مدت مشابه سال گذشته با افزایش حدود 

۵000 مگاواتی مصرف برق مواجه هستیم.
معــاون انتقال و تجــارت خارجــی توانیر افزود: بر اســاس 
پیش بینی مرکز ملی راهبری شبکه برق کشور، روند نمودار ها 

نشان می دهد میزان تقاضای مصرف برق در حال حاضر حدود 
۷2 هزار مگاوات اســت. علیرضاپور، مدیرکل دفتر فنی انتقال 
توانیر هم با تقدیر از مســوولان شرکت برق منطقه ای فارس 
اظهار داشــت: میزان مصرف برق کشور به تفکیک مشترکان 
خانگــی، تجاری و اداری 3۷ درصد از مصرف برق کشــور به 
بخش صنعت، 3۴ درصد به مصرف بخش خانگی و 1۴ درصد 
در بخش کشــاورزی و 10 درصد هم به بخش تجاری عمومی 

 و روشنایی معابر کشور اختصاص دارد. 
وی ادامــه داد: بــا توجه به اینکــه از ســاعت 11/30 تا ۵ 
ســاعت بعد یعنی ســاعت 1۷ در بازه اوج مصــرف برق قرار 
داریــم، بنابراین بــا توجه به تداوم گرما از مردم درخواســت 
می کنیم کماکان توصیه هــای مدیریت مصرف برق را رعایت 
 کنند تا همه مردم به ویژه در مناطق گرمســیر از برق پایدار 

بهره مند شوند.

به گزارش ســبحان، مجتبی دهقان پور، رئیس سازمان 
جهاد کشــاورزی اســتان فارس در حاشــیه ســفر به 
شهرســتان ارســنجان و بازدید از ظرفیت های بخش 
کشــاورزی این شهرســتان اظهار کرد: ارسنجان یک 
شهرســتان کم آب اســت، امیدواریم با تدوین و اجرای 
الگوی کشت مناسب و بهره برداری مطلوب از منابع آب 
شــاهد عملکرد بهتری در محصولات باغی و زراعی این 
شهرســتان باشــیم. در حال برنامه ریزی برای تدوین و 
اجرای الگوی کشــت محصولات کشاورزی متناسب با 
ظرفیت های سرزمینی و منابع آب شهرستان ارسنجان 

هستیم.
این مســئول با اشــاره به اینکه در ســفر به شهرستان 

ارســنجان ضمن حضور در عرصه، مشــکلات و مسائل 
بهره بــرداران بیش از پیش و از نزدیک رصد و بررســی 
شــد، ابراز کرد: اصلاح و نوســازی باغات و قطعی برق 
چاه های کشــاورزی از جمله دغدغه های اصلی فعالین 
بخش کشاورزی این شهرستان است که در حال حاضر 
اقدامات خوبی در بحث جوان سازی و اصلاح باغات انار 

در این شهرستان در دست انجام است.
وی بــا بیان اینکه تأمین آب کافــی در باغات منجر به 
بهبود کیفیت و عملکرد تولیدی می شــود، اضافه کرد: 
تــلاش می کنیم با اســتفاده از ظرفیت هــای قانونی و 
بودجه ای به منظور ترمیم دو رشته قنات در شهرستان 

ارسنجان اقدام کنیم.

دهقان پور افزود: در برخی از پروژه های توسعه ای دیگر 
شهرســتان ارســنجان از جمله رفع تداخــل اراضی و 
بحث هــای مرتبط با آن نیز، یکســری اقداماتی در نظر 
خواهیم گرفت که ســرعت کار بیشتر از گذشته باشد. 
وی با تأکید بر اینکه نماینده عالی دولت در شهرســتان 
ارســنجان به طور جدی مســائل و مشــکلات بخش 
کشــاورزی این شهرســتان را در دســتور کار پیگیری 
دارد، بیان کرد: امیدواریم براساس رویکردهای مدنظر و 
سیاست های وزارت جهاد کشاورزی، با مشارکت تمامی 
 ذی ربطان و بهره گیری از تجارب تولیدکنندگان و کمک 
ســایر نهادهای مرتبط بتوانیم حتی المقدور قسمتی از 

مشکلات بهره برداران را رفع رجوع کنیم.

به گزارش ســبحان، حجت الاسلام سید کاظم موسوی، رئیس 
کل دادگســتری اســتان فارس از صدور حکم پرونده ضارب 
بانوی آمر به معروف در نارنجســتان شــیراز در دادگاه بدوی 
خبر داد. موسوی گفت: پس از وقوع حادثه ضرب و جرح یک 
بانوی آمر به معروف در باغ نارنجســتان شــیراز در پی تذکر 
دربــاره عفاف و حجاب، پرونده قضایی در دادســرای شــیراز 
تشــکیل و پس از تکمیل تحقیقات توســط دادسرای شیراز 
در مهلت قانونی کیفرخواســت و قرار جلب به دادرسی صادر 
 و پرونــده جهت صــدور تصمیم به دادگاه کیفری 2 شــیراز 

ارسال شد.
وی گفــت: هر چند از ابتــدای وقوع این حادثه احساســات 
مردم و متدین نســبت به نحوه برخورد با خانم آمر به معروف، 

برانگیخته و همین امر زمینه شــکل گیری شایعات مختلفی را 
فراهم کرد، اما دســتگاه قضایی با توجه به رســالت و جایگاه 
قانونی خود صرفاً رســیدگی در چهارچــوب قوانین را مدنظر 
قرار داد و ضمن پاسخ به موقع به شایعات شکل گرفته پرونده 
مذکور را به دور از هرگونه جو احساسی رسیدگی کرد و همه 

جوانب موضوع نیز مورد بررسی دقیق قرار گرفت.
  رأی قابل تجدیدنظرخواهی است

موســوی با اشــاره به جزئیات رأی صادره بیان کرد: در حال 
حاضــر و پس از رســیدگی، رأی بدوی مبنــی بر محکومیت 
ضارب به تحمل ۷۴ ضربه شــلاق تعزیری، 2 سال تبعید و در 
مجموع ۵00 میلیون ریال جزای نقدی بدل از حبس به لحاظ 
توهین، ضــرب و جرح و ایجاد مزاحمت بــرای بانوی آمر به 

معروف، صادر شده است که این رأی قابلیت تجدیدنظرخواهی 
در محاکم تجدید نظر استان فارس را دارد.

رئیس کل دادگستری اســتان فارس در خصوص رأی صادره 
علیه ســایر متهمین پرونده نیز اظهار داشت: سه متهم دیگر 
پرونده به جزای نقدی به لحاظ عدم رعایت حجاب شــرعی و 
ممانعــت از اجرای امر به معروف و توهین به شــاکیه محکوم 
شــدند و مدیر مجموعه نارنجســتان نیز به 2 سال انفصال از 
خدمات دولتی محکوم شــد که محکومیت مدیر مجموعه به 

مدت 2 سال تعلیق شده است.
  دستگاه قضا  به دور از جو احساسی به پرونده های قضایی 

رسیدگی می کند
موســوی با ذکر این مطلب که دســتگاه قضایــی در جایگاه 

مستقل و به دور از هرگونه جو احساسی به پرونده های قضایی 
رســیدگی می کند، بیان کــرد: این پرونده نیــز از این قاعده 
مستثنی نیست و چنانچه هر پرونده و ادعای دیگری مرتبط با 
این موضوع همراه با مســتندات، ادله و امارات قانونی از سوی 
طرفین مطرح شود، مرجع قضایی مطابق قانون آیین دادرسی 

کیفری و در چارچوب مقررات به آن رسیدگی خواهد کرد.
رئیس کل دادگســتری اســتان فــارس خاطر نشــان کرد: 
بی تردیــد همان گونــه که دســتگاه قضایی خود را مســئول 
اجرای قانــون حمایت از آمران به معــروف و ناهیان از منکر 
می داند؛ حقوق شــخصی افراد و طرفین پرونده را نیز محترم 
 می شــمارد و در فضایی شفاف و مستقل اقدام به رسیدگی به 

هرگونه ادعایی خواهد کرد.

مدیر عامل شرکت برق منطقه ای فارس:

عبور از تابستان پرمصرف دشوار اما امکان پذیر است

 فرمانده انتظامي فارس بیان کرد: 

دستگیري عامل شهادت سرباز وظیفه فراجا در درگیري با سارق سابقه دار

 رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس بیان کرد:

تلاش برای ترمیم دو رشته قنات در ارسنجان

 رئیس کل دادگستری استان فارس:

رأی محکومیت ضارب بانوی آمر به معروف در نارنجستان شیراز در دادگاه بدوی صادر شد
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ادبیات

»فرکانس ۱۱۶۰« به چاپ دوم رسید
کتاب »فرکانس 11۶0؛ اینجا آبادان؛ صدای مقاومت و ایســتادگی«، نوشته 

فضل ا... صابری از سوی انتشارات سوره مهر به چاپ دوم رسید.
این کتاب صدای مقاومت و پایداری یک شــهر، یک سرزمین از رادیو آبادان 
است؛ یعنی که ما زنده ایم، یعنی که این شهر پابرجاست، یعنی که امیدی در 
نفس هاست. کتاب انعکاس یک فریاد است روی طول موج مظلومیت و ایثار. 
نوشــتن این کتاب برای من، صفیر آهِ جانسوز آوارگانی بود که سرگردانی در 
بیابان عزت را بر ننگ تســلیم ترجیح دادند. »فرکانس 11۶0« پژواک بلند 
خطبه های مجاهد عارف و خطیب توانایی اســت که خاکستر هیبت فرعون 

استکبار و قارون های حامی اش را به نهیب آتش کلام خود بر باد می دهد.
بریده ای از کتاب »فرکانس 1160«:

نمی دانم از همه دوســتی ها و جان فشــانی ها و ایثارها کدام را باید با تأکید 
بیشتر بازگو کرد و از میان همه توصیف های دوستان و دشمنان درباره آبادان 
و جبهه هایش، کدام را باید ســرلوحه خاطرات دفاع مقدس کرد. اما به خوبی 
می دانم و با تمام ذرات وجودم احساس می کنم که بن مایه و اساسِ این کلام 
و دســتور امام امت )ره( بود که فرمود: »حصر آبادان باید شکســته شود« و 
پشــتوانه این فرمان ایمانی بود که جان های مؤمن ترین مجاهدان ســالیان 
پیش از پیروزی انقلاب اســلامی و دل هــای نظامیان و روحانیان و نیروهای 
متحول شده کوچه و بازار آبادان و مدافعان داوطلب ترک و لر و کرد و بلوچ و 
اصفهانی و گیلک و مازنی و خراسانی و بوشهری و تهرانی را به هم گره می زد.
ســال ها منتظر و مشتاق بودم دســت همتی برای بازگفتن آنهمه زیبایی از 
آســتین به درآید و برق حمایتی بدرخشــد، اما گفتن از بزرگی های شهری 
چنین بزرگ مثل آبادان به مثابه ریختن دریا در ظرفی بلوری اســت که هر 
کســی را یارای آن نیســت و مهم ترین دلیل مظلومیت آبادان و خرمشهر و 
ناگفته ماندن عظمت و ابهت آنها شــاید همین است. بی نتیجه ماندن قریب 
دو دهــه اصرار و مذاکره من با این و آن برای تقبل مســئولیت تالیف کتابی 
درباره نقش رادیو آبادان در جنگ، مهم ترین عاملی بود که ســرانجام مجابم 
کرد بــر بضاعت اندک خود در این خصوص تکیه کنم و غبار ســالیان را از 
خاطرات و یادداشــت ها کنار بزنم تا شاید آنچه می نویسم آهنگ اشتیاقی به 
دانستن و دریافتن و اراده و همتی برای ترسیم عظمت های نادیده برانگیزد.

برخــی خاطرات منــدرج در این کتاب را در طول ســال های گذشــته در 
مناسبت های گوناگون همچون هفته دفاع مقدس، مراسم پاسداشت مقاومت 
34 روزه مردم مظلوم خرمشــهر، ســالروز دفاع جانانه مردم آبادان در جبهه 
ذوالفقاری، ســالروز شکســت حصر آبادان و یا آزادی خرمشهر، برنامه های 
مختلف شــبکه های سراســری رادیو، کتاب قــرارگاه بی قــرار، برنامه های 
دانشجویی دانشگاه ها و شب های خاطره حوزه هنری بیان کرده ام؛ اما هرچه 
منتظــر ماندم برای پرداختــن همه جانبه و جامع به نقــش رادیو آبادان در 
جنگ، نه روابط عمومی وزارت نفت، نه صدا و سیما، نه نهادها و دستگاه های 
فرهنگی دیگر قدمی برنداشــتند و حتی در خاطرات منتشرشده رزمندگان 

آبادانی چندان توجهی به این بخش مهم از ابعاد دفاع مقدس نشد.
انتشارات سوره مهر چاپ دوم این کتاب را در 524 صفحه با قیمت 225000 

تومان روانه بازار کرده است.

داستانی از آخرین ستون از ستون های مسیر 
پیاده روی نجف تا کربلا

کتاب »ســتون 1453« حرکتی اســت بین زمان حال و گذشــته، در بستر 
واقعیت و خیال. ترکیبی از سفرنامه و رمان. از طرفی نویسنده سفرنامه  عراق 

خود را نگاشته و از طرفی حادثه  تاریخی »اثیب یمانی« را بازگو می کند.
این کتاب چاشــنی معمایی دارد و مخاطب را به مکان هایی خاص در عراق 
می بــرد. ناصری در این رمان خاطرات بســیار زیبا و جــذاب را با تلفیق به 
بعضی رویدادهای تاریخی و شخصیت های اثرگذار جهان تشیع مرتبط کرده 
و مخاطب را با بســیاری از جزئیات همراه می کند. کتاب »ستون 1453« در 
انتشارات کتاب جمکران منتشر شــده و هم اکنون چاپ ششم آن وارد بازار 

نشر است.
در بخشی از کتاب می خوانیم:

نیمه شــب است. از خواب شگفتی که دیده ام بیدار می شوم. در جمع انبوهی 
با صدای بلند می خواهم صلوات بفرســتند، ولــی هیچ کس من را همراهی 
نمی کند و همه جا و همه کس ســاکت است. درست 23 دقیقه مانده به چهار 
بامداد اســت که به عمود 948 می رسم. تابلویی آنجاست که نشان می دهد 
به مرز کربلا رســیده ایم و سرزمین نجف تمام شده است. زیر نورافکن عمود 
آن دو را می بینم. دشداشــه های بلندی بر تن دارند و کنار شــتر سفیدشان 
ایســتاده اند. سایه تابوت در ســیاهی آسفالت دیده نمی شــود. چشمانم را 
می مالم. خودشان هســتند. لبخندی بر لب دارند. برادر کوچک تر می گوید: 

»انتظار نداشتی ما را اینجا ببینی؟

اکتشافی روی موش ها که شاید انسان ها را هم جوان کند
فن آوری

  ناراحتی بازیکنان ژاپن از حذف تیم شان - جام جهانی فوتبال زنان

عکس خبر

 آتش سوزی جنگلی - جزایر قناری

  برگزاری سفره جهانی حضرت رقیه )س( - زنجان

  غذا دادن به حیوانات پارک آبی میامی- آمریکا

 پناه جویان - انگلستان

پیاده روی اربعین؛ سفری عاشقانه که زندگی را تغییر می دهد
سواد زندگی

هایپرهیدروزیــس عبارتی اســت کــه برای 
تعریق زیاد به کار می رود و عارضه ای پزشکی 
محسوب می شــود. باورهای اشتباه زیادی در 
مورد هایپرهیدروزیس وجود دارد؛ اما داشتن 
اطلاعات و آگاهی درســت، اولین و مهم ترین 
قدم برای درمان و رســیدن به شرایط طبیعی 

است.
در اینجــا بــه چنــد بــاور اشــتباه در مورد 

هایپرهیدروزیس اشاره می شود:
 هایپرهیدروزیس فقط زیاد عرق کردن 

است 
همــه ما عــرق می کنیم و منطقی اســت که 

عده ای بیشــتر از بقیه عرق کنند. تا حدی درست است؛ 
اما این طرز فکر پوششــی بر این مســئله می گذارد که 
هایپرهیدروزیــس چقدر می توانــد زندگی تان را مختل 
کند.خیلی ها فکر می کنند مسئله فقط عرق کردن است، 
اما این طور نیســت. هایپرهیدروزیس بر کیفیت زندگی 
اثر می گذارد، مثلًا فرد دوســت نــدارد ازدواج کند یا به 
مصاحبه های شــغلی برود، مجبور است چند بار طی روز 
تیشــرت خود را عوض کند و تمام تلاشــش را می کند 
تا از قرارگرفتن در موقعیت های اســترس برانگیز دوری 
کند.هایپرهیدروزیس عارضه ای شایع است و اگر درگیر 
هستید، بدانید که تنها نیستید. حتماً دوستان و آشنایان 
و همکارانی دارید که درکتان می کنند و خودشــان هم 

مثل شما از این مسئله رنج می برند.
تقصیر خودتان است که زیاد عرق می کنید

هایپرهیدروزیس واقعاً یک عارضه پزشــکی اســت و تا 
حــدودی ژنتیکــی می باشــد. هایپرهیدروزیس چیزی 
نیســت که تقصیر شما باشــد و مربوط به این است که 
نســبت به بقیه بیشــتر عرق می کنید. مسئله اینجاست 
کــه خیلی ها فکر می کنند مجبورند تــا آخر عمر با این 
مشکل زندگی کنند و درمانی برای آن وجود ندارد. آنها 
نمی داننــد راه کارهایی برای مقابلــه با هایپرهیدروزیس 

وجــود دارد و مجبور نیســتند آن را تحمــل کنند. اگر 
درگیر هایپرهیدروزیس باشــید پــس حتماً کلی تلاش 
می کنید تا همیشــه تمیز و خشک باشــید، مثلًا بارها 
لباســتان را عوض می کنیــد، دوش می گیرید و... . یکی 
از ترس ها و نگرانی های شــما احتمالاً این است که مبادا 
دیگران فکر کنند شما آدم تمیزی نیستید و به بهداشت 
اهمیتی نمی دهید. اما واقعاً ایــن عارضه ربطی به تمیز 

نبودن ندارد.
 اگر آرام باشید دیگر عرق نمی کنید

هر چند اســترس و اضطراب می تواند تعریق را تشــدید 
کند؛ امــا هایپرهیدروزیس اغلب از کنتــرل فرد خارج 
است. شــما اگر به محیط خنکی بروید، لباس هایتان را 
کم و سبک کنید یا نفس عمیق بکشید و ضربان قلبتان 
را پاییــن بیاورید، باز هم ممکن اســت زیاد عرق کنید. 
هر چند این کارها کمی کمــک می کنند؛ اما نه راه حل 

هستند و نه جلوی عرق کردنتان را می گیرند.
هایپرهیدروزیس یک عارضه فیزیکی اســت، نه روحی و 
روانی؛ بنابراین هر چند آرام و خونسرد بودن مهم است؛ 

اما جلوی عرق کردنتان را نمی گیرد.
 ضدتعریق هــا راه حلی برای زیــاد عرق کردن 

هستند

اســتفاده از ضدتعریق حاوی آلومینیوم برای 
اولین خط  تعریق،  مســدودکردن مجراهای 
بــرای هایپرهیدروزیس می باشــد و  درمان 
برای مهار عرق دســت ها نیز به کار می روند. 
امتحان کردن روش ســاده ای مثل استفاده از 
ضدتعریق منطقی به نظر می رســد. بعضی از 
افراد دچار هایپرهیدروزیس خفیف هســتند 
و درمان هــای موضعی به خوبی به آنها جواب 
می دهد. اما در موارد شــدیدتر، ضدتعریق ها 

کمکی نمی کنند.
بــا پاســخ دادن به یک ســری از ســؤال ها 
هایپرهیدروزیس  شــدت  میــزان  می توانید 
خود را مشــخص کنید، مثــلًا آیا کلًا از یک 
سری از موقعیت ها یا رفتارهای اجتماعی فرار می کنید، 
مثلًا دست دادن یا قرارگذاشتن؟ آیا اغلب مهمانی رفتن 
برایتان خوشایند نیست؛ چون به خاطر عرق زیاد معذب 
هســتید؟ افرادی کــه درگیر هایپرهیدروزیس شــدید 
هســتند، تمام زندگی و فعالیت هایشــان تحت تأثیر این 

مشکل است.
 هایپرهیدروزیس به غدد تعریقتان مربوط است

هایپرهیدروزیــس دو نــوع اســت: اولیــه و ثانویــه. 
هایپرهیدروزیس اولیه خودش یک عارضه پزشکی است 
و بر قسمت های مختلفی از بدن مثل دست ها، پاها، زیر 
بغل، صورت و ســر اثر می گذارد. امــا هایپرهیدروزیس 
ثانویه ناشــی از یک عارضه دیگر اســت )مثلًا کم کاری 
یا پرکاری تیروئید، نقرس و دیابت( یا ناشــی از دارویی 
که مصــرف می کنید؛ علائم در نواحی بزرگ تری از بدن 
ظاهر می شــوند. طبــق مطالعات، نیمــی از افرادی که 
هایپرهیدروزیــس دارند به پزشــک مراجعه نمی کنند، 
اغلب به این دلیل که فکر می کنند راه حلی وجود ندارد. 
اولین قدم این است که یک چکاپ پزشکی داخلی کامل 
انجام دهید تا معلوم شــود تعریق زیادتان دلیلی داخلی 

و پنهان دارد یا خیر.

 ممکن است علایق شــما برای مصرف مواد غذایی، زیاد 
باشــد، اما این دلیل نمی شــود که به همــه موکب های 

پذیرایی سر بزنید و از مواد غذایی آن ها مصرف کنید.
از خوردن سالاد و سبزیجات خام بدون این که سالم سازی 
شده باشد، خودداری کنید. توجه داشته باشید که میوه ها 
را قبل از مصرف، خوب بشــویید و سالم ســازی کنید. از 
مصرف لبنیات غیر پاســتوریزه به ویژه پنیر، کره و شیر 
محلی غیر پاســتوریزه خودداری کنیــد. قبل از مصرف 
مواد غذایی کنسرو شده، 20 دقیقه آنها را بجوشانید. اگر 
کنسروی که استفاده می کنید، باد کرده، زنگ زده، سوراخ 
شده و یا بوی نامطبوع دارد، آن را سریع به دور بیندازید.

غذاهای پخته شده نباید بیش از 2 ساعت در دمای محیط 
نگهداری شود و بیشتر از یک بار نباید گرم شوند.

از حمــل موادغذایــی پخته  شــده به صــورت انفرادی 
خودداری کنید.

اگر غذای پخته شده ای را حمل می کنید، آن را در محیط 

مناســب قرار دهید. در غیر این صــورت، از جابه جایی و 
حمل آن بیش از 2 ساعت خودداری کنید.

بــه دلیل گرمی هــوا و برای جلوگیری از مســمومیت و 
گرمازدگی از دوغ های پاستوریزه بسته بندی شده استفاده 
کنیــد. با خود کمی نعنا و پونه همراه داشــته باشــید و 
بــا دوغ مخلوط کرده و میل کنیــد. نعنا و پونه خاصیت 

ضدعفونی کنندگی دستگاه گوارش را دارند.
از ماست کم چرب و پاســتوریزه، لیمو ترش و یا آب لیمو 
همراه با غذا اســتفاده کنید. برای جلوگیری از کم آبی و 
یبوست مقادیر مناسبی آب، آب بسته بندی شده، به همراه 
داشــته و مصرف کنید. از مصرف یخ هایی که در شرایط 
غیربهداشــتی قرار دارند، روی زمیــن نگهداری و یا خرد 
می شــوند، خودداری کنید. برای مسواک زدن باید از آب 

سالم مانند آب بسته بندی شده استفاده کنید.
از آب چشــمه، نهر یا رودخانه برای آشــامیدن استفاده 
نکنید. آب باقیمانده در بطری ها را در پشت شیشه و زیر 

تابش نور خورشید قرار ندهید. از نوشیدن چای و مایعات 
داغ در لیوان های یک بار مصرف شفاف، خودداری کنید.

در طول راه، به عنوان تنقلات، مقداری آجیل مثل نخود، 
کشمش، خرما، انجیر خشک، گردو، بادام، پسته و فندق 

کم نمک و لیموترش همراه خود داشته باشید.
به دلیل گرمای هــوا از مصرف غذاهای حاوی نمک زیاد 
خودادری کنید. مصرف زیاد نمک، باعث افزایش تشنگی 
و از دست دادن آب بدن می شود و می تواند شما را مستعد 
گرمازدگی کند برای پیشگیری از گرمازدگی از شربت های 
خاکشیر و تخم شــربتی استفاده کنید. البته تا جایی که 
امکان دارد در خانه این شــربت را تهیه کرده و به همراه 

داشته باشید.
شست وشوی قاشق، چنگال و سایر ظروف مواد غذایی باید 
به خوبی انجام شود. در صورت امکان، از قاشق های یک بار 

مصرف استفاده کنید. شناسایی عامل جوان ساز
دانشمندان می گویند که ممکن است آنها در یک اکتشاف

دانستنی

سلامت

باورهای اشتباه در مورد زیاد عرق کردن

توصیه هایی برای تغذیه سالم در مسیر پیاده روی اربعین

حرکتدرمسیرخنثیسازیتحریمهاوحذفدلالها
منبع-تسنیم

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی  بدون شرح!

پیــاده روی اربعین که ســالانه میلیون ها نفر از 
مذاهب مختلف سراســر جهان در آن شــرکت 
می کننــد، به دلیــل ابعاد مذهبــی، فرهنگی، 
اجتماعی و روانــی از اهمیت ویژه ای برخوردار 
اســت. ایــن راهپیمایــی در ســال های اخیر 
»بزرگ ترین گردهمایی ســالانه جهان« نامیده 
شــده اســت. هرچقدر بر عظمت این اجتماع 
میلیونی افزوده می شــود، به همان مراتب نیز 
تلاش رســانه های معاند برای کاســتن از این 
شــکوه بیشــتر می شــود؛ تا جایی که برخی از 
رســانه های ضدشــیعی نیز با بدعــت نامیدن 
پیاده روی اربعین ســعی دارند تا زمینه کمرنگ 

شــدن این اجتماع عظیم جهانی را فراهم آورند. این 
در حالی اســت که در منابع حدیثی امامیه، روایات 
فراوانی وجود دارد که زیارت امام حسین )ع( با پای 
پیــاده را تأیید و بدان ترغیب نموده اســت. چنانچه 
امام صادق )ع( می فرماید: کسی که از منزلش بیرون 
آید و قصــدش زیارت قبر حضرت حســین ابن علی 
)ع( باشــد، اگر پیاده رود خداوند بــه هر قدمی که 
برمی دارد یک حســنه برایش نوشته و یک گناه از او 

محو می فرماید.
خداوند در آیه 32 ســوره حج می فرماید: »هر کس 
شــعائر دین را بــزرگ و محتــرم دارد این از صفت 
دل های باتقواست.« نســرین فرزاد، استاد دانشگاه و 

محقــق حوزه های گفتگوی ادیــان و مذاهب، اصول 
عقاید و اخلاق  از دانشگاه سنت ژورف لبنان با اشاره 
به این آیه قــرآن می گوید: جریــان اربعین یکی از 
شــعائر الهی است که خداوند بزرگداشت آن را نشانه 
تقــوا می داند. از طرف دیگر، شــعائری مثل شــعائر 
اربعین دارای شعور  و احســاس اجتماعی، فردی و 
دینی خواهد بود؛ لذا این شــعائر برای ما هم جنبه ی 
عبادی دارد و هــم زندگی فردی و اجتماعی ما را از 

جهات مختلفی تغییر می دهد.
 پیاده روی اربعین با خانواده معنا پیدا می کند

بایــد توجه داشــت که خــود امام حســین )ع( با 
خانواده شــان به کربلا رفتند؛ یعنی امام حسین )ع( 
و خانواده ایشان، برای دستیابی به آن هدف متعالی 

و معنوی خود، ســختی و مشــقت این مسیر را 
تحمل کردند. بنابراین، مــا نیز به تبعیت از آن 
امام بزرگوار باید در این مســیر حضور با خانواده 
را در اولویت قــرار دهیم و به این فکر کنیم که 
جایــگاه خانواده ما از خانواده امام حســین )ع( 

بالاتر نیست.
در پیاده روی اربعین به هیچ عنوان نگاه نامناسب 
بین محــرم و نامحرم وجود نــدارد زیرا در بعد 
فردی، قطعاً کســانی که به این ســفر مشــرف 
می شــوند مقید به حلال و حرام هســتند و هر 
خصوصیتی داشته باشند گویا در شهر خودشان 
جا گذاشــتند و چنان چشمشان به آن مسیر و 

هدفشان است که هیچ چیز دیگری را نمی بینند.
 هجرت از خودخواهی به سمت خداخواهی

بالاتریــن کارکرد فــردی پیاده روی اربعین دســت 
برداشــتن از خودخواهــی، تعلقات، وابســتگی ها و 
آسایش های دنیا اســت که فرد تصور می کند بدون 
آن ها هرگز نمی تواند زندگــی کند اما در پیاده روی 
اربعین تجربه می کند که بدون آن ها چه با اشــتیاق 
به ســمت هدف حرکت می کند. پیــاده روی اربعین 
نوعــی مهاجــرت نمادین و هجــرت از خودخواهی 
به ســمت خداخواهی است. در این مســیر، زائر از 
اعماق وجودش پا روی تمام وابســتگی ها و تعلقاتش 

می گذارد و به سوی ولی خدا حرکت می کند. 

 دانشمندان دریافتند وقتی پروتئین PF4 که به طور 
طبیعی در خــون وجود دارد، به موش های مســن تر 
داده می شــود، آنها معکوس شدن میانسالی را تجربه 
می کننــد و موش های جوان در صــورت دریافت این 
پروتئین، باهوش تر می شوند.این گروه پژوهشی، اثرات 
PF4 را روی موش های دو ســاله -معادل یک انسان 
۷0 ساله- بررسی کردند و گفتند که عملکرد شناختی 
موش ها به عملکرد شــناختی یک شخص 30 یا 40 

ساله تبدیل شده است.
پروتئین PF4 که توســط پلاکت ها ساخته می شود، 
می تواند با آرام کردن سیســتم ایمنی و متوقف کردن 

التهــاب عامل پیری در مغز و بدن، به بازیابی عملکرد 
مغز کمک کند. همچنین، دانشــمندان دریافتند که 
انتقــال دادن خــون موش های جوان بــه موش های 
مســن تر، ورزش کردن و ژن کلوتــو)klotho( که در 
 PF4 رونــد پیری نقش دارد، راه هایی برای وارد کردن

بیشتر به بدن هستند.
ســائول ویلدا، پژوهشگر ارشــد این پروژه گفت: خون 
جــوان، کلوتــو و ورزش کردن می تواند بــه نوعی به 
مغز شــما بگوید که عملکرد خود را بهبود ببخشد. ما 
با PF4، درک کردن عوامل مؤثر در این جوان ســازی 
را آغاز کرده ایم.  دنا دوبال، اســتاد نورولوژی دانشگاه 
کالیفرنیا، سن فرانسیســکو که اثرات کلوتو را مطالعه 
 کرده اســت، گفت: وقتی متوجه شــدیم که به  طور 
مســتقل و ناگهانی به همان نتیجه رسیده ایم، تعجب 

کردیم.
وی افزود: این واقعیت که ســه مداخله جداگانه روی 
فاکتورهای پلاکتی با یکدیگر همراه شــده اند، اعتبار و 
تکرارپذیری این مفهوم زیست شناسی را واقعاً برجسته 
می کند. زمان پیگیری کردن اثر فاکتورهای پلاکتی در 

سلامت مغز و تقویت شناختی فرارسیده است.


